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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект со план за 

парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во ДУП за дел 

од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид, ТД  НЈУ ВИЖЕН доо Охрид  го издава 

следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во ДУП за дел од МЗ – 15 

Корпус-Охрид, Општина Охрид, со технички број 12/24, се назначуваат: 

Богдан Настески-Герман, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0412 

Џан Сулејман, дипл. инж. арх., планер соработник, овл. бр. 0.0715 

Планерите се должни Урбанистичкиот проект за инфраструктура да го изработат 

согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 

„Прирачникот за начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на 

урбанистичкиот проект со план за парцелација“ бр.24-6836/1 од 15.10.2021 год. како и 

другите важечки прописи и нормативи од областа на проектирањето и урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ, 

Георги Хаџиев, дипл. инж. арх. 
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2.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

На барање на инвеститорот пристапено е кон изработка на Урбанистички 

проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 

формирани во ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид. 

Повикувајќи се на одредбите на Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Член 57 

став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), примарна цел на овој 

урбанистички проект со план за парцелација е корекција – утврдување на нова 

парцелација, односно поместување на границите на соседни градежни парцели поради 

неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, како и поместување 

на границa на градежна парцела поради зафаќање на земјиште со реализирана 

сообраќајница во граници на градежната парцела, заради остварување на јавниот 

интерес и заштати на приватниот интерес согласно Член 7 од истиот Правилник. 

2.1.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

2.1.1.1 ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација 

за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во ДУП за дел од МЗ – 15 

Корпус-Охрид, Општина Охрид е започната по барање на инвеститорот Јордан 

Анѓелоски од Охрид, ул.„1-ва Македонска ударна бригада“ бр.36,  сопственик на КП 

бр.1297/2 и КП бр.1298/1 КО Велгошти, видно од Имотен лист бр. 2790, Општина Охрид, 

како и КП бр/1298/2 КО Велгошти, видно од Имотен лист бр.5833, Општина Охрид, а 

согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Македонија“ број 32/20 и 111/23). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцела ГП 2.18 и ГП 2.19 од важечкиот 

урбанистички план: Детален урбанистички план за дел од месна заедница 15 Корпус, 

Општина Охрид (Одлука бр. 07-45/12 од 05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 

на КП 1298/1 во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид 

(Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год.).    

Со овој ДУП градежните парцели ГП2.18 и ГП2.19 се формирани со делумно 

следење на границите на катастарската сопственост, притоа со делумно зафаќање на 

дел од катастарски парцели на соседите, како и дел од катастарска парцела кој е во 

сопственост на Република Македонија и кој дел согласно важечка планска 

документација претставува планирана сообраќајница  на јужната страна на проектниот 

опфат и на терен претставува јавна сообраќајна површина. 
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Овие делови имаат суштинско влијание кон останатите плански елементи за 

градежната парцела ГП2.18, односно градежната парцела на ваков начин би можела да 

се реализира и непречено да се гради, употребува и одржува.   

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, 

барање на Инвеститорот е делот од КП бр.1292/1 КО Велгошти да се се изземе од 

границата на градежните парцели ГП 2.18 и ГП 2.19  и ова земјиште да се припои кон 

планираната сообраќајна површина, со што би продолжило да се употребува согласно 

постојната состојба на лице место: како јавна површина - реализирана сообраќајница.   

Од друга страна пак, почитувајќи ја сопственоста, барање на Инвеститорот е 

КП бр.1297/2 КО Велгошти, да се изземе од ГП 2.19 и да се припои кон ГП 2.18, а во 

согласност со сопственичките права. Катастарската парцела бр.1297/2 е во сопственост 

на инвеститорот кој е сопственика на ГП2.18. 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

корекција на северната граница (регулациона линија) на градежните 

парцели ГП 2.18 и ГП 2.19, на начин со кој од градежните парцели ќе се 

изземат деловите со реализираната сообраќајна површина (дел од КП 

бр.1292/1 КО Велгошти) како и корекција на источната граница на ГП 2.18 

(граница на градежна парцела) на начин со кој делот од ГП 2.19 кој 

претставува сопственост на инвеститорот (КП бр.1297/2 КО Велгошти) ќе се 

изземе од ГП 2.19 и истиот ќе се припои кон ГП 2.18.  

Сето ова е во согласност со дозволеното со Член 57 став (3) од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23): „Со планот за парцелација ... може да се поместуваат 

и границите на соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните 

парцели со катастарските парцели, како и поради зафаќање на земјиште со 

реализирана сообраќајница во граници на градежна парцела утврдени во ист 

урбанистички план, заради остварување на јавниот интерес и заштита на 

приватниот интерес согласно член 7 од овој правилник, односно несовпаѓање на 

податоците од геодетската подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и 

усогласат со постапката за техничка грешка“, како и согласно Прирачникот за начинот 

на водење на постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план 

за парцелација од Министерството за транспорт и врски со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021 

год. 

По корекцијата на границата, површината на претходно планираната градежна 

парцела ГП 2.18 ќе се намали за 2.36m2 за сметка на земјиштето за општа употреба 

планирано како јавна површина, а од друга страна ќе се зголеми  за 155.65m2  за сметка 

на земјиштето кое ќе се припои кон неа поради почитување на сопственичките права. 
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2.1.1.2 ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа  на територија на Општина Охрид, на ул.„15-ти Корпус“. 

Проектниот опфат ги опфаќа во целост градежните парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 како што 

се планирани со важечкиот урбанистички план: Детален урбанистички план за дел од 

месна заедница 15 Корпус, Општина Охрид (Одлука бр. 07-45/12 од 05.06.2002 год.) и 

техничка исправка за ГП 2.18 на КП 1298/1 во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ-15 

Корпус во Охрид, Општина Охрид (Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год.).  

Сл.1 ДУП за МЗ 15 Корпус- Општина Охрид, со нанесен проектен опфат 

Согласно изводот од Детален урбанистички план за дел од месна заедница 15 Корпус, 

Општина Охрид (Одлука бр. 07-45/12 од 05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 

на КП 1298/1 во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид 

(Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год.).  за градежните парцели во рамки на 

предметниот проектен опфат, предвидени се следните урбанистички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 33%
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

2.18 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 401.80 m² 213.00 m² 639 m² 53.01% 1.59

2.19 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ-ПОСТОЕН
/ П+1+Пк 7.50 m 468.00 m² 127.50 m² 319 m² 27.24% 0.68

869.80 m² 340.50 m² 958 m² 39.15% 1.10ВКУПНО:

ДУП за дел од МЗ-15 Корпус-Охрид, Општина Охрид    

(Одлука бр. 07-445/12 од 05.06.2002 год.) и    

Техничка исправка за ГП 2.18 (Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год) 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
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Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на север опфатот се граничи со КП бр.1292/1 КО Велгошти која претставува 

планирана и изведена сообраќајна површина; 

- на исток опфатот граничи со ГП 2.20; 

- на југ опфатот граничи со КП бр.1299 КО Велгошти која претставува 

планирана и изведена сообраќајна површина;   

- на запад опфатот граничи со КП бр.1298/2 КО Велгошти, во сопственост на 

инвеститорот о претставува планирана сообраќајна поврпина. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 

точка како што следи: 

        

    Сл.2 Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 870 m², односно 

~0,09 ha. 
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2.1.1.3 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е корекција на 

северната граница (регулациона линија) на градежните парцели ГП 2.18 и ГП 2.19, на начин 

со кој од градежните парцели ќе се изземат деловите со реализираната сообраќајна површина 

(дел од КП бр.1292/1 КО Велгошти) како и корекција на источната граница на ГП 2.18 (граница 

на градежна парцела) на начин со кој делот од ГП 2.19 кој претставува сопственост на 

инвеститорот (КП бр.1297/2 КО Велгошти) ќе се изземе од ГП 2.19 и истиот ќе се припои кон 

ГП 2.18 

Во структурниот дел „План за парцелација“ ќе се преземе решението од важечкиот 

Детален урбанистички план за дел од месна заедница 15 Корпус, Општина Охрид (Одлука 

бр. 07-45/12 од 05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 на КП 1298/1 во КО Велгошти, 

во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид (Одлука бр.08-830/12 од 

30.01.2024год.), со задржување на површината за градење, намената, и максимално 

дозволените катност, процент на изграденост и коефициент на искористеност, во сѐ истоветно 

на планските решенија од ДУП, а со единствена корекција на границите на градежните 

парцели, т.е. без менување на параметрите на вкупно изградената површина за градење, 

намената на земјиштето и објектите и максималната височина. 

Споредбени урбанистички параметри согласно Детален урбанистички план и 

Урбанистички проект: 

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 30%
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

2.18 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 401.80 m² 213.00 m² 639 m² 53.01% 1.59

2.19 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ-ПОСТОЕН
 / П+1+Пk 7.50 m 468.00 m² 127.50 m² 319 m² 27.24% 0.68

2.18 А А1 (А1.1)
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 557.09 m² 213.00 m² 639 m² 38.23% 1.15

2.19 А А1 (А1.1)

СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)-

ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

 / П+1+Пk 7.50 m 307.73 m² 127.50 m² 319 m² 41.43% 1.04

Е Е1 (Е1.1)

СООБРАЌАЈНИ ЛИНИСКИ И ДР. 

ИНФРАСТРУКТУРИ (Сообраќајни 

патни инфраструктури)
/ / 4.92 m² / / / /

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА (поединечна 

класа на намена)

СПОРЕД УП 2024 

год.

СПОРЕД ДУП  

 

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ПОВРШИНА 

НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ

m²

ПОВРШИНИ ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

СПОРЕД ДУП  869.80 m² 340.50 m² 957.75 m² 39.15% 1.10

СПОРЕД УП 2024 

год.
869.74 m² 340.50 m² 957.75 m² 39.15% 1.10

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

 

 

Основната класа на намена на градбите и можните компатибилни намени ќе се одредат 

согласно зададеното со важечкиот урбанистички план кој се спроведува: Детален 

урбанистички план за дел од месна заедница 15 Корпус, Општина Охрид (Одлука бр. 07-45/12 

од 05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 на КП 1298/1 во КО Велгошти, во ДУП за 

дел од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид (Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год.). 
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2.1.1.4 ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.1.1.4.1 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до парцелите ГП2.18 и ГП2.19 Детален урбанистички план, е 

обезбеден преку постојните улица на севена и јужна страна, од каде и до сега е обезбедуван 

пристап до предметните локации, како и до останатите новоизградени објекти.   

Потребите за паркирање на градежните парцели  да се задоволат целосно во рамките на 

сопствената градежна парцела. Потребниот број на паркинг места ќе се изврши во фаза на 

проектирање на градбите, а согласно  Член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 

односно:  

„ Член 134 (1) За начинот на пресметување на најмалиот потребен број на паркинг места 

според намената на земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во 

урбанистичкиот план како планска одредба се користат следниве нормативи: 

А1 и А2 – Домување 

- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на паркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи од стандардот 

на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг место 

по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен 

на моторизација од 6 до 8 итн,“ 

 

2.1.1.4.2 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци  од комуналното претпријатие ЈП„Нискоградба“ – Охрид, нема 

информации за измени на постојната. 

Северно и јужно од проектниот опфат изведена е фекална канализациона мрежа со 

профил Ø 200mm, додека пак на западната страна, по Бул.„15ти Корпус“ изведена е фекална 

канализациона мрежа со профил од  Ø300mm.  

Нема изведена топловодна мрежа, а иста не е ниту планирана. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 

Инвеститорот нема никакви барања во однос на хидро-техничка инфраструктура. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.1.4.3 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје, следи информација дека низ предметниот опфат 

поминува електро-техничка инфраструктура. Токму тој дел од градежните парцели се иззема 

и преминува во делот на реализирана сообраќајница.  

Инвеститорот нема никакви барања во однос на електро-техничка инфраструктура. 

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 

постапката на изработка на основниот проект, во соработка со стручните служби на 

комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното 

решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните 

претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

 

2.1.1.5 МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно:  

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20 

и 111/23);  

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23);  

- Прирачникот за начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на 

урбанистички проект со план за парцелација од Министерството за транспорт и врски со 

бр. 24-6836/1 од 15.10.2021год.; 

- Законот за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 

111/23);  

- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 

Македонија" брoj 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и 211/20) и останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива од областа на урбанизмот и проектирањето. 
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2.1.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

2.1.2.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

- директен увид на теренот и 

- директна комуникација со корисниците на просторот. 

 

При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентиран е  

1 (еден) објект. 

Со увид на теренот земени се податоци за: 

- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот); 

- парцелите (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простор и 

сл.); 

- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба); 

- друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа и 

објекти, топлификација и др.); 

Сите резултати од состојбата на терен се систематизирани и прикажани во табели и графички 

прилози. 

Состојбата на објектите е прикажана на следниов начин: 

С – средна; Л – лоша; Д – добра, У – урнатина; Г – во градба. 

Типот на конструкција е прикажан на следниов начин: 

СК – скелетна, МА – масивна, МO – монтажна, МЕ – мешовита 

Со анализа на табеларно прикажаните податоци, извршена е нивна детална обработка и 

класификација на добиените податоци при што се добиени согледувања од повеке аспекти: 

изграденост, функционална искористеност на просторот и друго. 
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За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои се 

презентирани табеларно: 

Предмет:   

Општина: Охрид

Дата на попис:  Јуни 2024год.

Попишувач: Богдан Настески-Герман

Состојба: Д-добра, С-средна, Л-лоша, У-урнатина, Г-во градба

Тип на конструкција: СК-скелетна, МА-масивна, МО-монтажна, МЕ-мешана   

Површина на проектен опфат: 0.08ha

Број на објект
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1 КП 12971/1 A1.1
СТАНБЕНА КУЌА  

СЛОБОДНОСТОЕЧКА
П 123 m² 123 m² 1 Д СК

123 m² 123 m²

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО 

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ - 15 КОРПУС - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 

Класа на намена

 

 

2.1.2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до проектниот опфат е преку реализирани асфалтирани сообраќајници 

(колско пешачки пристап-предвидени со ДУП) од северна и јужна страна.  

 

2.1.2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

До објектите во проектниот опфат изведена е водоводна, како и фекална канализациона 

мрежа. 

Од добиените податоци  од комуналното претпријатие ЈП„Нискоградба“ – Охрид, нема 

информации за измени на постојната инфраструктурна мрежа. 

Северно и јужно од проектниот опфат изведена е фекална канализациона мрежа со профил 

Ø 200mm, додека пак на западната страна, по Бул.„15ти Корпус“ изведена е фекална 

канализациона мрежа со профил од  Ø300mm.  

Нема изведена топловодна мрежа, а иста не е ниту планирана. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија за 

постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 

прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 

стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје, следи информација дека низ предметниот опфат 

поминува електро-техничка инфраструктура. Токму тој дел од градежните парцели се иззема 

и преминува во делот на реализирана сообраќајница.  

Долж постојната улица на западната граница на проектниот опфат има изведен подземен 

оптички телекомуникациски кабел. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија за 

постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното решение ќе 

се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 

стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.3 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-

Охрид, Општина Охрид е започната по барање на инвеститорот Јордан Анѓелоски од 

Охрид, ул.„1-ва Македонска ударна бригада“ бр.36,  сопственик на КП бр.1297/2 и КП 

бр.1298/1 КО Велгошти, видно од Имотен лист бр. 2790, Општина Охрид, како и КП бр/1298/2 

КО Велгошти, видно од Имотен лист бр.5833, Општина Охрид, а согласно Член 62 став (1) од 

Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20 

и 111/23). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцела ГП 2.18 и ГП 2.19 од важечкиот 

урбанистички план: Детален урбанистички план за дел од месна заедница 15 Корпус, Општина 

Охрид (Одлука бр. 07-45/12 од 05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 на КП 1298/1 

во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид (Одлука бр.08-

830/12 од 30.01.2024год.).    

Со овој ДУП градежните парцели ГП2.18 и ГП2.19 се формирани со делумно следење на 

границите на катастарската сопственост, притоа со делумно зафаќање на дел од катастарски 

парцели на соседите, како и дел од катастарска парцела кој е во сопственост на Република 

Македонија и кој дел согласно важечка планска документација претставува планирана 

сообраќајница  на јужната страна на проектниот опфат и на терен претставува јавна 

сообраќајна површина. 

Овие делови имаат суштинско влијание кон останатите плански елементи за градежната 

парцела ГП2.18, односно градежната парцела на ваков начин би можела да се реализира и 

непречено да се гради, употребува и одржува.   

Препознавајќи го јавниот простор како јавно добро во интерес на сите граѓани, барање на 

Инвеститорот е делот од КП бр.1292/1 КО Велгошти да се се изземе од границата на 

градежните парцели ГП 2.18 и ГП 2.19  и ова земјиште да се припои кон планираната 

сообраќајна површина, со што би продолжило да се употребува согласно постојната состојба 

на лице место: како јавна површина - реализирана сообраќајница.   

Од друга страна пак, почитувајќи ја сопственоста, барање на Инвеститорот е  

КП бр.12972/2 КО Велгошти, да се изземе од ГП 2.19 и да се припои кон ГП 2.18, а во 

согласност со сопственичките права. Катастарската парцела бр.1297/2 е во сопственост на 

инвеститорот кој е сопственик на ГП2.18. 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е корекција на 

северната граница (регулациона линија) на градежните парцели ГП 2.18 и ГП 2.19, 

на начин со кој од градежните парцели ќе се изземат деловите со реализираната 

сообраќајна површина (дел од КП бр.1292/1 КО Велгошти) како и корекција на 

источната граница на ГП 2.18 (граница на градежна парцела) на начин со кој делот 

од ГП 2.19 кој претставува сопственост на инвеститорот (КП бр.1297/2 КО 

Велгошти) ќе се изземе од ГП 2.19 и истиот ќе се припои кон ГП 2.18.  
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Сето ова е во согласност со дозволеното со Член 57 став (3) од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 

и 99/23): „Со планот за парцелација ... може да се поместуваат и границите на соседните 

градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, 

како и поради зафаќање на земјиште со реализирана сообраќајница во граници на 

градежна парцела утврдени во ист урбанистички план, заради остварување на 

јавниот интерес и заштита на приватниот интерес согласно член 7 од овој 

правилник, односно несовпаѓање на податоците од геодетската подлога и теренот, коишто 

не можат да се исправат и усогласат со постапката за техничка грешка“, како и согласно 

Прирачникот за начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на 

урбанистички проект со план за парцелација од Министерството за транспорт и врски со 

бр. 24-6836/1 од 15.10.2021 год. 

По корекцијата на границата, површината на претходно планираната градежна парцела ГП 

2.18 ќе се намали за 2.36m2 за сметка на земјиштето за општа употреба планирано како јавна 

површина, а од друга страна ќе се зголеми  за 157.61m2  за сметка на земјиштето кое ќе се 

припои кон неа поради почитување на сопственичките права. 

 

2.1.3.1 КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е корекција на 

северната граница (регулациона линија) на градежните парцели ГП 2.18 и ГП 2.19, 

на начин со кој од градежните парцели ќе се изземат деловите со реализираната 

сообраќајна површина (дел од КП бр.1292/1 КО Велгошти) како и корекција на 

источната граница на ГП 2.18 (граница на градежна парцела) на начин со кој делот 

од ГП 2.19 кој претставува сопственост на инвеститорот (КП бр.1297/2 КО 

Велгошти) ќе се изземе од ГП 2.19 и истиот ќе се припои кон ГП 2.18.  

Согласно изводот од Детален урбанистички план за дел од месна заедница 15 Корпус, 

Општина Охрид (Одлука бр. 07-45/12 од 05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 на 

КП 1298/1 во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид (Одлука 

бр.08-830/12 од 30.01.2024год.).  за градежните парцели во рамки на предметниот проектен 

опфат, предвидени се следните урбанистички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 33%
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

2.18 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 401.80 m² 213.00 m² 639 m² 53.01% 1.59

2.19 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ-ПОСТОЕН
/ П+1+Пк 7.50 m 468.00 m² 127.50 m² 319 m² 27.24% 0.68

869.80 m² 340.50 m² 958 m² 39.15% 1.10ВКУПНО:

ДУП за дел од МЗ-15 Корпус-Охрид, Општина Охрид    

(Одлука бр. 07-445/12 од 05.06.2002 год.) и    

Техничка исправка за ГП 2.18 (Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год) 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 29 

 

 

 

Слика 1. Парцелација според важечки ДУП 

 

Со предлог планот за парцелација, по корекција на границите на градежната парцела 2.18, се 

добиваат следните нумерички параметри: 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 33%
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

2.18 А
А1 

(А1.1)

СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 557.09 m² 213.00 m² 639 m² 38.23% 1.15

2.19 А
А1 

(А1.1)

СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)-

ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

/ П+1+Пк 7.50 m 307.73 m² 127.50 m² 319 m² 41.43% 1.04

Е Е1 (Е1.1)

СООБРАЌАЈНИ ЛИНИСКИ И ДР. 

ИНФРАСТРУКТУРИ (Сообраќајни 

патни инфраструктури)

/ / 4.92 m² / / / /

869.74 m² 340.50 m² 958 m² 39.15% 1.10ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО 

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ - 15 КОРПУС - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 

(ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА НАМЕНА)
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Со Геодетскиот елаборат со нумерички податоци (бр.08-347/3 од 19.03.2024г.) површините 

кои се предмет за исправка се претставени како КП1292/4, КП1292/5 и КП1297/2 : 

 

Слика 2: Скица од геодетски елаборат за нумерички податоци 

 

Површината од 2,36m2 (КП1292/5) која се иззема од ГП 2.18 и површината од 2,56m2 

(КП1292/4) која се иззема од ГП 2.19, се сопственост на Република Македонија, во геодетскиот 

елаборат за нумерички податоци се претставени како КП1292/5 и КП 1292/4 и истите се 

оставаат во веќе реализираната сообраќајна површина која е во функција за пристап до 

соседни изведени објекти. 

 

Од друга страна пак, почитувајќи ја сопственоста, барање на Инвеститорот е  

површината од 155,65m2 , КП бр.1297/2 КО Велгошти, да се изземе од ГП 2.19 и да се припои 

кон ГП 2.18, а во согласност со сопственичките права. Катастарската парцела бр.1297/2 е во 

сопственост на инвеститорот кој е сопственик на ГП2.18. 
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За полесно согледување на разликите по извршените корекции, нумеричките параметри може 
да се претстават во следниве компаративни табели: 
 

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 

КЛАСИ НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 30%
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

2.18 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 401.80 m² 213.00 m² 639 m² 53.01% 1.59

2.19 А А1
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ-ПОСТОЕН
 / П+1+Пk 7.50 m 468.00 m² 127.50 m² 319 m² 27.24% 0.68

2.18 А А1 (А1.1)
СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 557.09 m² 213.00 m² 639 m² 38.23% 1.15

2.19 А А1 (А1.1)

СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)-

ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

 / П+1+Пk 7.50 m 307.73 m² 127.50 m² 319 m² 41.43% 1.04

Е Е1 (Е1.1)

СООБРАЌАЈНИ ЛИНИСКИ И ДР. 

ИНФРАСТРУКТУРИ (Сообраќајни 

патни инфраструктури)
/ / 4.92 m² / / / /

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА (поединечна 

класа на намена)

СПОРЕД УП 2024 

год.

СПОРЕД ДУП  

 
 

ПЛАН / 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ПОВРШИНА 

НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ

m²

ПОВРШИНИ ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

СПОРЕД ДУП  869.80 m² 340.50 m² 957.75 m² 39.15% 1.10

СПОРЕД УП 2024 

год.
869.74 m² 340.50 m² 957.75 m² 39.15% 1.10

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

 

 

  



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 32 

 

 

2.1.3.2 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до парцелите ГП2.18 и ГП2.19 Детален урбанистички план, е 

обезбеден преку постојните улица на севена и јужна страна, од каде и до сега е обезбедуван 

пристап до предметните локации, како и до останатите новоизградени објекти.   

Потребите за паркирање на градежните парцели  да се задоволат целосно во рамките на 

сопствената градежна парцела. Потребниот број на паркинг места ќе се изврши во фаза на 

проектирање на градбите, а согласно  Член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 

односно:  

„ Член 134 (1) За начинот на пресметување на најмалиот потребен број на паркинг места 

според намената на земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во 

урбанистичкиот план како планска одредба се користат следниве нормативи: 

А1 и А2 – Домување 

- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на паркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи од стандардот 

на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг место 

по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен 

на моторизација од 6 до 8 итн,“ 

 

2.1.3.3 ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци  од комуналното претпријатие ЈП„Нискоградба“ – Охрид, нема 

информации за измени на постојната инфраструктурна мрежа. 

Северно и јужно од проектниот опфат изведена е фекална канализациона мрежа со профил 

Ø 200mm, додека пак на западната страна, по Бул.„15ти Корпус“ изведена е фекална 

канализациона мрежа со профил од  Ø300mm.  

Нема изведена топловодна мрежа, а иста не е ниту планирана. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 

Инвеститорот нема никакви барања во однос на хидро-техничка инфраструктура. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија за 

постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 

прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 

стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.3.4 ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Од добиените податоци од друштвото за дистрибуција на електрична енергија 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА“ ДООЕЛ Скопје, следи информација дека низ предметниот опфат 

поминува електро-техничка инфраструктура. Токму тој дел од градежните парцели се иззема 

и преминува во делот на реализирана сообраќајница. 

Инвеститорот нема никакви барања во однос на електро-техничка инфраструктура. 

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 

постапката на изработка на основниот проект, во соработка со стручните служби на 

комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија за 

постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното решение ќе 

се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 

стопанисуваат со инфраструктурата. 
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2.1.4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички проект 

за парцелација се преземени од општите и посебните услови за изградба, развој и користење 

на земјиштето од важечкиот урбанистички план кој се спроведува: Детален урбанистички 

план за дел од месна заедница 15 Корпус, Општина Охрид (Одлука бр. 07-45/12 од 

05.06.2002 год.) и техничка исправка за ГП 2.18 на КП 1298/1 во КО Велгошти, во ДУП за дел 

од МЗ-15 Корпус во Охрид, Општина Охрид (Одлука бр.08-830/12 од 30.01.2024год.).   

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ОД ДУП ЗА 

ДЕЛ ОД МЕСНА ЗАЕДНИЦА 15 КОРПУС - ОПШТИНА ОХРИД 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ОД ДУП 

ЗА ДЕЛ ОД МЕСНА ЗАЕДНИЦА 15 КОРПУС - ОПШТИНА ОХРИД 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ОД 

ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 2.18 НА КП 1298/1 ВО КО ВЕЛГОШТИ, ВО ДУП ЗА ДЕЛ 

ОД МЗ-15 КОРПУС ВО ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД (ОДЛУКА БР.08-830/12 ОД 

30.01.2024ГОД.).   
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НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ 2.18 И 2.19 КОИ ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВААТ 

ПО ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 

НУМЕРАЦИЈА 

НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА 

НА 

КЛАСИ 

НА 

НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

НАМЕНИ ДО 33%
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА 

НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА

m²

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА

m²

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

2.18 А
А1 

(А1.1)

СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)
Б1 , Б4 П+2 10.00 m 557.09 m² 213.00 m² 639 m² 38.23% 1.15

2.19 А
А1 

(А1.1)

СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ (куќа со двор)-

ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

/ П+1+Пк 7.50 m 307.73 m² 127.50 m² 319 m² 41.43% 1.04

Е Е1 (Е1.1)

СООБРАЌАЈНИ ЛИНИСКИ И ДР. 

ИНФРАСТРУКТУРИ (Сообраќајни 

патни инфраструктури)

/ / 4.92 m² / / / /

869.74 m² 340.50 m² 958 m² 39.15% 1.10ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО 

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ - 15 КОРПУС - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 

(ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА НАМЕНА)
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2.1.5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

2.1.5.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Согласно Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

89/22), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание 

на / врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување 

на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и 

од не јонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на 

отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 

живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 

другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 

резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде 

штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од 

која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката 

и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 

средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 

средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 

вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 

современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 

квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи 

да користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 

моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 

метеоролошки појави; 

- Примена на соодветни техничко – технолошки мерки; 
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- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 

- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 

- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 

што да нема опасност од загадување на подземните води. 

 

2.1.5.1.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 мониторинг 

станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални 

и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за 

заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки 

и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и 

повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти 

да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и 

активности за зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се 

сончевата преку поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно 

заштитно зеленило (пред сѐ околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде 

приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки 

материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 

експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија 

на отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични 

вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 

2.1.5.1.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води или 

непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 

отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 

Македонија“ број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 

и 52/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21). 

Во проектниот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 

сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите е 

преку планирана мрежа. 
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2.1.5.1.3 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 

вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и 

внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен 

материјал од ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се 

обезбеди вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите 

за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, масти, 

масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 

намали ризикот од загадување на почвата. 

 

2.1.5.1.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа механизација 

во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 

висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за 

градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 

почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни 

активности. Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите за 

намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 

имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21), преку подготовка на 

стратешка карта за бучава и класификација на територијата на општината според степенот 

на заштита од бучава. 

 

2.1.5.1.5 МЕРКИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 

здравјето на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 

управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со 

отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на 

рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на 

секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот 

третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на постојната депонија. 
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Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација 

на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 

2.1.5.1.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, 

нивоата на бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 

губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, 

со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 

екосистемите на анализираното подрачје. 

 

2.1.5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 

49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21) се уредува системот за заштита и спасување на 

луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 

растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 

вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 

на Република Македонија“ број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Законот за пожарникарството („Службен 

весник на Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 

Службен весник на Република Северна Македонија, број 152/19), задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 

и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и 

давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 

организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и 

надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и 

отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 

Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 

органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 

граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите 
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донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на 

техничката практика. 

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 

вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната 

непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 

активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 

спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на Република Македонија. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 

друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 

планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 

спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности, 

- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа, 

- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување, 

- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 

- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување 

на планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 

заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се 

определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за 

заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко – угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 

задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
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средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за 

заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 

превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и 

изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

 Во архитектонско – урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко 

– технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 

61 од Законот за заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од 

оваа проблематика. 

Урбанистичко – технички мерки се: 

1. Засолнување; 

2. Заштита и спасување од поплави; 

3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 

4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 

5. Заштита и спасување од урнатини; 

6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 

7. Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 

9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 

10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 

11. Прва медицинска помош; 

12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 

13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 

14. Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките за 

заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 

согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, 

при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

објектите, како и учество во техничките прегледи („Службен весник на Република Македонија“ 

број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 

несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 

голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната 
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средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот 

свет и културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето на 

секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 

материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи 

несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски 

несреќи предизвикани од експлозии и други техничко – технолошки причини, паѓање на 

радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други 

отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни 

хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери 

кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем 

размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 

проектниот опфат. 

 

2.1.5.2.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените 

засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и 

културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 

и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Општина Гази Баба за 

мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 

Македонија“ број 153/10). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за спроведување 

на засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 

засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот 

Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска за 

изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната 

управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го 

определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во 

објектот што го гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на 
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Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната 

документација. 

 

2.1.5.2.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 

премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на 

водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 

во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 

предизвикани од поплавата. 

Во непосредна близина на проектниот опфат нема природни и вештачки водотеци и водостои. 

 

2.1.5.2.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 

пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, 

како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 231/20), Правилникот за суштинските барања 

за заштита од пожар на градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 

94/09), Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за суштински барања 

за градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06), Правилник за 

поблиско определување на изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати 

со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и критериумите што треба да ги 

исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 

противпожарните апарати, кои се однесуваат на техничката опрема и просторот за работа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за начинот на 

определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за 

заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и 

противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување 

и достапност за употреба („Службен весник на Република Македонија“ број 74/06 и 76/07) и 

други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности 

од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 

пропаганден карактер. 
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Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 

спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 

активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 

проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 

активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 

утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при 

отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 

јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и 

инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на 

пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  

- брз и непречен пристап до градбите; 

- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 

- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 

- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е надворешна 

хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа 

за гаснење на пожари („Службен весник на Република Македонија“ број 26/18). 

Внатрешната хидрантска мрежа во објектите ќе се решава во понатамошните фази, при 

изработка на основни проекти за градбите. 

Секундарната сообраќајна улична мрежа од која е опслужена градежната парцела, како и 

внатрешните сообраќајници, се со доволна ширина и е со задоволувачки осовински притисок, 

што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните возила. Инсталациите, 

уредите и постројките треба да се изведат на начин да не претставуваат опасност за 

предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од Противпожарната единица 

, која е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на 

пожар. Времето на дејствување е помалку од 10 мин. 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 

хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 

противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање 

сообраќај. 
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2.1.5.2.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 

неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 

онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 

мерки за време на транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 

испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

 

2.1.5.2.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 

урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 

урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 

поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање 

на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на 

прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на разни 

дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 

конструкции од објекти, пожари и др., 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии 

и неексполодирани убојни средства и др. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во Процената 

на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 
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Во архитектонско – урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и 

зоните на тотални урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 

на тотални урнатини. 

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° 

по МЦС скалата. 

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 

- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 

- штетите да се сведат на минимум, 

- брза санација на последиците. 

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 

катастрофи. 

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 

посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на 

градбите, како составен дел на основните проекти. 

 

2.1.5.2.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 

земјиштето. Поточно, се работи за исклучително рамен терен, кој преовладува во целата 

населба. Максималните падови на улиците и теренот во непосредната околина на проектниот 

опфат не надминуваат 1,0%. 

Микролокациски – во рамките на самиот проектен опфат, опфатеното земјиште е идентично 

со околината – рамен терен, односно и во рамките на проектниот опфат падот на земјиштето 

не надминува 1,0%. 

 

2.1.5.2.7 СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Влезовите во локалитетот, како и во самите градежни парцели се соодветно решени. 

Истовремено, земајќи го во обѕир малиот број на жители, односно корисници на просторот, 

антиципираниот обем на сообраќај е минимален. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е 

минимална. 
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2.1.5.2.8 ЕВАКУАЦИЈА 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 

организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните 

добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 

природни непогоди и други несреќи. 

 

2.1.5.2.9 ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од Законот 

за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 

основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

 

2.1.5.2.10 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на 

опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, 

хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците 

од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и 

уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање 

на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на 

објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат 

заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите 

на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски 

друштва. 

 

2.1.5.2.11 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 

хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и 

прирачни средства на местото на повредувањето – заболувањето, медицинска тријажа на 

повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
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Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 

плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 

најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат би изнесувал помалку од 

10 мин. 

 

2.1.5.3 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 

непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите површини на кои се 

одвива пешачки сообраќај се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, 

со најголем подолжен наклон од 8,33 %. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 

претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 

особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти се препорачува примена на одредбите на Правилникот 

за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), 

престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, градби со 

намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена („Службен 

весник на Република Македонија“ број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 

Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 211/20), како и одредбите на членовите 188 – 196 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 

219/21 и 104/22). 

 

2.1.5.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

 

2.1.5.4.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО  

Во рамките на проектниот опфат не е евидентирано природно наследство. Просторот и во 

постојна состојба е градежно реализиран. 

 

2.1.5.4.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
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Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), ако во текот на 

изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 

наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен 

веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 

и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено 

добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство 

се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на 

надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку 

пријавата е доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до 

надлежната јавна установа. 

 

 

2.1.5.4.3 ДОПОЛНИТЕЛНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

При изработка на идејните и основните проекти да се применат препораките од Планот за 

управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион (2020-2029), 

согласно Чл.2 од Одликата за начинот на спроведување на постојните урбанистички планови 

и урбанистичко плански документации и донесување нови урбанистички планови и 

урбанистички проекти, како и за начинот на водење на постапките за утврдување на правен 

статус на бесправно изградените објекти (Одлука бр. 08-17370/61 од 22.12.2022г.-О.Охрид). 

ДОПОЛНИТЕЛНИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ВО ОХРИДСКИТ РЕГИОН 

СОГЛАСНО ПРЕПОРАКИТЕ ОД ПЛАНОТ 

Мерките за заштита на културното наследство подразбираат обезбедување непосредна 

заштита на начин кој ќе ги зачува изворните историски, урбанистичко-архитектонски, 

уметнички и естетски вредности, односно зачувување на исклучителната универзална 

вредност на регионот. Во поширока смисла, мерките за заштита ќе овозможат и внесување 

нови содржини во рамките на регионот во согласност со современите потреби на стопанските, 

туристичките, културните и другите дејности, но со максимално почитување на 

исклучителната универзална вредност. 

Во градските урбани центри главен критериум за утврдување систем на заштитни мерки е 

констатираната концентрација на поединечно заштитени добра и амбиентални објекти. Од 

тие причини, дефинирани се три зони со свои специфичности. 
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Проектниот опфат спаѓа во III-в заштитна зона на културно наследство во 

границите на ГУП Охрид. 

Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во оваа зона се 

прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните начела на заштита на 

културното наследство. Во оваа зона ќе се применува мерката на урбана реконструкција, 

односно воспоставување состојба која ќе ги подобри условите за живеење и работа. При 

уредување на просторот прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови 

градби со почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 

форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината.  

Забранети активности во III-в зона: 

- изградба на објекти повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 50% во 

граници на ГУП;  

- интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на пестициди/ѓубриво кои 

загадуваат;  

- други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 

вредност;  

- изградба на објекти повисоки од П + 2 ката и поголем процент на изграденост од 50% во 

населбата Рача.   
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2.1.6 ПРИЛОЗИ 

 

1. ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОР 
2. ИМОТЕН ЛИСТ 
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6. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
7. РЕВИЗИЈА 

 

 

 

 

  



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 61 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 62 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 63 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 64 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 65 

 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 66 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 69 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 и ГП 2.19 формирани во 

ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус-Охрид, Општина Охрид 

 

„Нју Вижен“ доо  Охрид тех. бр. 12/2024 70 

 

 

 

 

 

 



ofrrrrTr4HA oxPr4A
Cexmop za ypdaHuio.tlt u ynpasls&rbe co zpadextno seujuutme
Oddaneuue ru cnpoeedyeane na yp1auucmuaxu n taHoBu

Epoj : 20-138412 oa 08.02.2024 roArrHa {YfI sa Aerr oA M3 - 15. KOPIIyC - OxpIal
Og,ryrca 6p: 01-445112 ot 5 jyruu 2002 roArrHa

llpeq,ror 3a rexHrrtrKa lrcflpaBrca 3a

rpaAexHa rrapue,'ra ffl2.18 na KII l298ll
eo KO Be,rroruru, no {YItr 3a Aejr oA M3 -
,,15 KOPIfyCo'so Oxpu4 Onruruna Oxpu4

Oq,ryrca 6p: 08-830/12 oa 30.01.2024 rot.

Halrena na rpa46ara:
Crau6eno - AeJroBlra xyr(a - C{

, K.O. Be,rrorurlr KI{ 1298/1

M 1:1000

II3BOA sa III2.l8 rua KfI 1298/1 no KO Be,.Iroruru /
Aerr oA M3-15. KOPIyC -Oxprs / E"rorc 2

I.IPA(DUqKLIAEJI
. coApxraHa - rrJraHcKa gorcyueuraquja:
. CHHTE3EH IIJIAH

2. TEKCTYAJIEH AEj'I

- 3arepeuu Korruu og llpoercuuja Ha coApxr4H:aTI v aKTHBHocrHTe Bo [JraHcKr4or rrepr4or

- 5.4. lonayrane ...crp. 19-20
- O6pa:noxeHue Ha rexHuqKa Hc[paBKa u ra1eta co HyMepr.{qK}.r rroKa3are;rv

HauoueHa:
> Cornacno rr3MeHure ua 3axoHor 3a rpaAeme, co 6apamero Ha oao6peHue :a rpaA6a Moxe Ao HaAJrexHr,ror

oprau ra ce aocraBu u uaeeu npoexr:a rpaA6ara.
> llpu u:pa6orKa Ha [Aeer/ocHoeeH npoeKT Aa ce ].rMa Bo npeaB[A flpaen,rHux 3a craHAapAr4 u HopMal4BL] 3a

yp6aHracru.rxo nnaHlrpame lt flpaeu,ruux 3a craHAapAu Lr HopManrBr.r 3a npoexTuparbe.

> flplr raspa6orxa Ha rJraBHr4or npoerT Aa ce tlMa Bo npeABilr flpaearuux 3a coApxflHara Ha rrpoeKTLITe,

o3HaqyBalbeTo Ha npoeKToT,Haqr4HoT Ha 3aBepKa r4 Haqr4HoT Ha Kopt4cTerbe Ha eneKTpoHCKr{Te 3allucv
(Cryx6eu BecHr4K na PM 6p.2412011 ro4raHa) u flpanurHlar 3a l43MeHyBarbe H AorronHyBaFbe Ha npaBu,rlHilKor

(CnyN6en BecHr4K na PM 6p.6812013 u 8112013 ro4r.rHa).

. llpn u3pa6orKa Ha LlAejHure u ocHoBHr4re npoeKTr.{ Aa ce npr4Meuu flrauor 3a ynpaByBarre co cBercxoro
lprlpoAHo 14 KynrypHo HacneAcrBo eo Oxpu4crcuor perr.roH (2020-2029), cornacHo .rreH 2 oA OAnyKa 3a

HarrHH Ha cnpoBeAyBame Ha nocrojuure yp6auucruqKr4 nraHoeu r.r yp6auucrr,rrrKo rraHcKr4 AoKy\4eHra\uLt u

AouecyBarbe Honu yp6auracrlrqKa rrraHoBr4 u yp1aavwnrrKr4 npoexTr4, KaKo r,1 3a HaLrr.rHor Ha BoaeFrre Ho

rrocrarrxr4re 3a yrBpAyBalbe Ha [paBeH craryc na 6ecnpaeHo r43rpaAeHu o6jexrn, Oanyxa 6poj 08-1 8714154

ot27.12.2023 roA. Onuruua Oxpul

tti
Lr3rorBrrJr- coBerH lrx : f op a qa I-aep nl ocrca a. n. hV,lD.tAI' /
Ko HTpoJr r4paJr-paKoBoAr4ren H a oAA. : B v,rj ana M u qxoc rca l. 
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TexHnqxa ilcnpaBKa Ha rpeuKa sa fn 218 na Kl-l 129811 eo flYfl 3a Aen o.q M3 - '1 5 xopnyc ao Oxpr,r.q
OAnyra 6p.07-445112 oa 05.06.2002

OEPA3NOXE H 14 E HA TEXHI4 LIKATA ilC N PABKA

flpegruer Ha oBaa .qoKyMeHTaqilja e uspa6orxa ua Texxuqra [cnpaBKa Ha rpeuKa sa fn
2.18 xa Rn 1298ll eo ,qYn 3a Aen o.q M3 - {5 xopnyc Bo Oxpra4 (oRo6pen co OAflyKa
6p. 07-445112 o4 05.06.2002 ro4 oA Coeeror Ha OnurrmHa Oxpra$. Yp6aananqKnor
nnaH e rspa6oren oR Jl-l 3a npocropuu u yp1aHilcrulLrKri4 nnaHoBtl - no4pyxHraqa Oxpra4,

Srptua xoja 4eHec He nocroLl.

Flpe4noror sa TexHil.rKara ucnpaBKa e uspa6orex corflacHo o,qpe,q6rare Ha qfleH 36 o.q
3axouor sa yp6aurcrLrqKo nflaHilpaFbe Cn.e.Ha PCM 6p.3212020 r. n 6p.11112023 r.) KaAe Bo
crae (2) croul AeKa rexHLrL{Ka ucnpaBKa Moxe .qa ce Bplur/ rvrefy ,qpyroro h nopa,qu rexHulrlKu
rpe[JJKLT BO r4cqpTyBaFbe Ha nflaHoT.

TexHttqxara ucnpaBKa e cocraBeH Aefl na yp6anucrr/rr.{Krror nnaH il vcrara Moxe Ea ce
npfiMeHyBa ao Sopnaa Ha npeL{ucreHa Bep3uja aa nflaHor o,qHocHo KaKo ocHoBHr/or nflaH
ao xoj e BrpaEeHa.

TexHil.{rara ucnpaBKa Ha rpeuKa ce oo,-.,"ai* Ha cneAHilTe KoHCTa rwpa*n rpeuKr Bo

flYfl sa,qen oA M3 - 15 xopnyc so Oxpra4 KoH ce oAHecyBaar Ha rpa,qexHara naprlena l-11

2.18 $opruvpa*a Ha Kfl 129811 so KO Benrouru :

1 . Bo !Yl1 3a rqen o,q M3 - 15 xopnyc so OxpNg flocrolr HeycorflaceHocr Ha Blrcl4Hara Ha
npegBu.qeHara rpa46a sa fn 2.18 xoja ao rpaSuvKLror Aen Ha nflaHor - CuHreseH nflaH

opraxrsaqrja Ha npocropor e Korr/paHa KaKo 10.
sa6enexaHa xaxo 7,5 M, a eo rexcrvanHilorAen (T.5.4 ".[oMveaue" Ha crp.20) xaxo 10.5
M.

2. florpeuno e npecMeraHa 6pyro nnaHupaHara noBplxtlHa Ha rpag6ara. Epyro
il3rpageHara noBplrtr,tHa Ha rpa46ara cnopeg lzlseogor oR [Yl-l il3HecyBa 532.3 w2, (2,5
Kara x 213 ta2) uro cooABercrByBa Ha Bilcr/Hara na rpag6ata7,5 rv. (l-1+1+flx.), a AoKonKy
ce npr$arm AeKa rpa46ara rpe6a ga6nge 10.5 nlt. (11+2+11x.) KaKo uro e HaniluaHo Bo
Ogpeg6ure Ha,[Yl-l, 6pvro noepuuHara xa nnaxupaxara rpa.q6a rpe6a .qa usxecvea
602 tr,t2. (3.5 rara x 213 rvr2)

Ha Eaparue Ao KouNcujata sa yp6aHrsaM Ha Onu:rrna Oxpmg sa KoHcrarilpaFbe Ha rexHurqKa
rpeuKa no [Vl-l sa Aen o.q M3-15 xopnyc eo Oxpr4 Ao6ren e o.qroBop - lzlsuecryearse (apx. 6p.
19-147A412 o.q 19.10.2023) co Koe He ilsBecryBaar AeKa rexHuqKara rperxKa e KoHcrarilpa+a v
AeKa raa e HacraHara Bo npollecor Ha uspa6oryaaFbe il AoHecyBaFbe Ha nnaHor, o.qHocHo .qeKa
nocrot/ HeycoffraceHocr noMefy nogaroqvre v napaMerpilTe Bo rpaSuvxror, TeKcryanHVor u
HyMepilqKilorAefl oR EYI-I 3a Aefl o4 M3-15 Kopnyc ao Oxpr4 (ogo6pen co Ognyxa 6p. 07-
445112 og 05.06.2002 rop o,q Coeeror Ha Onutrmna Oxpra4). fiorovFto "3a l-fl 2.18 nocrojar
pa3nilqHu Bpe4Hocrr/ ua 4eQnuNpaHa Bilcr/Ha Ha o6jexror co HaMeua C! - cras6euo AenoBHa
ry(a xage so rpa$nvKror.qen ge$ranrapaHa e BHckrHa 10.00 M, Bo HyMepL4LtKure noAaroqr 7,50
M, a Bo reKcryanHilor Aen eo r. 5.4 [oruyearue,"10.5 vr, oAHocHo 11.50 wr. eo r.8.'1 Yp6anu.
6noxoeil.
Cc llesecryBaFbero He ynaaryBaar rqa ce uapa6orn l'lpe4nor Texuuqra ilcnpaBKa.

Kovincrajara ea yp6anrasaM Ha Onurrmua Oxprag uMa KoHcrarilpaHo AeKa ce pa6oru 3a rexHurr.{Ka
rperxKa sa [-Il 2.18naKn 129811 ao !Vl-l sa iqefl og M3 - 15 xopnyc ao Oxpu4 (ogo6peH co
C,qnyxa 6p. 07-445112 op,05.06.2002 rofl on Coeeror na Onurruna Oxprag) il npegnara :

"[VlaKcmuanHara BI,tcnHa xa o6jerror Ha ffi 2.18 ga rsuecyaa 10.00 rvr. u cfle,qcrBeHo Aa ce
npoMeHar ,,r ocraHarilTe yp6auucruvxm napaMerpu Ba rpaAexHara napLlena il BKynHilTe
6yi,raHcHu noKa3arenilrt. "



Cornacno KoHcrarar-lyrilre il npenopaKfiTe na Kovrcujarasa yp6aHrasau Ha Onurrrna Oxpur4

,qa4eHil no MsaecryBaFbero sa rspa6orxa ra l-loe4nor TexHu.rKa ficnpaBKa (apx. 6p. 19-1 470412
ol 19"1 0^2023) co rexHl/luKara ficnpaBKa ce Bprxar cneEHHTe KopeKl{r4t4 :

Bo rexryaJrHhor EeJr Ha ,[Yti sa Aeil oA FJl3 - f 5 xopnyc ao Oxpug ce Koperupa :

1. F{a crp. 20. Bo T 5.4.(ouyBaFI:e Bo .q,enor oA reKcror KaAe ce o6jacnysaar Bkrcr/HilTe
Ha o6jexrrre Ao BeHeLl, sa o6jerrrle xal Kolr Bo npmseujara ce jaeysaar AenoBHrl
coApxrr-iN FiaMecro 10,5 nlt. ce Koperupa eo 10 m. -"Lumo nodpasdupa npusemje co
denaeua coEpxuua co sucuHa oC 3,0 M u dea Kama ca eucuHa nc 3 ut."

2. Ha crp. 38, T L E14IIAHCl4, no,qroqKa 8.1 Yp6axu 6noxoeu - 6nox 2 ce xoperupa
Aen oA TeKCror xoj ce o4HecyBa i-ia BilcilHara na o6jexrute ttt rpe6a .qa 5N4e.
"BiJCuHume ua o5jexmume ce )euxam od 4,0m. (denoeuu), 7,5 u sa camocmojuu
cemejuu xyku u 10 rq. sa denoeuo cman6euume oijexmu noxpaj ynuqama 15
Kopnyc."

Bo ra6enapHuor,qen Bo cocraB Ha reKcryanHuor Aen Ha,EYn sa Een oE 15 xopnyc eo
Oxpu4 ce Koperlrpa :

3. Ha crp. 44. ttt 45. T 8.1 El,'lnACHH IOKASATEflI4 Ta6ena sa YFEAFI EIIOK 2 ce roperrpa:

Bo rpaSa sa l-l-l 2.18

- Bucuaara Ha rpa46ara HaMecro 7.5 wt. ce Koperupa Bo 10 ru.

- Spyro Hsrpa,qeHa noBprxurHa HaMecro 532,3 ru2 ce Koperupa eo 639 rvr2

- KoeSullfieHTor Ha rcKopurcreHocr HaMecro 1.33 ce Koperupa eo 1.59

Bo exynnure r npoceqaute 6vtnaHct4 3a 6nox 2

- Bxynira il3rpa4eHa 6pyro noBpurHa HaMecro 15725,1 ce xoperlrpa Bo 1583't.8
- Bxynen xoeSrqNeur Ha ucKopurcreHocr HaMecro 43.42 ce Koperlpa Bo 43.68
- llpocevi"ra i43rpaAeHa 6pyro noBpl]ji4Fia HaMecro 357.3 ce Koperupa Eo 359.8
- Flpoceven xoe$raqneHT Ha ficKopr/creHocr HaMecro 0.98 ce Koperupa eo 0"99

4. Ha crp. 56. Ta6ena CTPyKTyPA l-iA fiOBPltl14H[4TE

4.1 ao rpa$ara sa Y.En. 2 ce xopervpaar cne,qHr4Te HyMepil.rKr/ noKasareril :

- lAsrpagena 6pyro noBpr.ur/Ha HaMecro 15725 tu2 ce Koperupa so 15831,8 tvt2

- KoeSnqvieHTor Ha ilcKoprcreHocr HaMecro 0.96 ce Koperupa eo CI.92

4.2 ao BKynHilTe 6unancu 3a nnaHcKltor onSar na EYI-I sa .qen oR M3 - 15 xopnyc eo
Oxpu4.

- lulsrpageua 6pyro noBprxfiHa HaMecro 218283.4 ce Koperlrpa Bo 218390.1
- KoeSNLlreHT Ha ilcKopr/creHocr HaMecro 0.85 ce Kopen4pa eo 0.81

Texnur,rxara ilcnpaBKa ce o,qHecyBa caMo Ha KopeKr-I/n Bo reKcryanHhor r ra6enapHuror Aen
o4 yp6anracru4L{Ku1or nnaH r He npeAil3tsr/iryBa norpe6a o.q KopeKqilr so rpa$rqKL4 npilno3il 3a

[Yl-l sa,qefi o.q M3 - 15 xopnyc ao Oxpug.

l-lnanep :

l-eopru XaUiles, AHnn. LIHx.

apx. oBI'lacTyBaH,e 0. 0340
Georgi !ff#i',x11-f;:f,{11*lr

Hadjiev #i#,'i;ti1",;:-



,{Vfi sa4enog M3. 15. Kopnyc A001-2006

' pa6orocnoco6H!4or KoHTktHreHT, nonynaL{kljara Ha Bo3pacr oA ig-5g ropnHn,
oAHOCHO 64 rOgraHra (uaxmre), Bo crpyKTypara Ha BKynHOTO HaCeneHHe
y''{ecrByBa c0 61,570, T.e. c0 1.300 x}4Te"nr. og niae, aKTHBHO HacefieHr4e ce
oHeKyBa Aa oHfle co norofleMo yLlecrBo oA AOCeTaUHVTe 73,Ao/o v (e
H3Hecytsa 7 5,0o4 wnlL 97 s, Koe Bo oAHoc Ha BKynHHor 6poj Ha >x4Ten u (zl 1 a)
npeAcraByaa 46,1 2%. fien oA aKrmBrroro Hacefi e*we xe 6rage epaborego eo
paMKi4re Ha onsaror (eo xonrepqrajafiHmre o6jexrr,r Aonx yn.'15.'Kopnyc ra no
soHara HaMeFtera 3awHilnBVAyanHO AOMyBaFbe co cepBHcn), pen Bo rpaAor,
a il ajr on e H,r ti or Aefi B0 coceAF{ HTe rpa/lcKl,l HHAycrpr,rc Kll 30t{ 14.

5.4. ffio:ulyn&t*o*

Bo paMK[tre Ha ont]aror npeABfifie,HVt ce 13 ypOann 6noxa pasfiHl{Hr1 no
rofieMtiHara da an$aror n 6pojor Ha yp6aHracrullKmre napl{efiH Bo Hr4B"
flourNxaHrHa cogpxnHa Bo ctare 6noxoB[4 q AoMyBaFbero, a npeABil&e Hn ce v1

Apy'ry.;;llplKridr/,r - KoMepL{H janun, jaeHn v Apyrn.

Vp6ar-iu;crtd\Ka'ia napqenaqraja Bo najroreua i/oxHa MepKa la noLr'rrytsa
nocrojr+a;'a Ka-iacrapcKa fiapl{enaqNja, a ilprl Al,1MeHsllOHHpaFbe Ha napqeflHTe e
no'it;-iytsan ffpaatinHnKor 3a cTaHAapfrvr vi Hopi/arrlBrit Bo nriaHripaFbero Bo
norr;A i-ia i\fii.llirlMaflHo Ao3aofieHmre fioBpuraAHn n uJHpt4Ht4 Ha napqe"n!4Te 3a
cauocrcjxra cerr,lejnm xy(ra (300 w2 n 14 u), ea geojnN xy*n (ZZO ta2 m 10 m.)r,r xy(r,l
Bo h,,is.r ("i20 iv:2 ;;4,8 ra).

f1*t'afi.:,'r-;€i 11iip,2rverpi4 3a crire 6noxogvr t/i o6jexna Bo HtrB ce iipvtK&),(aHil Bo
6v" ;lan cnri i'e ncrnasarefl H.

l-lc aHanmsfiila,-bero na cexoj noeAtaHeqen yp6aH 6nax Moxe Aa ce 3aKfiyLrr4
C,rl3f,i-iil ..Cr"

o ypSaHNTe Cr.*KCBt{, cBoeBfiAHH eAHHKn Bo opraH[4sarliajara Ha on$areH!4or
npoc fop, fio noBpixnHa ce npn6nl,nxxo eAHaKBr4 , ca ncKnyqoK Ha SnoxogNre
t "', 

15, a ipaHd+idre no npagffi.no nM c*yntlt\vi, KoJrcKo neuaLrrr,r :i,zrel.w a,)J1v
5';c,-OBi4 He r:i{aTa;

' 6coja-i- Ha. cn$areHr yp6anwcrvlLiKa naplienu Bo ceKoj noeA,{HeL{eH 6nox
!1.-'ri". l"=.K& * l-,;fhSriplxH0 CAHaKOB;

o e',jijji)T ira n';c.lciHvtTe o6jeKTil e norCIfleM Bo bfloxosmre KoH ce noKoaj yn. 1E
ir.,l I :. 1;.-. M ;,, i.; r.i i' N i-l oea ll An excaugap iypyH r,ree ;. B* i;')plpxr,iHara Ha cmre 6noxoBr4 AOMNHnpa AoMyBaFbero, noKpaj yn. 15
i(.::-r1,c iti:(;-:-1Birllt,€H!4 ce flenoBH[4 coAp;+4HM (rprOsuja, yrc;,4Ter.1crBo,
ilciF,;-erliiricrlrij'. yc)1yrn, cepBmcfi, npot43BoACTBo r,t f;p.), KaI<o t4 BC flfiOKCIBHTe
9 x ":J Ka4e LjjTCI noBplllvlH'./\-re sa rpagua ce noi-ofieft,ira. Ho He ce yicKflyt{yBaaT
Ai,jroBiri4 cospxktHkl 14 Bo ct4Te ApyrH npeABfiAeHH O6jeKTH nOA yCnOts Aa He ce
3arpo3yBa }*<i,iBoTHaTa cpeAnHa co 5yxa, ewmcvtiaHa uJTeTHH racoBr4 m qBpcTr4
Ll&C-l'yi.-!Kkl t'i 3aaafieHH OTnaAHH BOgr4:

i9

C3 rx '13C 1 doc.
Jaaro n0ernplrjarire sa npocropnltta yp6anracl4qKn nraHoBra - Ilo4pyxitarqa - oxpNa



tuAVI-I eaaen og M3. 15. Kopnyc 2001-2006

s npoceqHara ro.neil4l4Ha Ha yp6aHHcTt4LJKt4Te napqen,4 ce ffBr{xpl oA 1MHH. 4CI'1
Mz Ao MaKC, 54a nt?, rxro rapaHTkrpa. BficoK KBani4Ter Ha xr4geeFbero.

. Bt4CnHara F,a o6jexrmre A0 BeHeqoT ce npeflBylAyBa Aa 6ilAe:

4,0 na. - luro nof,pa36]4pa np[3eMeH o6jeKT co AenoBHa co4px],rH aL4rtm aHeKC KoH
noB,tcciK o6jeNr Bo r4crara napL{efla:

7 ,5 ra. - UJTC, nop,pas6mpa npm3eMje co Brlcx,{Ha og 3,0 M. Kar co BgcHHa og 3,0 H,r. N
nogxpoaje co noL{erHaartcwHaog 1,S Ha.

t4J1H npi43eurje co Btficw[aoq 4,5 M" 00 Ae.noBeH npocrop (Mo),{Ha 14

r-?relrja Bo oBaa nrcurlia] ffi Kar co :Rl4ct4H& oE 9.CI M..'10.5 
r',n - rl--) rr;,ra:6upa npt{3en,lje co p*."gBHa cCI&px /i*aco BL4cr,rua lg s.0 rvr.

ABa t{al? c0 BklcHHa no 3,0 u.

lloe,rcci{rare c6j*r-r,a (10,5 nr ) npe*1aN,q,eFrki ce noxpajCe*epHar? ?ijr:yj,lfra. \tnrr,)?.
rr ruarl/icrpa.r1ara y:'i. 15. Kopnyc" I4cro Ka.Ko ur o6jex:ttre cc Bt/cl1t+a e,q 4.f r.r.
r{o#.eKa a6jexrur;e co B}4c[4Ha c4 7,5 M. Ce BO BHarpeuHocra. Ha onsa,lor;

Vcroa,4re :e i-p;:.:6a Ha cHTe cSiexru nn lrcparcr re ce yrBllr{?r rr: f.r1e i.i,,r,q
3a peaIH3 a-t-:iw.a Ha nflaHOT , a #CTVtTe HCqenO (e ce 6a:rapaar 8,03 cT?iiAail,.r,i4Te t4

Hoptularr1B[4re oI; l-lpaeunuuqfire 3a nfla.HllpaFbe Ha npocropor H npoeKr;{paFbe
ua o6jeNrn.

' Bxynriala lorpt.l-rvllaHa onsal-cr r,lilLiec\i*a 34.47 Xa, a BKyriHafe. noBplr-.jkiHa
ua yp6aHrcr/r'lKfiTe rtapqen[4 ,4gHecyaa 28,29 Xa. l-vcrN Hara ir,?. Hacerei:,ocr
r3tleclfP?:

I- 6pyro = 21 1 4 x1n,env :34,47 Xa = 61 .33 _x./Xa
l- p ero = 21 1 L,.< i*rg;r 14 : 28,29 Xa. = T 4 7 3 >y". ty,a.

5"5" fipoeroptr aa enoSo#Ha Eper,mc

Bo npocropl4Te 3a cno6ogro Bpe[4e ce e6ooj,vBaar noBollrrlr{!4re 3a cnoD-',
rleKpea.Lll4ja te .:e.nen[4Te notspulnHm. Bo fieror ria M3 r S. Kopnl,c !.r=f e r$e,qr".rer
ua oaoj/]Vl-1 ne ce npeffBi4rqeHu iaanu noBpul4Hr4 orq oBoi Bfi,q oaBeH e/r!-lc,fl.e-rcrao
Hrpanuure Bo Snoxor g. Ho, ,4 noKD?r Toa Moxe 4a ce v.a><e iqeKa Bo
on$a.reumor Eerr og M3 15 Kopnyc npvicycrBoTo Ha 3efleHlr noBpu1flHfi e
3a6enext4TeflHo lngeikvt AoMHHaHrHara coApxklHa ce cenaeju vt xy*n co rpag[4Hr,1
w Epyrfi rilFoBr4 na ceuejuw KyKtn co npcceqHa HsrpageHccr ria napl{eflara oqo1rv
31o/o , uiTo SHaL{i4 AeKa nOrOfieMrlOT Aen O,,q na.pl{eflaTa e rpa,&rlHa. IlnsOper{N ce
npeABrAeHr4 e ECfi)K yn. 15. Kopnyc !4 ceBspHara colnnna yn14r-{?., KaKo !4 r.c..rx
peKara CyuNqa.

,{ercxoro urpa.rr.nwre co noBptilvlt4a aptHail 800 u2 e Bo paMKHre Ha y06aHuor
6nor 6p. 9, Ho e necHo rqocranHo fi oA coceAHHTe bnoxoen z n 1a, nperqBmrqeHo e
na eeujmu.rre Eo EpxaBHa concrBeHocr t4 HMa pearrHr,t uJaHcH Aa ce peaj-u4st4pa.

Cnoprcxra repeHLr Bo oBojnflaHcKpr nepnoA He ce npeABLlAyBaar, a tso npocropor
pe3epBHpaH 3a nocne nflaHCKllor pasnoj eo xoj ce npegBugytsaar noBptl1r4H14 3a

C3 rx 1 30 1 doc.
Jaeno npernpnjarue sa npocropxra r,r yp6anr.rcrhqKil nnaHoera - l-Io4pyxnraqa - Oxpr,rg
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U5i o[[rrrrHA oxPrrA
Cexmop ru yp6aHu3(w u ))npaqyeafte co ?padecrcao senjuutme
Oddeneuue za cnpoeedyeame aa yp6anucmuuxu nfiaHo*u

Bpoj: 20-220612 ot 08.03.2024 roAIrHa {YII:a Aerr oA M3 - 15. KOPIIYC - Oxpug
O4,ryxa 6pz 07-445112 ot 5 jyrun 2002 roArHa

Hauena na rpaA6ara:
CCK - cauocrojuu ceMejHr KyftH

K.O. Be,rrorurn I{II l297ll uRIIl297l2

II3BOA 3a fII2.19 sa l(lll297/l u KII 129712 no KO Berromrn /
Aerr oA M3-15. KOPIIyC -Oxpu4 / E,rom 2

1. IPA(DI/FIKII AEJI M 1: 1000

o coApxr4Ha - nJraHcKa aoxynaeuraunja:
- CHHTC3EH TIJIAH

2. TEKCTyAIEH AEJI

- 3arepena Korrurn o4 flpoercqrzja Ha coApxzHvrre v aKTHBHocrHTe Bo [JraHcKHor fleproA
- 5.4. flomyearse ...crp. 19-20

Hauorreua:
) Cornacno r43MeHr{Te sa 3arouor 3a rpaAerbe, co 6apan ero ua oAo6peuue :a rpa46a Moxe Ao HaA,'IexHr4or

oprau .qa ce aocragu u flaeeH npoexr:a rpaA6ara.
) IIpu aspa6orKa Ha.rrAeeH/ocHoseH npoexr La ce vMa Bo npeABrrA flpaeulruux 3a craH.rlapau r4 HopManrBu 3a

yp6anucruuxo nnaHlrparbe r.r flpanuruur 3a craHAapAa 14 HopMau.rBr4 3a npoeKr[parLe.
) llpu uspa6orKa Ha rJraBHaor rrpoexT na ce vMa Bo npeABIrA llpaer.r,rnux 3a co.4pxrzHara Ha [poeKTr4re,

o3HaqyBalbeTo Ha [poeKToT,Har{r.rHoT Ha 3aBepKa r4 Haqr4HoT Ha KoprzcTeH,e Ha eJreKTpoHcKr{Te 3ailllcu
(Cnyx6en BecHr.rK ua PM 6p.241201I ro4una) a flpanu,ruux 3a rr3MeHyBaH,e u AorronHyBarLe Ha npaBarrHlrxor
(Cnyx6en BecHHK Ha PM 6p.68/2013 w 8112013 roAuua).

r llpu u:pa6orxa Ha rrAejnure Ir ocHoBHr4Te npoeKTH Aa ce npr4Menl,r lllauor 3a yrrpaByBalte co cBercKoro
npr4poAHo rr KyJrrypHo HacneAcrBo eo Oxpragcxrzor perrloH (2020-2029), corJracHo ,ateu 2 oA OA,ryxa sa

Har{[H Ha c[poBeAyBarbe ua nocrojuure yp6auucu4rrrr4 r]JIaHoBu tt yp1auucr[qxo rrJraHcK]r AoKyMeHTarru].I u

AoHecyBarbe Hoeu yp6anr.rcrr4qKrr nJraHoBpr u yp6auuctutlxu [poeKTr4, KaKo u 3a HaqrzHor Ha BoAerbe Ho

nocraaKlrre 3a yrBpAyBarbe Ha flpaBeH craryc ua 6ecupanHo u3rpaAeHr4 o6jexrr.r, Oanyxa 6poj 08-1877415a
ot 21 .12.2023 roA. Onurrrana OxprzA

r43roTBH!'r- COBerHr4 K : I-Opraqa f aepalocrca g. ra.

oAo6pHJ'r- rroM.paKoBoAr4reJr Ha ceKTop: Knpra,r Lltoct<u D,.u.a
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,{Vll aa4enog M3. 15. Kopnyc 200.1-2006

. pa6orocnoco6Hhor KoHTHHTeHT, nony.naqrjara Ha Bo3pacr oA 1g_5g ro,qrur,
oAHOCHO 64 rO^gnan (naaxmre), Bo crpyKTypara Ha BKynHoro HacefleHhe
yqecrByBa co 61,5olo, T,e. co 1.900 x.nrenu. o,q Hue, aKTrlBHo HacefieHme ce
oqeKyBa ga 6nge co noroneMo yqecrBo oA AOCerauJHHte 73,0o/o n ke
r3HecyBa 75,jok nnvt grs, Kos Bo oAHoc Ha BKynHhor 6poj Ha xilTeflLr (2114)
npeAcraByaa46,l2olu. fien oA aKrnBHoro Hacenenre *e 6uge epa6orexo eo
paMKHTe na on$aror (eo xorrrepqNjanHr,rre o6jexrra Aonx yn. 15.'Kopnyc r,r eo
3oHara HaMeHera Sav1$nsnAyanHo AoMyBaBe co cepBHcr), ,qen Bo rpaAor,
a xajronenhor Aen Bo coceAHmre rpaAcKn r4HAyCTp!4CKr4 30Hr4.

5.4. flouryBarbe

Bo paurnre Ha onSaror npeABHAeHm ce 13 yp6axra 6noxa pa3nnqHr no
rofleMfiHaTa Ha On$aror ra 6pojor r*a yp6anr,rcrilL{Knre napqenn Bo Hr4B.
flor,airxaHrHa coApxr4Ha Bo cmre 6noxoBrj g AoMyBaFbero, a npeABr4AeHta ce H

Apyrn coApxr4Hr4 - xonaepqnjantn, jaaHm N Apyrm.

Yplanncrnr{Kara napqenaqraja Bo najronenaa MoxHa MepKa ja noqfiryBa
nocrojHara KaracrapcKa napi{enaqnja, a npr AnMeH3yroHHpaFbe Ha napl{enhre e
noqHryBaH llpaemnnnKor 3a cTaHAapArr H HOpMarnBn Ba nnaHnpaFbero Bo
norneA Ha MTHHMaflHO AO3BOneHrre nOBp[lHHt4 n wvpti{n Ha napqenilTe 3a
cauocrojum cerrrlejnn xyfua (300 r'12 vr 14 rr,r), sa,qeojHra xyku (220 v2 n 10 rr,r.)ra xyxra
Bo HH3a fi2A ra2 ra 4,8 rr,r).

.{erannrare napaMeTpr sa cmre 6noxoe14 14 o6jexrra Bo Hr4B ce nprKaxaHr Bo
6ta naacuvtte no Ka3aren H,

llo ananusfipaFbero ua cexoj noeAuHeqeu yp6ag 6nox Moxe fla ce saKnyL{14
creAHoTo:

. yp6aHHre 6norcoem, cBoeBhAHn eArHKn Bo opraHnsaqrajara xa on$arexror
npocrop, no noBpull4Ha ce npnlnnxno eAHaKBh, co ilcKflyr{oK Ha bnoxoarre
8 N 13, a rpaHvlqhre no npaBnflo r,lM ce ynnLlA, KoncKo neuaL{Kr1 naTeKn nnv
6peroeu Ha peKara;

o 6pojor ua on$areHra yp6anmcrtrl{Kkr napqeflh ao cexoj noeA}lHeqeu 6nox
Hcro raKa e npn6nnxHo eAHaKoB;

. 6pojor na nocrojnrare o6jexrr e noroneH,t eo 6noxoBmre
Kopnyc, Miapxa [-HHoea u Anexcangap TypyHr,rea;

Kor ce norpaj yn, 15

r Bo coApxrHara Ha crre 6noxoBr,l AoMr4HHpa AOMyBaFbero, noxpaj yn. 15
Kopnyc npeABfiAeHH ce rqeroBH14 coApxrHrl (rproer,rja, yrochren"r"o,
3aHaerLil4crBo, ycnyrn, cepan}n, npoilSBoAcTBO 14 4p.), r<axo fi eo 6noxoaHre
9 vr 10 KaAe uro noBprunHr4Te aa rpa,q6a ce norone*ra. rio He ce HcKnyllyBaar
AenoBHn coApxr4Ht4 14 BO Cfire Apyru npeABmAeHra o6jexrra noA ycJ.roB Aa He ce
3arpo3yBa xHBorHara cpeAmHa co 6yna, euncr,rja Ha lurerHH racoBt4 !4 i]Bpcrt4LracTrqKfi 14 3ara.qeHy,t oTnaAHH BOAI4 :

C3rx 1301 doc.
JaaHo npernprajar,4e 3a npocropxn u yp6aur.rcrHqKn nraHoBrl - flo4pyxiraqa - Oxpu.q
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[Vfl sagenog M3 15 Kopnyc 2001-2006

. npoceqHara roneMilHa Ha yp6aH[crl4ltKrre napqenn ce ABrxr oA MN'{. 401
M2 Ao MaKo. 540 m2, uro rapaHTrpa BficoK KBaflHTer Ha xilBeehbero;

. Bt4ctaHara Ha o6jexrnre Ao BeHeL{or ce npeABNAyBa,qa 6N4e:

4,0 ur. - luro norqpas6rapa npr3eMen o6jexr co AenoBHa coApxrlH avnnaHeKc KoH
noBncoK o6jexr Bo HCTara napqena;

7.5w.-rurono4pas6vrpa npraservrje coBvrcl4Hao.q3,0M.KarcoBr4cnHao,q3,0n71.r
nogrpoaje co noqerHa BucHHa o,q 1 ,5 rrrt.

HnH npu3euje co Butcr,lHa og 4,5 M. co Ae.noBeH npocrop (rvoxHa ra

ranepuja Bo oBaa amcrua) yl Kar co Br4chHa o,q 3,0 n,l.

1 0,5 rrr. - rrJTo no,qpae6Npa npraserr,,rje co AefloBHa coApxl4Ha co Br4clrHa o,q 3,0 ur.

ABa Kara co Bt4chHa no 3,0 tr,t.

l-loercoxilre o6jerrn ('10,5 rrrr.)npeABilAeHH ce noKpajceeepnara co6upna ynnqa
fi MarvlcrparHara yn.'15. Kopnyc, vlcro xako r,r o6jexrrre co Br4c!4Ha o4 4,0 rrl1.

AOAeKa O6jeXrUre co BklcllHa op,7 ,5 M. ce BO BHaTpeuJHOCTa Ha OnsarOr;

vcnoeilre ea rpa,q6a Ha cnre o6jexrra eo onQaror xe ce yrBpAar ao o4pe,q6r,rre
3apeafin3aquja Ha nnaHor, a HcrrlTe Hcqeno ke ce 6asrpaar Bp3 craHAapAmre il
HopMarrBilrb og flpaeunHrLlHTe 3a nflaHupabe Ha npocropor 14 npoeKrnpaFbe
Ha o6jexrN.
. BxynHara noBpr.rJr4Ha Ha on$aror !43HecyBa 34,42 Xa, a BKynHara noBprxrlHa

ua yp6anracrmt{Krre napl{enm h3HecyBa 28,29 Xa. I-yclaHara Ha HaceneHocr
143HeCyBa:

l- 6pyro =2114xnrenn'.34,47 Xa = 61,33 x./Xa
[- Hero = 21 1 4 xnrenw : 28,29 Xa = 7 4,2 3x.iXa.

5.5. tlpocropr 3a cno6ogno Bpeme

Bo npocropt4re ga cno6oAHo BpeMe ce a6pojyeaar noBpr.ur4Hr4re 3a cnopr,
pexpeaqnja H 3eneHrre noBptut4Hm. Bo Aenor ua M3 15. Kopnyc ulro e npeAMer
Ha oeojflYI-I xe ce npeABl4,qeHr jaanra noBprur4Hr4 o,q oaoj Br4A ocBeH eAHo AercKo
nrpanriiure eo Snoxor 9. Ho, u noxpaj Toa Moxe Aa ce Kaxe AeKa Bo
on$arenmor Aen og M3 15 Kopnyc npucycrBoro Ha 3eneHr noBpr.ur4Hu e
ga6enexhrefiHo lngejkn AoM!,lHaHrHara coApxfiHa ce ceuejHra xyxr co rpaAHHr4
w Apyrn r}lno8r na ceuejHr xyxr co npoceqHa u3rparqeHocr Ha napqerrara oKony
30o , uro sHaLir AeKa noroneMmor Aefi oA napqenara e rpaAfiHa, lpeope4ra ce
npeABHAeHr e Aonx yn. 15. Kopnyc H ceBepHara co6upnaynnqa, KaKo yt Aonx
pel<ara Cyu.rmqa.

flercxoro HrpaflNuire co noBpruuHa oA xag 800 M2 e eo paMKnre Ha yp6aHmor
6nox 6p. 9, Ho e necHo AocranHo ,1 oA coceAurre 6noxoanT r,r 10, nperqenAeHo e
Ha seujrure Bo ApxaBHa concrBeHocr 14 hMa peanHil luaHcu Aa ce peanu3Hpa.

cnoprcxm repeHu eo oeoj nnaHcKn nepr4cA He ce npeABilAyBaar, a Bo npocropor
pe3epBrpaH 3a nocfle nrlaHcKuor paseoj eo xojce npeABHAyBaar noBpll1t4Hn 3a

20

C3 rx 1301 doc
Jaeuo npernprajarre aa npocropxra ra yp6axncrnexy nnaHoBH - I-logpyxr.rraqa - Oxprap
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 
 

АЖУРИРАНИ ГЕОДЕТСКИ ПОДЛОГИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.18 И ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД 
МЗ-15 КОРПУС – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД ВО КО ВЕЛГОШТИ И ДЕЛ ОД КО ОХРИД 4 
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СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 
 
 

1. Технички извештај. 

2. Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба М=1:750. 

3. Оригинални податоци од теренско мерење. 

 

ПРИЛОЗИ: 

 

4. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

5. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

6. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 
 

 По барање број 08-112/1, поднесено на 21.03.2024 година од страна на Јордан 

Анѓелоски со адреса на ул.„1-ва Македонска Ударна Бригада“ бр. 36 – Охрид, изработен е 

геодетски елаборат за посебни намени – ажурирани геодетски подлоги за изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 

и ГП 2.19 формирани во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус – Охрид, Општина Охрид во КО 

Велгошти и дел од КО Охрид 4. 

 

 

Од страна на стручни лица: Марјан Милошоски дипл.геод.инг., Даме Недески 

дипл.геод.инг. и Илче Шајноски фиг., на 22.03.2024г., извршен е увид на лице место и 

утврдување на фактичката состојба на дефинираниот плански опфат за изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 2.18 

и ГП 2.19 формирани во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус – Охрид, Општина Охрид во КО 

Велгошти и дел од КО Охрид 4, со што при ажурирање опфатен е и просторот надвор од 

границата на планскиот опфат во ширина од мин. 20 метри. 

Во рамките на утврдениот плански опфат извршено е утврдување на фактичката 

состојба на околниот карактеристичен детаљ со кои се дефинирани дел од сообраќајници, 

пристапни улици, патеки, новоизградени објекти и делови од објекти, надземна инсталација 

и друг карактеристичен детаљ.  

 

ПРИЛОГ: Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба. 

 

Утврдувањето на фактичката состојба извршено е со инструмент за глобално 

позиционирање Stonex S8 GNSS со RTK метод, метод на лачни пресеци и метод на 

одмерување од утврдени позиции.  

 

 

При обработката и анализата на утврдените податоци од лице место со 

податоците од катастарската евиденција користени се софтверските платформи Bentley 

Map V8i, MapStandalone – Terenian и МАК ЕДИТ платформа. 

 

 
 
Место и датум:                                                                    Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 02.04.2024г.                                               Даме Недески, дипл.геод.инг. 



2

1

1

1

2

3

2

1

1

2

2

1

1

1

2

4

1

1

2

1
1

1 2

1

1
2

1

1

4

1

21

2

3

1
1

2

23

3

2

1

2

2

3

1

2

1

2

2

4

1

1
2

2

1

1

1

1

1

1

1297/1

1297/2

1298/1

1298/2

1300/2

1300/4

1300/3

1299

1296

1295

1294

1300/1

1300/5

1300/6

1300/7

1292/1

1262

1263

1261

1260

1259

1258

1257

1256

1242

1255

1240

1681/3

1682/5

1681/2

1682/1

1682/2

1682/7

1682/4

1683

1679

1302/1

1303

1304

1309
1306

1307

1310

1311

1314/1
1314/2

1315/1
1315/2

1316/1
1316/3

1302/2

1239/2

1237/2

1678/3

1317

1318

1684/7

1682/3

1 1

3

1264

1301

1308

1305

2892/1

3

4

6492/1

2907/1

1681/1

1682/9

1

1684/15

1684/16

1684/9

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

РАЗМЕР: 1:750

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

S

Изготвил - геод.стручно лице:
Даме Недески дипл.геод.инг.

Железна ограда на ѕид;

Линии од естетски карактер (тротоар,

Фактичка состојба;

зголемен за мин. 20м;

Директно осветлување;

Станбени објекти - куќи;

Помошни објекти;

Телефонски столб;

Жичана ограда;

Нивелациски коти.

Граница на плански опфат за ажурирање

Граници на катастарска парцела/објекти;

Место и датум:

 еркер, зеленило, итн.);

Далекoвод низок напон дрвен;

Л Е Г Е Н Д А:

Граница на катастарски општини;

Граница на плански опфат за ажурирање; 

Жичана ограда на ѕид;
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Надземен кабловски орман;

Деловни згради - објекти;

Деловна зграда - дуќанче;

Ревизионо окно кружно;

Ревизионо окно четвороаголно;

Ѕид од наслаган камен;

Станбено деловна зграда;
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ОПШТИНА ОХРИД ВО КО ВЕЛГОШТИ И ДЕЛ ОД КО ОХРИД 4

Охрид, 02.04.2024г.

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.18 И ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ - 15 КОРПУС - ОХРИД

privatni imoti - nema pristap

privatni imoti - nema pristap

privatni imoti - nema pristap



08-112-2024
JB,NM08-112-2024,DT03-22-2024,TM11:52:54
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 4.01
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: MKD_Ohrid
--Equipment:   Stonex,  S8 GNSS, SN:STNS82392016
--Antenna Type: [STXS8GS432A     NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,--L1/L2 GNSS
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PNiMAX-Auto_14,LA41.073831277008,LN20.473856584948,EL773.0735,AG0.0000,PA0.0940,ATUNK,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 2.2000 m, Vertical
LS,HR2.2940
GPS,PNF1OG,LA41.080407780400,LN20.490900531000,EL763.906000,--
--GS,PNF1OG,N 4554557.2041,E 485261.5436,EL719.8322,--
--GT,PNF1OG,SW2306,ST471385000,EW2306,ET471385000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.688, HDOP:0.700, VDOP:1.536, TDOP:1.563, GDOP:0.637, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF2OG,LA41.080403386000,LN20.490925315200,EL764.244000,--
--GS,PNF2OG,N 4554555.8366,E 485267.3205,EL720.1698,--
--GT,PNF2OG,SW2306,ST471398000,EW2306,ET471398000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.924, HDOP:0.700, VDOP:1.792, TDOP:1.749, GDOP:0.802, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF3OG,LA41.080399659400,LN20.490946739400,EL764.697000,--
--GS,PNF3OG,N 4554554.6768,E 485272.3142,EL720.6225,--
--GT,PNF3OG,SW2306,ST471409000,EW2306,ET471409000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.828, HDOP:0.800, VDOP:1.644, TDOP:1.686, GDOP:0.707, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF4OG,LA41.080399025800,LN20.490952248600,EL764.832000,--
--GS,PNF4OG,N 4554554.4787,E 485273.5986,EL720.7574,--
--GT,PNF4OG,SW2306,ST471415000,EW2306,ET471415000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.898, HDOP:0.800, VDOP:1.721, TDOP:1.741, GDOP:0.755, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF5OG,LA41.080399711000,LN20.490959405400,EL764.929000,--
--GS,PNF5OG,N 4554554.6866,E 485275.2680,EL720.8543,--
--GT,PNF5OG,SW2306,ST471421000,EW2306,ET471421000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.787, HDOP:0.800, VDOP:1.598, TDOP:1.654, GDOP:0.676, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF6OG,LA41.080402286200,LN20.490965631000,EL764.969000,--
--GS,PNF6OG,N 4554555.4779,E 485276.7215,EL720.8942,--
--GT,PNF6OG,SW2306,ST471427000,EW2306,ET471427000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.741, HDOP:0.800, VDOP:1.546, TDOP:1.618, GDOP:0.643, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF7OG,LA41.080404016000,LN20.490968463000,EL765.078000,--
--GS,PNF7OG,N 4554556.0101,E 485277.3830,EL721.0031,--
--GT,PNF7OG,SW2306,ST471433000,EW2306,ET471433000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.937, HDOP:0.700, VDOP:1.806, TDOP:1.797, GDOP:0.722, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF8SX,LA41.080401840400,LN20.490979327200,EL765.042000,--
--GS,PNF8SX,N 4554555.3337,E 485279.9151,EL720.9670,--
--GT,PNF8SX,SW2306,ST471453000,EW2306,ET471453000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.699, HDOP:0.700, VDOP:1.548, TDOP:1.572, GDOP:0.644, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF9SL,LA41.080410301000,LN20.490983224800,EL765.016000,--
--GS,PNF9SL,N 4554557.9415,E 485280.8295,EL720.9408,--
--GT,PNF9SL,SW2306,ST471469000,EW2306,ET471469000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.703, HDOP:0.700, VDOP:1.552, TDOP:1.575, GDOP:0.646, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF10S,LA41.080412743600,LN20.490976186800,EL765.146000,--
--GS,PNF10S,N 4554558.6983,E 485279.1898,EL721.0709,--
--GT,PNF10S,SW2306,ST471482000,EW2306,ET471482000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.705, HDOP:0.700, VDOP:1.555, TDOP:1.578, GDOP:0.647, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF11OG,LA41.080405921600,LN20.490970492200,EL765.118000,--
--GS,PNF11OG,N 4554556.5969,E 485277.8574,EL721.0431,--
--GT,PNF11OG,SW2306,ST471498000,EW2306,ET471498000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.706, HDOP:0.700, VDOP:1.556, TDOP:1.578, GDOP:0.648, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF12OG,LA41.080409210800,LN20.490972924600,EL765.111000,--
--GS,PNF12OG,N 4554557.6102,E 485278.4268,EL721.0360,--
--GT,PNF12OG,SW2306,ST471505000,EW2306,ET471505000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.706, HDOP:0.700, VDOP:1.556, TDOP:1.578, GDOP:0.648, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF13OG,LA41.080439017000,LN20.490983632800,EL765.229000,--
--GS,PNF13OG,N 4554566.7986,E 485280.9430,EL721.1535,--
--GT,PNF13OG,SW2306,ST471521000,EW2306,ET471521000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.992, HDOP:0.700, VDOP:1.865, TDOP:1.843, GDOP:0.755, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF14OG,LA41.080461551200,LN20.490991435800,EL765.213000,--
--GS,PNF14OG,N 4554573.7454,E 485282.7771,EL721.1371,--
--GT,PNF14OG,SW2306,ST471532000,EW2306,ET471532000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.959, HDOP:0.700, VDOP:1.830, TDOP:1.817, GDOP:0.734, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF15OG,LA41.080480140400,LN20.490997828800,EL765.052000,--
--GS,PNF15OG,N 4554579.4761,E 485284.2798,EL720.9757,--
--GT,PNF15OG,SW2306,ST471543000,EW2306,ET471543000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.045, HDOP:0.800, VDOP:1.882, TDOP:1.890, GDOP:0.781, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF16SS,LA41.080477523200,LN20.490998353200,EL765.086000,--
--GS,PNF16SS,N 4554578.6686,E 485284.4005,EL721.0098,--
--GT,PNF16SS,SW2306,ST471558000,EW2306,ET471558000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.004, HDOP:0.800, VDOP:1.837, TDOP:1.863, GDOP:0.738, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF17SX,LA41.080479345400,LN20.491002949200,EL765.074000,--
--GS,PNF17SX,N 4554579.2284,E 485285.4734,EL720.9977,--
--GT,PNF17SX,SW2306,ST471575000,EW2306,ET471575000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.719, HDOP:0.700, VDOP:1.570, TDOP:1.589, GDOP:0.656, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF18SX,LA41.080475479600,LN20.491005195000,EL765.123000,--
--GS,PNF18SX,N 4554578.0349,E 485285.9947,EL721.0467,--
--GT,PNF18SX,SW2306,ST471583000,EW2306,ET471583000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.853, HDOP:0.800, VDOP:1.671, TDOP:1.707, GDOP:0.721, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF19OG,LA41.080505050600,LN20.491009147800,EL765.098000,--
--GS,PNF19OG,N 4554587.1541,E 485286.9354,EL721.0213,--
--GT,PNF19OG,SW2306,ST471602000,EW2306,ET471602000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.014, HDOP:0.800, VDOP:1.848, TDOP:1.871, GDOP:0.744, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF20S,LA41.080519323400,LN20.491017397200,EL765.066000,--
--GS,PNF20S,N 4554591.5525,E 485288.8683,EL720.9890,--
--GT,PNF20S,SW2306,ST471623000,EW2306,ET471623000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.725, HDOP:0.700, VDOP:1.577, TDOP:1.595, GDOP:0.659, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF21P,LA41.080514124400,LN20.491025437800,EL765.058000,--
--GS,PNF21P,N 4554589.9450,E 485290.7400,EL720.9809,--
--GT,PNF21P,SW2306,ST471638000,EW2306,ET471638000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.271, HDOP:0.900, VDOP:2.085, TDOP:2.083, GDOP:0.904, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF22P,LA41.080488432400,LN20.491015077600,EL765.076000,--
--GS,PNF22P,N 4554582.0254,E 485288.3076,EL720.9994,--
--GT,PNF22P,SW2306,ST471651000,EW2306,ET471651000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.704, HDOP:0.800, VDOP:2.583, TDOP:2.488, GDOP:1.060, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF23P,LA41.080460509600,LN20.491004534400,EL765.074000,--
--GS,PNF23P,N 4554573.4178,E 485285.8310,EL720.9979,--
--GT,PNF23P,SW2306,ST471663000,EW2306,ET471663000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.864, HDOP:0.800, VDOP:1.684, TDOP:1.716, GDOP:0.728, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF24P,LA41.080434758200,LN20.490994539000,EL765.097000,--
--GS,PNF24P,N 4554565.4797,E 485283.4836,EL721.0213,--
--GT,PNF24P,SW2306,ST471676000,EW2306,ET471676000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.543, HDOP:0.800, VDOP:2.414, TDOP:2.328, GDOP:1.023, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF25P,LA41.080421695600,LN20.490989698800,EL765.084000,--
--GS,PNF25P,N 4554561.4530,E 485282.3465,EL721.0086,--
--GT,PNF25P,SW2306,ST471686000,EW2306,ET471686000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.036, HDOP:0.800, VDOP:1.872, TDOP:1.891, GDOP:0.755, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF26P,LA41.080416895000,LN20.490987029400,EL765.088000,--
--GS,PNF26P,N 4554559.9735,E 485281.7209,EL721.0127,--
--GT,PNF26P,SW2306,ST471692000,EW2306,ET471692000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.738, HDOP:0.700, VDOP:1.591, TDOP:1.605, GDOP:0.667, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF27P,LA41.080412153800,LN20.490983241600,EL765.074000,--
--GS,PNF27P,N 4554558.5130,E 485280.8346,EL720.9988,--
--GT,PNF27P,SW2306,ST471699000,EW2306,ET471699000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.885, HDOP:0.700, VDOP:1.750, TDOP:1.765, GDOP:0.660, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF28P,LA41.080406623600,LN20.490975049200,EL765.026000,--
--GS,PNF28P,N 4554556.8112,E 485278.9206,EL720.9510,--
--GT,PNF28P,SW2306,ST471708000,EW2306,ET471708000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.652, HDOP:0.700, VDOP:1.496, TDOP:1.543, GDOP:0.588, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF29P,LA41.080306406200,LN20.490872253000,EL763.686000,--
--GS,PNF29P,N 4554525.9493,E 485254.8841,EL719.6139,--
--GT,PNF29P,SW2306,ST471763000,EW2306,ET471763000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.232, HDOP:0.900, VDOP:2.042, TDOP:2.061, GDOP:0.856, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF30P,LA41.080324190800,LN20.490877174800,EL763.749000,--
--GS,PNF30P,N 4554531.4325,E 485256.0433,EL719.6766,--
--GT,PNF30P,SW2306,ST471775000,EW2306,ET471775000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.973, HDOP:0.800, VDOP:1.804, TDOP:1.800, GDOP:0.808, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF31P,LA41.080339482400,LN20.490881504400,EL763.808000,--
--GS,PNF31P,N 4554536.1470,E 485257.0628,EL719.7353,--
--GT,PNF31P,SW2306,ST471785000,EW2306,ET471785000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.851, HDOP:0.700, VDOP:1.714, TDOP:1.718, GDOP:0.691, NSDV:0.030, ESDV:0.020
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GPS,PNF32P,LA41.080357531000,LN20.490886530000,EL763.878000,--
--GS,PNF32P,N 4554541.7116,E 485258.2463,EL719.8050,--
--GT,PNF32P,SW2306,ST471797000,EW2306,ET471797000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.830, HDOP:0.700, VDOP:1.691, TDOP:1.684, GDOP:0.716, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF33P,LA41.080362818200,LN20.490888267600,EL763.869000,--
--GS,PNF33P,N 4554543.3416,E 485258.6549,EL719.7959,--
--GT,PNF33P,SW2306,ST471805000,EW2306,ET471805000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.665, HDOP:0.700, VDOP:1.511, TDOP:1.555, GDOP:0.597, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF34P,LA41.080367707000,LN20.490891034800,EL763.896000,--
--GS,PNF34P,N 4554544.8482,E 485259.3034,EL719.8228,--
--GT,PNF34P,SW2306,ST471812000,EW2306,ET471812000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.665, HDOP:0.700, VDOP:1.511, TDOP:1.555, GDOP:0.597, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF35P,LA41.080371485800,LN20.490896035200,EL763.976000,--
--GS,PNF35P,N 4554546.0113,E 485260.4719,EL719.9027,--
--GT,PNF35P,SW2306,ST471820000,EW2306,ET471820000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.758, HDOP:0.700, VDOP:1.613, TDOP:1.628, GDOP:0.665, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF36P,LA41.080373480800,LN20.490902418000,EL764.102000,--
--GS,PNF36P,N 4554546.6236,E 485261.9617,EL720.0286,--
--GT,PNF36P,SW2306,ST471826000,EW2306,ET471826000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.670, HDOP:0.700, VDOP:1.516, TDOP:1.559, GDOP:0.599, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF37OG,LA41.080374119200,LN20.490910692600,EL764.266000,--
--GS,PNF37OG,N 4554546.8165,E 485263.8917,EL720.1924,--
--GT,PNF37OG,SW2306,ST471840000,EW2306,ET471840000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.672, HDOP:0.700, VDOP:1.518, TDOP:1.560, GDOP:0.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF38OG,LA41.080373697400,LN20.490919996200,EL764.441000,--
--GS,PNF38OG,N 4554546.6819,E 485266.0611,EL720.3673,--
--GT,PNF38OG,SW2306,ST471848000,EW2306,ET471848000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.672, HDOP:0.700, VDOP:1.518, TDOP:1.560, GDOP:0.600, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF39OG,LA41.080371805600,LN20.490927483600,EL764.558000,--
--GS,PNF39OG,N 4554546.0947,E 485267.8059,EL720.4842,--
--GT,PNF39OG,SW2306,ST471857000,EW2306,ET471857000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.763, HDOP:0.700, VDOP:1.618, TDOP:1.631, GDOP:0.668, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF40OG,LA41.080368005800,LN20.490934894200,EL764.699000,--
--GS,PNF40OG,N 4554544.9191,E 485269.5316,EL720.6251,--
--GT,PNF40OG,SW2306,ST471864000,EW2306,ET471864000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.673, HDOP:0.700, VDOP:1.520, TDOP:1.562, GDOP:0.601, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF41OG,LA41.080363460200,LN20.490941025600,EL764.805000,--
--GS,PNF41OG,N 4554543.5141,E 485270.9586,EL720.7311,--
--GT,PNF41OG,SW2306,ST471870000,EW2306,ET471870000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.676, HDOP:0.700, VDOP:1.523, TDOP:1.564, GDOP:0.603, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF42OG,LA41.080360648000,LN20.490943787400,EL764.856000,--
--GS,PNF42OG,N 4554542.6453,E 485271.6008,EL720.7820,--
--GT,PNF42OG,SW2306,ST471877000,EW2306,ET471877000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.676, HDOP:0.700, VDOP:1.523, TDOP:1.564, GDOP:0.603, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF43P,LA41.080351721800,LN20.490950449800,EL764.964000,--
--GS,PNF43P,N 4554539.8888,E 485273.1488,EL720.8900,--
--GT,PNF43P,SW2306,ST471890000,EW2306,ET471890000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.680, HDOP:0.700, VDOP:1.527, TDOP:1.567, GDOP:0.605, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF44P,LA41.080345344400,LN20.490953569800,EL765.029000,--
--GS,PNF44P,N 4554537.9202,E 485273.8723,EL720.9551,--
--GT,PNF44P,SW2306,ST471896000,EW2306,ET471896000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.930, HDOP:0.700, VDOP:1.799, TDOP:1.805, GDOP:0.684, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF45P,LA41.080339658800,LN20.490955444200,EL765.106000,--
--GS,PNF45P,N 4554536.1656,E 485274.3058,EL721.0321,--
--GT,PNF45P,SW2306,ST471903000,EW2306,ET471903000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.682, HDOP:0.700, VDOP:1.529, TDOP:1.569, GDOP:0.606, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF46SL,LA41.080344368200,LN20.490956124600,EL764.997000,--
--GS,PNF46SL,N 4554537.6179,E 485274.4674,EL720.9231,--
--GT,PNF46SL,SW2306,ST471921000,EW2306,ET471921000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.683, HDOP:0.700, VDOP:1.530, TDOP:1.570, GDOP:0.606, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF47P,LA41.080332769000,LN20.490956475600,EL765.115000,--
--GS,PNF47P,N 4554534.0400,E 485274.5419,EL721.0412,--
--GT,PNF47P,SW2306,ST471936000,EW2306,ET471936000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.686, HDOP:0.700, VDOP:1.534, TDOP:1.573, GDOP:0.608, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF48P,LA41.080324557400,LN20.490954771600,EL765.152000,--
--GS,PNF48P,N 4554531.5080,E 485274.1392,EL721.0783,--
--GT,PNF48P,SW2306,ST471943000,EW2306,ET471943000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.686, HDOP:0.700, VDOP:1.534, TDOP:1.573, GDOP:0.608, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF49P,LA41.080298629000,LN20.490945938400,EL765.207000,--
--GS,PNF49P,N 4554523.5148,E 485272.0627,EL721.1338,--
--GT,PNF49P,SW2306,ST471955000,EW2306,ET471955000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.711, HDOP:0.700, VDOP:2.619, TDOP:2.468, GDOP:1.121, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF50P,LA41.080282897000,LN20.490940083000,EL765.227000,--
--GS,PNF50P,N 4554518.6651,E 485270.6872,EL721.1540,--
--GT,PNF50P,SW2306,ST471966000,EW2306,ET471966000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.276, HDOP:0.900, VDOP:2.091, TDOP:2.099, GDOP:0.880, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF51SX,LA41.080294507600,LN20.490938686200,EL765.301000,--
--GS,PNF51SX,N 4554522.2471,E 485270.3689,EL721.2279,--
--GT,PNF51SX,SW2306,ST471980000,EW2306,ET471980000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.122, HDOP:0.700, VDOP:2.003, TDOP:1.947, GDOP:0.844, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF52S,LA41.080299745600,LN20.490937531800,EL765.300000,--
--GS,PNF52S,N 4554523.8633,E 485270.1030,EL721.2269,--
--GT,PNF52S,SW2306,ST471992000,EW2306,ET471992000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.952, HDOP:0.800, VDOP:1.780, TDOP:1.799, GDOP:0.757, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF53SX,LA41.080279197400,LN20.490931743000,EL765.322000,--
--GS,PNF53SX,N 4554517.5281,E 485268.7399,EL721.2492,--
--GT,PNF53SX,SW2306,ST472007000,EW2306,ET472007000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.697, HDOP:0.700, VDOP:1.546, TDOP:1.582, GDOP:0.615, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF54SL,LA41.080277680600,LN20.490939579600,EL765.177000,--
--GS,PNF54SL,N 4554517.0564,E 485270.5664,EL721.1041,--
--GT,PNF54SL,SW2306,ST472022000,EW2306,ET472022000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.700, HDOP:0.700, VDOP:1.549, TDOP:1.584, GDOP:0.616, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF55P,LA41.080257274000,LN20.490931173000,EL765.287000,--
--GS,PNF55P,N 4554510.7662,E 485268.5929,EL721.2145,--
--GT,PNF55P,SW2306,ST472044000,EW2306,ET472044000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.202, HDOP:0.800, VDOP:2.052, TDOP:2.034, GDOP:0.845, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF56P,LA41.080229035000,LN20.490920842200,EL765.344000,--
--GS,PNF56P,N 4554502.0610,E 485266.1656,EL721.2720,--
--GT,PNF56P,SW2306,ST472057000,EW2306,ET472057000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.143, HDOP:1.100, VDOP:1.839, TDOP:2.024, GDOP:0.704, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF57P,LA41.080213646800,LN20.490915733800,EL765.369000,--
--GS,PNF57P,N 4554497.3170,E 485264.9645,EL721.2973,--
--GT,PNF57P,SW2306,ST472072000,EW2306,ET472072000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.008, HDOP:0.800, VDOP:1.842, TDOP:1.880, GDOP:0.706, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF58SL,LA41.080213712200,LN20.490916802400,EL765.317000,--
--GS,PNF58SL,N 4554497.3367,E 485265.2137,EL721.2452,--
--GT,PNF58SL,SW2306,ST472088000,EW2306,ET472088000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.010, HDOP:0.800, VDOP:1.844, TDOP:1.882, GDOP:0.707, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF59SX,LA41.080214986000,LN20.490911189400,EL765.492000,--
--GS,PNF59SX,N 4554497.7323,E 485263.9056,EL721.4203,--
--GT,PNF59SX,SW2306,ST472101000,EW2306,ET472101000
--HSDV:0.050, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.141, HDOP:0.800, VDOP:1.986, TDOP:1.981, GDOP:0.813, NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PNF60SX,LA41.080230079000,LN20.490913488600,EL765.432000,--
--GS,PNF60SX,N 4554502.3865,E 485264.4515,EL721.3601,--
--GT,PNF60SX,SW2306,ST472115000,EW2306,ET472115000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.767, HDOP:0.800, VDOP:2.649, TDOP:2.545, GDOP:1.087, NSDV:0.010, ESDV:0.020
GPS,PNF61SS,LA41.080226055400,LN20.490908579400,EL765.581000,--
--GS,PNF61SS,N 4554501.1479,E 485263.3040,EL721.5092,--
--GT,PNF61SS,SW2306,ST472132000,EW2306,ET472132000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.022, HDOP:0.800, VDOP:1.857, TDOP:1.892, GDOP:0.713, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF62SS,LA41.080227362200,LN20.490909576600,EL765.685000,--
--GS,PNF62SS,N 4554501.5505,E 485263.5374,EL721.6132,--
--GT,PNF62SS,SW2306,ST472137000,EW2306,ET472137000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.064, HDOP:0.900, VDOP:1.857, TDOP:1.937, GDOP:0.713, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF63SS,LA41.080230313600,LN20.490909989400,EL765.728000,--
--GS,PNF63SS,N 4554502.4606,E 485263.6356,EL721.6561,--
--GT,PNF63SS,SW2306,ST472141000,EW2306,ET472141000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.064, HDOP:0.900, VDOP:1.857, TDOP:1.937, GDOP:0.713, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF64SS,LA41.080232517400,LN20.490910188000,EL765.767000,--
--GS,PNF64SS,N 4554503.1403,E 485263.6833,EL721.6951,--
--GT,PNF64SS,SW2306,ST472147000,EW2306,ET472147000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.493, HDOP:1.100, VDOP:2.237, TDOP:2.325, GDOP:0.900, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF65SS,LA41.080235870800,LN20.490910914000,EL765.628000,--
--GS,PNF65SS,N 4554504.1743,E 485263.8548,EL721.5560,--
--GT,PNF65SS,SW2306,ST472154000,EW2306,ET472154000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.493, HDOP:1.100, VDOP:2.237, TDOP:2.325, GDOP:0.900, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF66SS,LA41.080237786000,LN20.490912413400,EL765.474000,--
--GS,PNF66SS,N 4554504.7643,E 485264.2057,EL721.4020,--
--GT,PNF66SS,SW2306,ST472161000,EW2306,ET472161000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.824, HDOP:1.100, VDOP:2.601, TDOP:2.595, GDOP:1.113, NSDV:0.010, ESDV:0.010
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GPS,PNF67BT,LA41.080228648600,LN20.490908584800,EL765.499000,--
--GS,PNF67BT,N 4554501.9477,E 485263.3070,EL721.4272,--
--GT,PNF67BT,SW2306,ST472177000,EW2306,ET472177000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.034, HDOP:0.800, VDOP:1.870, TDOP:1.903, GDOP:0.719, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF68TRO,LA41.080214968000,LN20.490903613200,EL765.689000,--
--GS,PNF68TRO,N 4554497.7304,E 485262.1388,EL721.6174,--
--GT,PNF68TRO,SW2306,ST472198000,EW2306,ET472198000
--HSDV:0.064, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.039, HDOP:0.800, VDOP:1.875, TDOP:1.906, GDOP:0.722, NSDV:0.050, ESDV:0.040
GPS,PNF69OG,LA41.080234734400,LN20.490908377800,EL765.464000,--
--GS,PNF69OG,N 4554503.8250,E 485263.2626,EL721.3921,--
--GT,PNF69OG,SW2306,ST472227000,EW2306,ET472227000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.505, HDOP:1.100, VDOP:2.251, TDOP:2.335, GDOP:0.909, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF70OG,LA41.080249415800,LN20.490913606200,EL765.472000,--
--GS,PNF70OG,N 4554508.3508,E 485264.4913,EL721.3998,--
--GT,PNF70OG,SW2306,ST472237000,EW2306,ET472237000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.181, HDOP:1.100, VDOP:1.883, TDOP:2.056, GDOP:0.726, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF71OG,LA41.080255328800,LN20.490887987400,EL764.741000,--
--GS,PNF71OG,N 4554510.1871,E 485258.5207,EL720.6692,--
--GT,PNF71OG,SW2306,ST472247000,EW2306,ET472247000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.739, HDOP:0.700, VDOP:1.592, TDOP:1.618, GDOP:0.638, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF72OG,LA41.080267888000,LN20.490892392600,EL764.736000,--
--GS,PNF72OG,N 4554514.0588,E 485259.5560,EL720.6640,--
--GT,PNF72OG,SW2306,ST472257000,EW2306,ET472257000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.838, HDOP:0.700, VDOP:1.699, TDOP:1.689, GDOP:0.723, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF73OG,LA41.080286588200,LN20.490898704600,EL764.706000,--
--GS,PNF73OG,N 4554519.8237,E 485261.0400,EL720.6337,--
--GT,PNF73OG,SW2306,ST472271000,EW2306,ET472271000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.741, HDOP:0.700, VDOP:1.594, TDOP:1.619, GDOP:0.639, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF74OG,LA41.080290686800,LN20.490875679600,EL764.112000,--
--GS,PNF74OG,N 4554521.0991,E 485255.6731,EL720.0400,--
--GT,PNF74OG,SW2306,ST472281000,EW2306,ET472281000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.836, HDOP:0.800, VDOP:1.652, TDOP:1.707, GDOP:0.674, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF75OG,LA41.080292976400,LN20.490860974200,EL763.863000,--
--GS,PNF75OG,N 4554521.8124,E 485252.2453,EL719.7912,--
--GT,PNF75OG,SW2306,ST472289000,EW2306,ET472289000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.913, HDOP:0.700, VDOP:1.780, TDOP:1.751, GDOP:0.770, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF76OG,LA41.080307125600,LN20.490861359400,EL763.762000,--
--GS,PNF76OG,N 4554526.1765,E 485252.3442,EL719.6900,--
--GT,PNF76OG,SW2306,ST472299000,EW2306,ET472299000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.845, HDOP:0.700, VDOP:1.707, TDOP:1.696, GDOP:0.727, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF77OG,LA41.080304225800,LN20.490879787200,EL764.268000,--
--GS,PNF77OG,N 4554525.2731,E 485256.6397,EL720.1958,--
--GT,PNF77OG,SW2306,ST472310000,EW2306,ET472310000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.749, HDOP:0.700, VDOP:1.603, TDOP:1.626, GDOP:0.644, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF78OG,LA41.080300936000,LN20.490902395800,EL764.615000,--
--GS,PNF78OG,N 4554524.2474,E 485261.9100,EL720.5424,--
--GT,PNF78OG,SW2306,ST472321000,EW2306,ET472321000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.872, HDOP:0.800, VDOP:1.692, TDOP:1.734, GDOP:0.705, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF79OG,LA41.080297912000,LN20.490922753200,EL764.971000,--
--GS,PNF79OG,N 4554523.3048,E 485266.6554,EL720.8981,--
--GT,PNF79OG,SW2306,ST472339000,EW2306,ET472339000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.891, HDOP:0.700, VDOP:1.757, TDOP:1.763, GDOP:0.684, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF80OG,LA41.080296903400,LN20.490932144400,EL765.363000,--
--GS,PNF80OG,N 4554522.9892,E 485268.8449,EL721.2900,--
--GT,PNF80OG,SW2306,ST472350000,EW2306,ET472350000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.339, HDOP:0.800, VDOP:2.198, TDOP:2.129, GDOP:0.968, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF81OG,LA41.080312856800,LN20.490938035200,EL765.376000,--
--GS,PNF81OG,N 4554527.9071,E 485270.2288,EL721.3027,--
--GT,PNF81OG,SW2306,ST472362000,EW2306,ET472362000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.999, HDOP:0.800, VDOP:1.832, TDOP:1.858, GDOP:0.738, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF82OG,LA41.080328958400,LN20.490943672200,EL765.288000,--
--GS,PNF82OG,N 4554532.8709,E 485271.5537,EL721.2144,--
--GT,PNF82OG,SW2306,ST472372000,EW2306,ET472372000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.040, HDOP:0.700, VDOP:1.916, TDOP:1.900, GDOP:0.743, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF83OG,LA41.080337120200,LN20.490944983200,EL765.067000,--
--GS,PNF83OG,N 4554535.3877,E 485271.8646,EL720.9933,--
--GT,PNF83OG,SW2306,ST472381000,EW2306,ET472381000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.761, HDOP:0.700, VDOP:1.616, TDOP:1.636, GDOP:0.651, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF84OG,LA41.080343456800,LN20.490946278600,EL764.997000,--
--GS,PNF84OG,N 4554537.3416,E 485272.1708,EL720.9232,--
--GT,PNF84OG,SW2306,ST472394000,EW2306,ET472394000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.761, HDOP:0.700, VDOP:1.616, TDOP:1.636, GDOP:0.651, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF85OG,LA41.080351210600,LN20.490945860400,EL764.965000,--
--GS,PNF85OG,N 4554539.7334,E 485272.0782,EL720.8911,--
--GT,PNF85OG,SW2306,ST472406000,EW2306,ET472406000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.761, HDOP:0.700, VDOP:1.616, TDOP:1.636, GDOP:0.651, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF86OG,LA41.080368688000,LN20.490902688600,EL764.304000,--
--GS,PNF86OG,N 4554545.1451,E 485262.0217,EL720.2306,--
--GT,PNF86OG,SW2306,ST472422000,EW2306,ET472422000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.768, HDOP:0.700, VDOP:1.624, TDOP:1.643, GDOP:0.655, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF87OG,LA41.080362846400,LN20.490897688800,EL764.276000,--
--GS,PNF87OG,N 4554543.3457,E 485260.8520,EL720.2028,--
--GT,PNF87OG,SW2306,ST472430000,EW2306,ET472430000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.093, HDOP:0.800, VDOP:1.934, TDOP:1.954, GDOP:0.751, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF88OG,LA41.080343175400,LN20.490891351600,EL764.304000,--
--GS,PNF88OG,N 4554537.2814,E 485259.3615,EL720.2311,--
--GT,PNF88OG,SW2306,ST472440000,EW2306,ET472440000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.770, HDOP:0.700, VDOP:1.626, TDOP:1.644, GDOP:0.656, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF89OG,LA41.080323336400,LN20.490885646200,EL764.326000,--
--GS,PNF89OG,N 4554531.1649,E 485258.0183,EL720.2534,--
--GT,PNF89OG,SW2306,ST472452000,EW2306,ET472452000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.773, HDOP:0.700, VDOP:1.629, TDOP:1.647, GDOP:0.657, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF90BT,LA41.080299600400,LN20.490927570600,EL765.599000,--
--GS,PNF90BT,N 4554523.8233,E 485267.7800,EL721.5260,--
--GT,PNF90BT,SW2306,ST472484000,EW2306,ET472484000
--HSDV:0.036, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.975, HDOP:0.800, VDOP:1.806, TDOP:1.815, GDOP:0.780, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF91OG,LA41.080404487600,LN20.491028208000,EL765.269000,--
--GS,PNF91OG,N 4554556.1266,E 485291.3158,EL721.1932,--
--GT,PNF91OG,SW2306,ST472569000,EW2306,ET472569000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.794, HDOP:0.700, VDOP:1.652, TDOP:1.665, GDOP:0.669, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF92SX,LA41.080402370200,LN20.491027318800,EL765.213000,--
--GS,PNF92SX,N 4554555.4739,E 485291.1071,EL721.1372,--
--GT,PNF92SX,SW2306,ST472583000,EW2306,ET472583000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.798, HDOP:0.700, VDOP:1.656, TDOP:1.668, GDOP:0.671, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF93BT,LA41.080406777800,LN20.491026912600,EL765.326000,--
--GS,PNF93BT,N 4554556.8336,E 485291.0152,EL721.2502,--
--GT,PNF93BT,SW2306,ST472605000,EW2306,ET472605000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.836, HDOP:0.700, VDOP:1.697, TDOP:1.697, GDOP:0.700, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF94OG,LA41.080420390600,LN20.491034020800,EL765.334000,--
--GS,PNF94OG,N 4554561.0290,E 485292.6816,EL721.2579,--
--GT,PNF94OG,SW2306,ST472625000,EW2306,ET472625000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.840, HDOP:0.700, VDOP:1.702, TDOP:1.701, GDOP:0.702, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF95OG,LA41.080440023800,LN20.491041298800,EL765.328000,--
--GS,PNF95OG,N 4554567.0813,E 485294.3914,EL721.2515,--
--GT,PNF95OG,SW2306,ST472636000,EW2306,ET472636000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.990, HDOP:0.800, VDOP:1.822, TDOP:1.828, GDOP:0.786, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF96OG,LA41.080462911400,LN20.491049974200,EL765.279000,--
--GS,PNF96OG,N 4554574.1367,E 485296.4291,EL721.2021,--
--GT,PNF96OG,SW2306,ST472650000,EW2306,ET472650000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.879, HDOP:0.700, VDOP:1.744, TDOP:1.732, GDOP:0.730, NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PNF97OG,LA41.080462846600,LN20.491049883600,EL765.281000,--
--GS,PNF97OG,N 4554574.1167,E 485296.4079,EL721.2041,--
--GT,PNF97OG,SW2306,ST472657000,EW2306,ET472657000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.879, HDOP:0.700, VDOP:1.744, TDOP:1.732, GDOP:0.730, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF98OG,LA41.080480128400,LN20.491056719400,EL765.333000,--
--GS,PNF98OG,N 4554579.4439,E 485298.0131,EL721.2558,--
--GT,PNF98OG,SW2306,ST472668000,EW2306,ET472668000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.956, HDOP:0.700, VDOP:1.826, TDOP:1.790, GDOP:0.788, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF99OG,LA41.080498300600,LN20.491063898400,EL765.306000,--
--GS,PNF99OG,N 4554585.0456,E 485299.6988,EL721.2285,--
--GT,PNF99OG,SW2306,ST472680000,EW2306,ET472680000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.916, HDOP:0.700, VDOP:1.784, TDOP:1.757, GDOP:0.766, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF100SX,LA41.080489769200,LN20.491052351400,EL765.342000,--
--GS,PNF100SX,N 4554582.4197,E 485297.0006,EL721.2648,--
--GT,PNF100SX,SW2306,ST472698000,EW2306,ET472698000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.818, HDOP:0.700, VDOP:1.678, TDOP:1.685, GDOP:0.682, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF101P,LA41.080516348000,LN20.491057453200,EL765.201000,--
--GS,PNF101P,N 4554590.6153,E 485298.2074,EL721.1234,--
--GT,PNF101P,SW2306,ST472719000,EW2306,ET472719000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.823, HDOP:0.700, VDOP:1.683, TDOP:1.690, GDOP:0.684, NSDV:0.020, ESDV:0.020
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GPS,PNF102P,LA41.080483250200,LN20.491044210600,EL765.241000,--
--GS,PNF102P,N 4554580.4129,E 485295.0980,EL721.1640,--
--GT,PNF102P,SW2306,ST472734000,EW2306,ET472734000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.826, HDOP:0.700, VDOP:1.686, TDOP:1.692, GDOP:0.686, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF103P,LA41.080460040400,LN20.491035312000,EL765.258000,--
--GS,PNF103P,N 4554573.2582,E 485293.0080,EL721.1814,--
--GT,PNF103P,SW2306,ST472747000,EW2306,ET472747000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.248, HDOP:0.800, VDOP:2.101, TDOP:2.081, GDOP:0.850, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF104P,LA41.080434324400,LN20.491025815800,EL765.255000,--
--GS,PNF104P,N 4554565.3308,E 485290.7771,EL721.1789,--
--GT,PNF104P,SW2306,ST472758000,EW2306,ET472758000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.895, HDOP:0.700, VDOP:1.761, TDOP:1.745, GDOP:0.738, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF105P,LA41.080416327400,LN20.491018862400,EL765.231000,--
--GS,PNF105P,N 4554559.7831,E 485289.1440,EL721.1552,--
--GT,PNF105P,SW2306,ST472768000,EW2306,ET472768000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.830, HDOP:0.700, VDOP:1.691, TDOP:1.696, GDOP:0.688, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF106P,LA41.080411919200,LN20.491019332800,EL765.247000,--
--GS,PNF106P,N 4554558.4231,E 485289.2509,EL721.1712,--
--GT,PNF106P,SW2306,ST472775000,EW2306,ET472775000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.833, HDOP:0.700, VDOP:1.694, TDOP:1.698, GDOP:0.690, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF107P,LA41.080408273000,LN20.491021874400,EL765.262000,--
--GS,PNF107P,N 4554557.2973,E 485289.8413,EL721.1862,--
--GT,PNF107P,SW2306,ST472782000,EW2306,ET472782000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.833, HDOP:0.700, VDOP:1.694, TDOP:1.698, GDOP:0.690, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF108P,LA41.080406159800,LN20.491024292400,EL765.244000,--
--GS,PNF108P,N 4554556.6443,E 485290.4038,EL721.1682,--
--GT,PNF108P,SW2306,ST472787000,EW2306,ET472787000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.833, HDOP:0.700, VDOP:1.694, TDOP:1.698, GDOP:0.690, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF109PO,LA41.080401592600,LN20.491038268800,EL765.192000,--
--GS,PNF109PO,N 4554555.2288,E 485293.6601,EL721.1161,--
--GT,PNF109PO,SW2306,ST472810000,EW2306,ET472810000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.903, HDOP:0.700, VDOP:1.770, TDOP:1.755, GDOP:0.737, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF110PO,LA41.080395765400,LN20.491070172000,EL765.135000,--
--GS,PNF110PO,N 4554553.4160,E 485301.0962,EL721.0586,--
--GT,PNF110PO,SW2306,ST472823000,EW2306,ET472823000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.909, HDOP:0.700, VDOP:1.776, TDOP:1.759, GDOP:0.741, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF111PO,LA41.080390468600,LN20.491100142000,EL765.070000,--
--GS,PNF111PO,N 4554551.7677,E 485308.0818,EL720.9933,--
--GT,PNF111PO,SW2306,ST472836000,EW2306,ET472836000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.845, HDOP:0.700, VDOP:1.707, TDOP:1.709, GDOP:0.696, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF112PO,LA41.080385491600,LN20.491128756600,EL765.090000,--
--GS,PNF112PO,N 4554550.2187,E 485314.7516,EL721.0129,--
--GT,PNF112PO,SW2306,ST472850000,EW2306,ET472850000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.101, HDOP:0.700, VDOP:1.981, TDOP:1.901, GDOP:0.895, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF113PO,LA41.080386382000,LN20.491128973200,EL765.082000,--
--GS,PNF113PO,N 4554550.4933,E 485314.8027,EL721.0049,--
--GT,PNF113PO,SW2306,ST472857000,EW2306,ET472857000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.914, HDOP:0.700, VDOP:1.781, TDOP:1.763, GDOP:0.743, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF114PO,LA41.080383274600,LN20.491149202800,EL765.189000,--
--GS,PNF114PO,N 4554549.5250,E 485319.5182,EL721.1116,--
--GT,PNF114PO,SW2306,ST472871000,EW2306,ET472871000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.918, HDOP:0.700, VDOP:1.786, TDOP:1.767, GDOP:0.746, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF115PO,LA41.080380507400,LN20.491166995200,EL765.161000,--
--GS,PNF115PO,N 4554548.6629,E 485323.6656,EL721.0833,--
--GT,PNF115PO,SW2306,ST472882000,EW2306,ET472882000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.224, HDOP:0.700, VDOP:2.111, TDOP:2.000, GDOP:0.972, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF116PO,LA41.080379861200,LN20.491171530000,EL765.199000,--
--GS,PNF116PO,N 4554548.4614,E 485324.7228,EL721.1213,--
--GT,PNF116PO,SW2306,ST472893000,EW2306,ET472893000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.923, HDOP:0.700, VDOP:1.791, TDOP:1.771, GDOP:0.749, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF117PO,LA41.080377935800,LN20.491171319400,EL765.203000,--
--GS,PNF117PO,N 4554547.8676,E 485324.6724,EL721.1253,--
--GT,PNF117PO,SW2306,ST472902000,EW2306,ET472902000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.857, HDOP:0.700, VDOP:1.720, TDOP:1.719, GDOP:0.703, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF118PO,LA41.080374056200,LN20.491196800200,EL765.236000,--
--GS,PNF118PO,N 4554546.6587,E 485330.6121,EL721.1579,--
--GT,PNF118PO,SW2306,ST472914000,EW2306,ET472914000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.929, HDOP:0.700, VDOP:1.797, TDOP:1.776, GDOP:0.752, NSDV:0.020, ESDV:0.030
GPS,PNF119PO,LA41.080370197000,LN20.491219387800,EL765.272000,--
--GS,PNF119PO,N 4554545.4574,E 485335.8770,EL721.1936,--
--GT,PNF119PO,SW2306,ST472930000,EW2306,ET472930000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.931, HDOP:0.700, VDOP:1.800, TDOP:1.778, GDOP:0.753, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF120PO,LA41.080370197600,LN20.491219329000,EL765.285000,--
--GS,PNF120PO,N 4554545.4576,E 485335.8633,EL721.2066,--
--GT,PNF120PO,SW2306,ST472937000,EW2306,ET472937000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.931, HDOP:0.700, VDOP:1.800, TDOP:1.778, GDOP:0.753, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF121PO,LA41.080366603600,LN20.491245090600,EL765.234000,--
--GS,PNF121PO,N 4554544.3366,E 485341.8686,EL721.1553,--
--GT,PNF121PO,SW2306,ST472950000,EW2306,ET472950000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.232, HDOP:0.700, VDOP:2.119, TDOP:2.007, GDOP:0.976, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF122PO,LA41.080362946600,LN20.491268873400,EL765.356000,--
--GS,PNF122PO,N 4554543.1972,E 485347.4125,EL721.2770,--
--GT,PNF122PO,SW2306,ST472963000,EW2306,ET472963000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.868, HDOP:0.700, VDOP:1.732, TDOP:1.728, GDOP:0.709, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF123PO,LA41.080358507200,LN20.491292565600,EL765.269000,--
--GS,PNF123PO,N 4554541.8164,E 485352.9346,EL721.1897,--
--GT,PNF123PO,SW2306,ST472976000,EW2306,ET472976000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.319, HDOP:0.800, VDOP:2.177, TDOP:2.088, GDOP:1.010, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF124PO,LA41.080353943000,LN20.491322812800,EL765.272000,--
--GS,PNF124PO,N 4554540.3940,E 485359.9854,EL721.1922,--
--GT,PNF124PO,SW2306,ST472992000,EW2306,ET472992000
--HSDV:0.050, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.533, HDOP:1.000, VDOP:2.327, TDOP:2.346, GDOP:0.955, NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PNF125PO,LA41.080350248800,LN20.491346425800,EL765.341000,--
--GS,PNF125PO,N 4554539.2432,E 485365.4896,EL721.2609,--
--GT,PNF125PO,SW2306,ST473005000,EW2306,ET473005000
--HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.817, HDOP:1.000, VDOP:2.634, TDOP:2.590, GDOP:1.108, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF126PO,LA41.080348157800,LN20.491359337200,EL765.371000,--
--GS,PNF126PO,N 4554538.5920,E 485368.4992,EL721.2907,--
--GT,PNF126PO,SW2306,ST473019000,EW2306,ET473019000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.620, HDOP:1.100, VDOP:2.378, TDOP:2.438, GDOP:0.960, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF127SH,LA41.080341859600,LN20.491365074400,EL765.400000,--
--GS,PNF127SH,N 4554536.6466,E 485369.8331,EL721.3197,--
--GT,PNF127SH,SW2306,ST473041000,EW2306,ET473041000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.533, HDOP:1.000, VDOP:2.327, TDOP:2.345, GDOP:0.956, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF128PO,LA41.080337017000,LN20.491363642800,EL765.407000,--
--GS,PNF128PO,N 4554535.1536,E 485369.4962,EL721.3268,--
--GT,PNF128PO,SW2306,ST473065000,EW2306,ET473065000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.619, HDOP:1.100, VDOP:2.377, TDOP:2.437, GDOP:0.961, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF129PO,LA41.080341679000,LN20.491333308600,EL765.328000,--
--GS,PNF129PO,N 4554536.6062,E 485362.4252,EL721.2482,--
--GT,PNF129PO,SW2306,ST473084000,EW2306,ET473084000
--HSDV:0.036, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.234, HDOP:0.800, VDOP:2.086, TDOP:2.075, GDOP:0.829, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF130PO,LA41.080346492200,LN20.491301788200,EL765.248000,--
--GS,PNF130PO,N 4554538.1060,E 485355.0777,EL721.1687,--
--GT,PNF130PO,SW2306,ST473099000,EW2306,ET473099000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.440, HDOP:1.100, VDOP:3.259, TDOP:3.156, GDOP:1.367, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF131BS,LA41.080348583200,LN20.491296334800,EL765.209000,--
--GS,PNF131BS,N 4554538.7536,E 485353.8073,EL721.1297,--
--GT,PNF131BS,SW2306,ST473118000,EW2306,ET473118000
--HSDV:0.022, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.671, HDOP:1.100, VDOP:2.434, TDOP:2.465, GDOP:1.029, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF132BT,LA41.080363637800,LN20.491273467000,EL765.315000,--
--GS,PNF132BT,N 4554543.4082,E 485348.4841,EL721.2359,--
--GT,PNF132BT,SW2306,ST473146000,EW2306,ET473146000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.981, HDOP:0.700, VDOP:1.853, TDOP:1.823, GDOP:0.774, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF133PO,LA41.080350761200,LN20.491272983400,EL765.217000,--
--GS,PNF133PO,N 4554539.4367,E 485348.3631,EL721.1381,--
--GT,PNF133PO,SW2306,ST473161000,EW2306,ET473161000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.989, HDOP:0.800, VDOP:1.821, TDOP:1.837, GDOP:0.763, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF134PO,LA41.080353712000,LN20.491254540600,EL765.281000,--
--GS,PNF134PO,N 4554540.3557,E 485344.0642,EL721.2023,--
--GT,PNF134PO,SW2306,ST473173000,EW2306,ET473173000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.286, HDOP:0.800, VDOP:2.141, TDOP:2.115, GDOP:0.866, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF135PO,LA41.080359310000,LN20.491221315000,EL765.170000,--
--GS,PNF135PO,N 4554542.0984,E 485336.3195,EL721.0918,--
--GT,PNF135PO,SW2306,ST473198000,EW2306,ET473198000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.380, HDOP:0.900, VDOP:2.203, TDOP:2.200, GDOP:0.907, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF136SH,LA41.080365266800,LN20.491219429800,EL765.169000,--
--GS,PNF136SH,N 4554543.9367,E 485335.8837,EL721.0907,--
--GT,PNF136SH,SW2306,ST473217000,EW2306,ET473217000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.994, HDOP:0.700, VDOP:1.867, TDOP:1.831, GDOP:0.789, NSDV:0.010, ESDV:0.010
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GPS,PNF137PO,LA41.080364132800,LN20.491193220600,EL765.190000,--
--GS,PNF137PO,N 4554543.5996,E 485329.7710,EL721.1121,--
--GT,PNF137PO,SW2306,ST473241000,EW2306,ET473241000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.000, HDOP:0.700, VDOP:1.874, TDOP:1.837, GDOP:0.792, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF138PO,LA41.080366387000,LN20.491173493800,EL765.093000,--
--GS,PNF138PO,N 4554544.3044,E 485325.1721,EL721.0154,--
--GT,PNF138PO,SW2306,ST473253000,EW2306,ET473253000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.474, HDOP:0.700, VDOP:2.373, TDOP:2.251, GDOP:1.026, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF139BS,LA41.080369156000,LN20.491159812000,EL765.167000,--
--GS,PNF139BS,N 4554545.1651,E 485321.9833,EL721.0896,--
--GT,PNF139BS,SW2306,ST473270000,EW2306,ET473270000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.922, HDOP:0.700, VDOP:1.790, TDOP:1.775, GDOP:0.737, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF140PO,LA41.080371466000,LN20.491138609200,EL765.130000,--
--GS,PNF140PO,N 4554545.8878,E 485317.0403,EL721.0529,--
--GT,PNF140PO,SW2306,ST473287000,EW2306,ET473287000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.076, HDOP:0.700, VDOP:1.954, TDOP:1.886, GDOP:0.867, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF141SH,LA41.080378840000,LN20.491133812200,EL765.118000,--
--GS,PNF141SH,N 4554548.1646,E 485315.9263,EL721.0409,--
--GT,PNF141SH,SW2306,ST473302000,EW2306,ET473302000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.929, HDOP:0.700, VDOP:1.797, TDOP:1.781, GDOP:0.740, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF142PO,LA41.080375469800,LN20.491116946800,EL765.110000,--
--GS,PNF142PO,N 4554547.1332,E 485311.9911,EL721.0332,--
--GT,PNF142PO,SW2306,ST473319000,EW2306,ET473319000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.016, HDOP:0.700, VDOP:1.891, TDOP:1.850, GDOP:0.801, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF143PO,LA41.080380264400,LN20.491083556800,EL765.152000,--
--GS,PNF143PO,N 4554548.6283,E 485304.2077,EL721.0756,--
--GT,PNF143PO,SW2306,ST473331000,EW2306,ET473331000
--HSDV:0.036, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.933, HDOP:0.700, VDOP:1.802, TDOP:1.785, GDOP:0.743, NSDV:0.020, ESDV:0.030
GPS,PNF144PO,LA41.080385117200,LN20.491053424200,EL765.028000,--
--GS,PNF144PO,N 4554550.1397,E 485297.1838,EL720.9520,--
--GT,PNF144PO,SW2306,ST473349000,EW2306,ET473349000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.025, HDOP:0.700, VDOP:1.900, TDOP:1.858, GDOP:0.806, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF145PO,LA41.080390445200,LN20.491023115800,EL765.254000,--
--GS,PNF145PO,N 4554551.7977,E 485290.1193,EL721.1784,--
--GT,PNF145PO,SW2306,ST473369000,EW2306,ET473369000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.939, HDOP:0.700, VDOP:1.808, TDOP:1.790, GDOP:0.746, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF146PO,LA41.080389950800,LN20.491020733800,EL765.257000,--
--GS,PNF146PO,N 4554551.6464,E 485289.5635,EL721.1815,--
--GT,PNF146PO,SW2306,ST473377000,EW2306,ET473377000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.973, HDOP:0.700, VDOP:1.845, TDOP:1.815, GDOP:0.774, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF147BS,LA41.080388655400,LN20.491032425400,EL765.181000,--
--GS,PNF147BS,N 4554551.2412,E 485292.2892,EL721.1053,--
--GT,PNF147BS,SW2306,ST473410000,EW2306,ET473410000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.062, HDOP:0.900, VDOP:1.855, TDOP:1.920, GDOP:0.751, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF148BT,LA41.080389369400,LN20.491024723200,EL765.173000,--
--GS,PNF148BT,N 4554551.4651,E 485290.4935,EL721.0974,--
--GT,PNF148BT,SW2306,ST473436000,EW2306,ET473436000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.952, HDOP:0.700, VDOP:1.822, TDOP:1.801, GDOP:0.752, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF149P,LA41.080390442800,LN20.491015410600,EL765.245000,--
--GS,PNF149P,N 4554551.8007,E 485288.3225,EL721.1696,--
--GT,PNF149P,SW2306,ST473469000,EW2306,ET473469000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.956, HDOP:0.700, VDOP:1.826, TDOP:1.804, GDOP:0.754, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF150P,LA41.080388385400,LN20.491010395200,EL765.249000,--
--GS,PNF150P,N 4554551.1686,E 485287.1516,EL721.1737,--
--GT,PNF150P,SW2306,ST473483000,EW2306,ET473483000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.957, HDOP:0.700, VDOP:1.828, TDOP:1.806, GDOP:0.756, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF151P,LA41.080384602400,LN20.491007566800,EL765.271000,--
--GS,PNF151P,N 4554550.0031,E 485286.4896,EL721.1957,--
--GT,PNF151P,SW2306,ST473496000,EW2306,ET473496000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.957, HDOP:0.700, VDOP:1.828, TDOP:1.806, GDOP:0.756, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF152P,LA41.080369151800,LN20.491002118800,EL765.298000,--
--GS,PNF152P,N 4554545.2400,E 485285.2092,EL721.2230,--
--GT,PNF152P,SW2306,ST473511000,EW2306,ET473511000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.061, HDOP:0.700, VDOP:1.938, TDOP:1.888, GDOP:0.826, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF153P,LA41.080345785400,LN20.490993789000,EL765.243000,--
--GS,PNF153P,N 4554538.0368,E 485283.2517,EL721.1684,--
--GT,PNF153P,SW2306,ST473524000,EW2306,ET473524000
--HSDV:0.067, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.751, HDOP:0.800, VDOP:2.632, TDOP:2.521, GDOP:1.100, NSDV:0.060, ESDV:0.030
GPS,PNF154P,LA41.080341446800,LN20.490993771600,EL765.319000,--
--GS,PNF154P,N 4554536.6986,E 485283.2449,EL721.2445,--
--GT,PNF154P,SW2306,ST473534000,EW2306,ET473534000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.157, HDOP:0.800, VDOP:2.003, TDOP:1.971, GDOP:0.875, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF155P,LA41.080341577000,LN20.490993804000,EL765.330000,--
--GS,PNF155P,N 4554536.7387,E 485283.2525,EL721.2555,--
--GT,PNF155P,SW2306,ST473539000,EW2306,ET473539000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.064, HDOP:0.700, VDOP:1.942, TDOP:1.891, GDOP:0.828, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF156P,LA41.080337920000,LN20.490997199400,EL765.248000,--
--GS,PNF156P,N 4554535.6091,E 485284.0420,EL721.1735,--
--GT,PNF156P,SW2306,ST473547000,EW2306,ET473547000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.294, HDOP:0.700, VDOP:2.185, TDOP:2.062, GDOP:1.006, NSDV:0.010, ESDV:0.020
GPS,PNF157P,LA41.080336550800,LN20.491000350600,EL765.246000,--
--GS,PNF157P,N 4554535.1852,E 485284.7760,EL721.1714,--
--GT,PNF157P,SW2306,ST473556000,EW2306,ET473556000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.156, HDOP:0.800, VDOP:2.002, TDOP:1.987, GDOP:0.836, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF158BT,LA41.080342781800,LN20.491002051600,EL765.359000,--
--GS,PNF158BT,N 4554537.1064,E 485285.1767,EL721.2843,--
--GT,PNF158BT,SW2306,ST473587000,EW2306,ET473587000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.445, HDOP:0.800, VDOP:2.310, TDOP:2.211, GDOP:1.042, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF159OG,LA41.080336523800,LN20.491000985400,EL765.245000,--
--GS,PNF159OG,N 4554535.1766,E 485284.9240,EL721.1704,--
--GT,PNF159OG,SW2306,ST473607000,EW2306,ET473607000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.080, HDOP:0.700, VDOP:1.959, TDOP:1.904, GDOP:0.837, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF160OG,LA41.080361919400,LN20.491010419200,EL765.380000,--
--GS,PNF160OG,N 4554543.0052,E 485287.1402,EL721.3050,--
--GT,PNF160OG,SW2306,ST473624000,EW2306,ET473624000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.119, HDOP:0.800, VDOP:1.962, TDOP:1.946, GDOP:0.838, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF161SH,LA41.080325146000,LN20.490995392200,EL765.162000,--
--GS,PNF161SH,N 4554531.6699,E 485283.6124,EL721.0877,--
--GT,PNF161SH,SW2306,ST473651000,EW2306,ET473651000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.088, HDOP:0.700, VDOP:1.967, TDOP:1.911, GDOP:0.841, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF162PO,LA41.080329950200,LN20.491038436800,EL765.101000,--
--GS,PNF162PO,N 4554533.1309,E 485293.6535,EL721.0259,--
--GT,PNF162PO,SW2306,ST473675000,EW2306,ET473675000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.274, HDOP:0.800, VDOP:2.129, TDOP:2.061, GDOP:0.961, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF163PO,LA41.080329979600,LN20.491038497400,EL765.092000,--
--GS,PNF163PO,N 4554533.1399,E 485293.6676,EL721.0169,--
--GT,PNF163PO,SW2306,ST473684000,EW2306,ET473684000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.279, HDOP:0.800, VDOP:2.134, TDOP:2.066, GDOP:0.963, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF164PO,LA41.080321838200,LN20.491086519000,EL765.146000,--
--GS,PNF164PO,N 4554530.6055,E 485304.8611,EL721.0703,--
--GT,PNF164PO,SW2306,ST473713000,EW2306,ET473713000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.136, HDOP:0.800, VDOP:1.981, TDOP:1.961, GDOP:0.848, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF165S,LA41.080318975600,LN20.491097068800,EL765.257000,--
--GS,PNF165S,N 4554529.7174,E 485307.3195,EL721.1812,--
--GT,PNF165S,SW2306,ST473734000,EW2306,ET473734000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.215, HDOP:0.800, VDOP:2.066, TDOP:2.021, GDOP:0.908, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF166PO,LA41.080312727800,LN20.491143969000,EL764.998000,--
--GS,PNF166PO,N 4554527.7677,E 485318.2526,EL720.9215,--
--GT,PNF166PO,SW2306,ST473768000,EW2306,ET473768000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.111, HDOP:0.700, VDOP:1.992, TDOP:1.931, GDOP:0.854, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF167PO,LA41.080309188400,LN20.491166065200,EL765.234000,--
--GS,PNF167PO,N 4554526.6653,E 485323.4032,EL721.1572,--
--GT,PNF167PO,SW2306,ST473783000,EW2306,ET473783000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.115, HDOP:0.700, VDOP:1.996, TDOP:1.934, GDOP:0.856, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF168T,LA41.080322075800,LN20.491168050600,EL765.063000,--
--GS,PNF168T,N 4554530.6394,E 485323.8744,EL720.9860,--
--GT,PNF168T,SW2306,ST473811000,EW2306,ET473811000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.121, HDOP:0.700, VDOP:2.002, TDOP:1.939, GDOP:0.859, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF169T,LA41.080353967000,LN20.491174797000,EL765.021000,--
--GS,PNF169T,N 4554540.4728,E 485325.4681,EL720.9435,--
--GT,PNF169T,SW2306,ST473828000,EW2306,ET473828000
--HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.199, HDOP:0.700, VDOP:2.085, TDOP:1.998, GDOP:0.919, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF170T,LA41.080356629800,LN20.491145343600,EL764.844000,--
--GS,PNF170T,N 4554541.3084,E 485318.6012,EL720.7670,--
--GT,PNF170T,SW2306,ST473845000,EW2306,ET473845000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.127, HDOP:0.700, VDOP:2.008, TDOP:1.944, GDOP:0.862, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF171T,LA41.080360597600,LN20.491117186200,EL764.866000,--
--GS,PNF171T,N 4554542.5458,E 485312.0374,EL720.7894,--
--GT,PNF171T,SW2306,ST473859000,EW2306,ET473859000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.129, HDOP:0.700, VDOP:2.011, TDOP:1.946, GDOP:0.864, NSDV:0.010, ESDV:0.020
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GPS,PNF172T,LA41.080365290800,LN20.491085026800,EL764.812000,--
--GS,PNF172T,N 4554544.0090,E 485304.5409,EL720.7358,--
--GT,PNF172T,SW2306,ST473872000,EW2306,ET473872000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.539, HDOP:0.700, VDOP:2.441, TDOP:2.304, GDOP:1.068, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF173T,LA41.080370391400,LN20.491059255600,EL764.777000,--
--GS,PNF173T,N 4554545.5947,E 485298.5343,EL720.7011,--
--GT,PNF173T,SW2306,ST473886000,EW2306,ET473886000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.316, HDOP:0.800, VDOP:2.173, TDOP:2.097, GDOP:0.983, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF174T,LA41.080375172200,LN20.491033773000,EL764.742000,--
--GS,PNF174T,N 4554547.0817,E 485292.5948,EL720.6665,--
--GT,PNF174T,SW2306,ST473898000,EW2306,ET473898000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.397, HDOP:0.800, VDOP:2.260, TDOP:2.207, GDOP:0.937, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF175T,LA41.080349933800,LN20.491026564600,EL764.870000,--
--GS,PNF175T,N 4554539.3005,E 485290.8976,EL720.7949,--
--GT,PNF175T,SW2306,ST473912000,EW2306,ET473912000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.366, HDOP:0.700, VDOP:2.260, TDOP:2.172, GDOP:0.938, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF176T,LA41.080343966200,LN20.491055580600,EL764.840000,--
--GS,PNF176T,N 4554537.4457,E 485297.6604,EL720.7645,--
--GT,PNF176T,SW2306,ST473925000,EW2306,ET473925000
--HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.405, HDOP:0.700, VDOP:2.301, TDOP:2.151, GDOP:1.077, NSDV:0.020, ESDV:0.010
GPS,PNF177T,LA41.080340398600,LN20.491080575400,EL764.838000,--
--GS,PNF177T,N 4554536.3332,E 485303.4869,EL720.7622,--
--GT,PNF177T,SW2306,ST473939000,EW2306,ET473939000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.144, HDOP:0.700, VDOP:2.026, TDOP:1.958, GDOP:0.872, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF178T,LA41.080335557800,LN20.491112493000,EL764.888000,--
--GS,PNF178T,N 4554534.8247,E 485310.9270,EL720.8117,--
--GT,PNF178T,SW2306,ST473950000,EW2306,ET473950000
--HSDV:0.045, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.376, HDOP:0.800, VDOP:2.237, TDOP:2.141, GDOP:1.029, NSDV:0.020, ESDV:0.040
GPS,PNF179T,LA41.080331620000,LN20.491139620800,EL764.844000,--
--GS,PNF179T,N 4554533.5970,E 485317.2507,EL720.7674,--
--GT,PNF179T,SW2306,ST473968000,EW2306,ET473968000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.149, HDOP:0.700, VDOP:2.032, TDOP:1.963, GDOP:0.875, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF180T,LA41.080316280400,LN20.491158196200,EL764.973000,--
--GS,PNF180T,N 4554528.8566,E 485321.5727,EL720.8963,--
--GT,PNF180T,SW2306,ST473988000,EW2306,ET473988000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.152, HDOP:0.700, VDOP:2.035, TDOP:1.966, GDOP:0.876, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF181S,LA41.080303770400,LN20.491190437800,EL765.235000,--
--GS,PNF181S,N 4554524.9824,E 485329.0835,EL721.1579,--
--GT,PNF181S,SW2306,ST474010000,EW2306,ET474010000
--HSDV:0.028, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.157, HDOP:0.700, VDOP:2.040, TDOP:1.970, GDOP:0.879, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF182PO,LA41.080298036200,LN20.491236577200,EL765.268000,--
--GS,PNF182PO,N 4554523.1914,E 485339.8396,EL721.1903,--
--GT,PNF182PO,SW2306,ST474038000,EW2306,ET474038000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.401, HDOP:0.800, VDOP:2.264, TDOP:2.193, GDOP:0.978, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF183PO,LA41.080295269000,LN20.491259560800,EL765.336000,--
--GS,PNF183PO,N 4554522.3268,E 485345.1976,EL721.2579,--
--GT,PNF183PO,SW2306,ST474065000,EW2306,ET474065000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.444, HDOP:0.900, VDOP:2.272, TDOP:2.238, GDOP:0.982, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF184PO,LA41.080290920200,LN20.491289867400,EL765.450000,--
--GS,PNF184PO,N 4554520.9708,E 485352.2623,EL721.3715,--
--GT,PNF184PO,SW2306,ST474084000,EW2306,ET474084000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.312, HDOP:0.900, VDOP:2.130, TDOP:2.112, GDOP:0.942, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF185PO,LA41.080288828600,LN20.491304622600,EL765.483000,--
--GS,PNF185PO,N 4554520.3185,E 485355.7019,EL721.4043,--
--GT,PNF185PO,SW2306,ST474098000,EW2306,ET474098000
--HSDV:0.036, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.489, HDOP:1.000, VDOP:2.279, TDOP:2.286, GDOP:0.985, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF186S,LA41.080287272200,LN20.491303875600,EL765.529000,--
--GS,PNF186S,N 4554519.8388,E 485355.5268,EL721.4503,--
--GT,PNF186S,SW2306,ST474117000,EW2306,ET474117000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.767, HDOP:1.000, VDOP:2.580, TDOP:2.545, GDOP:1.085, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF187PO,LA41.080284143200,LN20.491334160600,EL765.587000,--
--GS,PNF187PO,N 4554518.8591,E 485362.5873,EL721.5079,--
--GT,PNF187PO,SW2306,ST474138000,EW2306,ET474138000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.283, HDOP:0.800, VDOP:2.138, TDOP:2.097, GDOP:0.903, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF188PO,LA41.080280147800,LN20.491362840600,EL765.665000,--
--GS,PNF188PO,N 4554517.6129,E 485369.2729,EL721.5855,--
--GT,PNF188PO,SW2306,ST474155000,EW2306,ET474155000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.178, HDOP:0.700, VDOP:2.062, TDOP:1.987, GDOP:0.891, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF189PO,LA41.080276975600,LN20.491385510400,EL765.701000,--
--GS,PNF189PO,N 4554516.6236,E 485374.5575,EL721.6212,--
--GT,PNF189PO,SW2306,ST474175000,EW2306,ET474175000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.410, HDOP:0.800, VDOP:2.273, TDOP:2.214, GDOP:0.952, NSDV:0.010, ESDV:0.020
GPS,PNF190S,LA41.080273550800,LN20.491399391400,EL765.692000,--
--GS,PNF190S,N 4554515.5605,E 485377.7924,EL721.6120,--
--GT,PNF190S,SW2306,ST474193000,EW2306,ET474193000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.182, HDOP:0.700, VDOP:2.067, TDOP:1.991, GDOP:0.893, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF191PO,LA41.080260856000,LN20.491395261600,EL765.766000,--
--GS,PNF191PO,N 4554511.6469,E 485376.8213,EL721.6862,--
--GT,PNF191PO,SW2306,ST474214000,EW2306,ET474214000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.182, HDOP:0.700, VDOP:2.067, TDOP:1.991, GDOP:0.893, NSDV:0.010, ESDV:0.010
GPS,PNF192PO,LA41.080264873000,LN20.491365265800,EL765.609000,--
--GS,PNF192PO,N 4554512.9003,E 485369.8287,EL721.5297,--
--GT,PNF192PO,SW2306,ST474227000,EW2306,ET474227000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.187, HDOP:0.700, VDOP:2.072, TDOP:1.995, GDOP:0.896, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF193PO,LA41.080268849800,LN20.491338034200,EL765.594000,--
--GS,PNF193PO,N 4554514.1401,E 485363.4808,EL721.5150,--
--GT,PNF193PO,SW2306,ST474240000,EW2306,ET474240000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.190, HDOP:0.700, VDOP:2.075, TDOP:1.997, GDOP:0.898, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF194PO,LA41.080274005600,LN20.491303732800,EL765.530000,--
--GS,PNF194PO,N 4554515.7469,E 485355.4850,EL721.4515,--
--GT,PNF194PO,SW2306,ST474252000,EW2306,ET474252000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.378, HDOP:0.700, VDOP:2.273, TDOP:2.179, GDOP:0.954, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF195PO,LA41.080278829600,LN20.491269445800,EL765.398000,--
--GS,PNF195PO,N 4554517.2513,E 485347.4923,EL721.3200,--
--GT,PNF195PO,SW2306,ST474263000,EW2306,ET474263000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.227, HDOP:0.800, VDOP:2.078, TDOP:2.037, GDOP:0.900, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF196PO,LA41.080285750600,LN20.491222279800,EL765.169000,--
--GS,PNF196PO,N 4554519.4088,E 485336.4975,EL721.0916,--
--GT,PNF196PO,SW2306,ST474278000,EW2306,ET474278000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.462, HDOP:0.800, VDOP:2.328, TDOP:2.244, GDOP:1.011, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF197PO,LA41.080253032000,LN20.491211587800,EL765.111000,--
--GS,PNF197PO,N 4554509.3221,E 485333.9833,EL721.0342,--
--GT,PNF197PO,SW2306,ST474314000,EW2306,ET474314000
--HSDV:0.022, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:2.377, HDOP:0.700, VDOP:2.272, TDOP:2.177, GDOP:0.955, NSDV:0.010, ESDV:0.020
GPS,PNF198OG,LA41.080263059800,LN20.491198336800,EL765.241000,--
--GS,PNF198OG,N 4554512.4215,E 485330.8995,EL721.1643,--
--GT,PNF198OG,SW2306,ST474354000,EW2306,ET474354000
--HSDV:0.028, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.228, HDOP:0.700, VDOP:2.115, TDOP:2.025, GDOP:0.928, NSDV:0.020, ESDV:0.020
SP,PNF197OG,N 4554509.3221,E 485333.9833,EL721.0342,--
GPS,PNF199SS,LA41.080287854800,LN20.491200831600,EL764.952000,--
--GS,PNF199SS,N 4554520.0682,E 485331.4971,EL720.8750,--
--GT,PNF199SS,SW2306,ST474494000,EW2306,ET474494000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.792, HDOP:0.900, VDOP:2.643, TDOP:2.464, GDOP:1.313, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF200OG,LA41.080266542800,LN20.491180494600,EL765.093000,--
--GS,PNF200OG,N 4554513.5044,E 485326.7409,EL721.0165,--
--GT,PNF200OG,SW2306,ST474517000,EW2306,ET474517000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.634, HDOP:0.900, VDOP:2.475, TDOP:2.390, GDOP:1.106, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF201OG,LA41.080270390000,LN20.491151797200,EL764.895000,--
--GS,PNF201OG,N 4554514.7050,E 485320.0511,EL720.8189,--
--GT,PNF201OG,SW2306,ST474542000,EW2306,ET474542000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.450, HDOP:0.800, VDOP:2.316, TDOP:2.206, GDOP:1.067, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF202P,LA41.080293352000,LN20.491180497000,EL765.008000,--
--GS,PNF202P,N 4554521.7736,E 485326.7586,EL720.9312,--
--GT,PNF202P,SW2306,ST474566000,EW2306,ET474566000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.452, HDOP:0.800, VDOP:2.318, TDOP:2.207, GDOP:1.068, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF203P,LA41.080299230800,LN20.491143472800,EL764.956000,--
--GS,PNF203P,N 4554523.6048,E 485318.1283,EL720.8797,--
--GT,PNF203P,SW2306,ST474588000,EW2306,ET474588000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.453, HDOP:0.800, VDOP:2.319, TDOP:2.208, GDOP:1.068, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF204PO,LA41.080303837000,LN20.491111893000,EL765.048000,--
--GS,PNF204PO,N 4554525.0408,E 485310.7668,EL720.9721,--
--GT,PNF204PO,SW2306,ST474608000,EW2306,ET474608000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.454, HDOP:0.800, VDOP:2.320, TDOP:2.209, GDOP:1.068, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF205OG,LA41.080270096000,LN20.491153349400,EL764.950000,--
--GS,PNF205OG,N 4554514.6135,E 485320.4129,EL720.8739,--
--GT,PNF205OG,SW2306,ST474648000,EW2306,ET474648000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.456, HDOP:0.800, VDOP:2.322, TDOP:2.211, GDOP:1.069, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF206OG,LA41.080279048000,LN20.491103448600,EL764.982000,--
--GS,PNF206OG,N 4554517.3988,E 485308.7817,EL720.9066,--
--GT,PNF206OG,SW2306,ST474683000,EW2306,ET474683000
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--HSDV:0.042, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.491, HDOP:0.900, VDOP:2.323, TDOP:2.250, GDOP:1.069, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF207PO,LA41.080306359400,LN20.491095561600,EL765.131000,--
--GS,PNF207PO,N 4554525.8268,E 485306.9599,EL721.0554,--
--GT,PNF207PO,SW2306,ST474723000,EW2306,ET474723000
--HSDV:0.071, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.458, HDOP:0.800, VDOP:2.324, TDOP:2.213, GDOP:1.070, NSDV:0.050, ESDV:0.050
GPS,PNF208PO,LA41.080314629800,LN20.491043022000,EL765.149000,--
--GS,PNF208PO,N 4554528.4031,E 485294.7129,EL721.0741,--
--GT,PNF208PO,SW2306,ST474816000,EW2306,ET474816000
--HSDV:0.085, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.459, HDOP:0.800, VDOP:2.325, TDOP:2.214, GDOP:1.070, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF209T,LA41.080303993600,LN20.491042533600,EL765.278000,--
--GS,PNF209T,N 4554525.1227,E 485294.5922,EL721.2032,--
--GT,PNF209T,SW2306,ST474858000,EW2306,ET474858000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.602, HDOP:0.900, VDOP:2.441, TDOP:2.360, GDOP:1.094, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF210T,LA41.080295977000,LN20.491085910000,EL765.256000,--
--GS,PNF210T,N 4554522.6290,E 485304.7025,EL721.1806,--
--GT,PNF210T,SW2306,ST474881000,EW2306,ET474881000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.458, HDOP:0.800, VDOP:2.324, TDOP:2.214, GDOP:1.068, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF211BT,LA41.080320317200,LN20.491001475000,EL765.532000,--
--GS,PNF211BT,N 4554530.1775,E 485285.0278,EL721.4576,--
--GT,PNF211BT,SW2306,ST474916000,EW2306,ET474916000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.491, HDOP:0.900, VDOP:2.323, TDOP:2.251, GDOP:1.067, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF212OG,LA41.080304564200,LN20.490989490600,EL765.482000,--
--GS,PNF212OG,N 4554525.3244,E 485282.2229,EL721.4080,--
--GT,PNF212OG,SW2306,ST474985000,EW2306,ET474985000
--HSDV:0.050, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.860, HDOP:1.000, VDOP:2.680, TDOP:2.599, GDOP:1.195, NSDV:0.030, ESDV:0.040
GPS,PNF213BS,LA41.080299724000,LN20.490999186600,EL765.757000,--
--GS,PNF213BS,N 4554523.8268,E 485284.4810,EL721.6829,--
--GT,PNF213BS,SW2306,ST475100000,EW2306,ET475100000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.979, HDOP:1.100, VDOP:2.769, TDOP:2.714, GDOP:1.229, NSDV:0.030, ESDV:0.040
GPS,PNF214OG,LA41.080300924000,LN20.491009654800,EL765.617000,--
--GS,PNF214OG,N 4554524.1918,E 485286.9229,EL721.5427,--
--GT,PNF214OG,SW2306,ST475137000,EW2306,ET475137000
--HSDV:0.076, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.987, HDOP:1.100, VDOP:2.777, TDOP:2.721, GDOP:1.232, NSDV:0.030, ESDV:0.070
GPS,PNF215OG,LA41.080254980200,LN20.490972261000,EL765.503000,--
--GS,PNF215OG,N 4554510.0387,E 485278.1732,EL721.4299,--
--GT,PNF215OG,SW2306,ST475178000,EW2306,ET475178000
--HSDV:0.036, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.708, HDOP:0.900, VDOP:2.554, TDOP:2.400, GDOP:1.254, NSDV:0.030, ESDV:0.020
GPS,PNF216OG,LA41.080250691400,LN20.491003968600,EL765.155000,--
--GS,PNF216OG,N 4554508.7005,E 485285.5647,EL721.0815,--
--GT,PNF216OG,SW2306,ST475201000,EW2306,ET475201000
--HSDV:0.042, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.646, HDOP:1.100, VDOP:3.476, TDOP:3.211, GDOP:1.726, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF217OG,LA41.080246491400,LN20.491035654000,EL765.037000,--
--GS,PNF217OG,N 4554507.3897,E 485292.9511,EL720.9630,--
--GT,PNF217OG,SW2306,ST475238000,EW2306,ET475238000
--HSDV:0.050, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.195, HDOP:1.100, VDOP:4.048, TDOP:3.632, GDOP:2.098, NSDV:0.040, ESDV:0.030
GPS,PNF218PO,LA41.080242586600,LN20.491062960600,EL765.034000,--
--GS,PNF218PO,N 4554506.1721,E 485299.3165,EL720.9596,--
--GT,PNF218PO,SW2306,ST475269000,EW2306,ET475269000
--HSDV:0.042, VSDV:0.080, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.890, HDOP:1.000, VDOP:2.712, TDOP:2.629, GDOP:1.202, NSDV:0.030, ESDV:0.030
SP,PNF217PO,N 4554507.3897,E 485292.9511,EL720.9630,--
SP,PNF217PO,N 4554507.3897,E 485292.9511,EL720.9630,--
GPS,PNF219PO,LA41.080239238000,LN20.491089236400,EL764.930000,--
--GS,PNF219PO,N 4554505.1265,E 485305.4419,EL720.8553,--
--GT,PNF219PO,SW2306,ST475358000,EW2306,ET475358000
--HSDV:0.042, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.550, HDOP:0.800, VDOP:3.459, TDOP:3.109, GDOP:1.715, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF220PO,LA41.080233118000,LN20.491133877000,EL765.090000,--
--GS,PNF220PO,N 4554503.2172,E 485315.8483,EL721.0147,--
--GT,PNF220PO,SW2306,ST475409000,EW2306,ET475409000
--HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.417, HDOP:0.800, VDOP:2.281, TDOP:2.181, GDOP:1.042, NSDV:0.020, ESDV:0.030
GPS,PNF221P,LA41.080222983400,LN20.491130269800,EL765.109000,--
--GS,PNF221P,N 4554500.0930,E 485315.0006,EL721.0338,--
--GT,PNF221P,SW2306,ST475434000,EW2306,ET475434000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.412, HDOP:0.800, VDOP:2.275, TDOP:2.177, GDOP:1.038, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF222SH,LA41.080217457400,LN20.491134021600,EL765.063000,--
--GS,PNF222SH,N 4554498.3867,E 485315.8720,EL720.9878,--
--GT,PNF222SH,SW2306,ST475454000,EW2306,ET475454000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.408, HDOP:0.800, VDOP:2.271, TDOP:2.174, GDOP:1.035, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF223SH,LA41.080218276400,LN20.491129761600,EL765.088000,--
--GS,PNF223SH,N 4554498.6414,E 485314.8791,EL721.0129,--
--GT,PNF223SH,SW2306,ST475466000,EW2306,ET475466000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.408, HDOP:0.800, VDOP:2.271, TDOP:2.174, GDOP:1.035, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF224P,LA41.080228409200,LN20.491091958600,EL765.143000,--
--GS,PNF224P,N 4554501.7851,E 485306.0698,EL721.0684,--
--GT,PNF224P,SW2306,ST475498000,EW2306,ET475498000
--HSDV:0.071, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.402, HDOP:0.800, VDOP:2.265, TDOP:2.169, GDOP:1.032, NSDV:0.050, ESDV:0.050
GPS,PNF225P,LA41.080233625600,LN20.491056174000,EL765.115000,--
--GS,PNF225P,N 4554503.4114,E 485297.7281,EL721.0409,--
--GT,PNF225P,SW2306,ST475518000,EW2306,ET475518000
--HSDV:0.085, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.636, HDOP:0.900, VDOP:2.478, TDOP:2.343, GDOP:1.208, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF226SH,LA41.080229238400,LN20.491057060200,EL765.045000,--
--GS,PNF226SH,N 4554502.0577,E 485297.9320,EL720.9709,--
--GT,PNF226SH,SW2306,ST475542000,EW2306,ET475542000
--HSDV:0.085, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.601, HDOP:0.800, VDOP:2.475, TDOP:2.305, GDOP:1.206, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF227SH,LA41.080240475200,LN20.491046583000,EL764.945000,--
--GS,PNF227SH,N 4554505.5287,E 485295.4959,EL720.8709,--
--GT,PNF227SH,SW2306,ST475557000,EW2306,ET475557000
--HSDV:0.085, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.789, HDOP:1.000, VDOP:2.604, TDOP:2.532, GDOP:1.171, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF228P,LA41.080238210200,LN20.491021056000,EL765.122000,--
--GS,PNF228P,N 4554504.8425,E 485289.5415,EL721.0483,--
--GT,PNF228P,SW2306,ST475593000,EW2306,ET475593000
--HSDV:0.057, VSDV:0.150, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.664, HDOP:0.900, VDOP:2.507, TDOP:2.415, GDOP:1.123, NSDV:0.040, ESDV:0.040
GPS,PNF229PO,LA41.080241837200,LN20.490994382400,EL765.156000,--
--GS,PNF229PO,N 4554505.9741,E 485283.3235,EL721.0827,--
--GT,PNF229PO,SW2306,ST475623000,EW2306,ET475623000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.556, HDOP:1.000, VDOP:3.412, TDOP:3.130, GDOP:1.686, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF230OG,LA41.080216450600,LN20.490985191000,EL765.546000,--
--GS,PNF230OG,N 4554498.1482,E 485281.1638,EL721.4731,--
--GT,PNF230OG,SW2306,ST475692000,EW2306,ET475692000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.351, HDOP:0.800, VDOP:2.211, TDOP:2.129, GDOP:0.999, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF231OG,LA41.080198152400,LN20.490978351600,EL765.270000,--
--GS,PNF231OG,N 4554492.5075,E 485279.5571,EL721.1975,--
--GT,PNF231OG,SW2306,ST475708000,EW2306,ET475708000
--HSDV:0.099, VSDV:0.180, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.465, HDOP:1.100, VDOP:2.206, TDOP:2.254, GDOP:0.997, NSDV:0.070, ESDV:0.070
GPS,PNF232PO,LA41.080201623400,LN20.490951577200,EL765.754000,--
--GS,PNF232PO,N 4554493.5911,E 485273.3156,EL721.6818,--
--GT,PNF232PO,SW2306,ST475735000,EW2306,ET475735000
--HSDV:0.193, VSDV:0.230, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.343, HDOP:0.800, VDOP:2.202, TDOP:2.121, GDOP:0.995, NSDV:0.070, ESDV:0.180
GPS,PNF233PO,LA41.080224900400,LN20.490960486000,EL765.596000,--
--GS,PNF233PO,N 4554500.7665,E 485275.4080,EL721.5234,--
--GT,PNF233PO,SW2306,ST475767000,EW2306,ET475767000
--HSDV:0.092, VSDV:0.210, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.479, HDOP:0.800, VDOP:2.346, TDOP:2.218, GDOP:1.107, NSDV:0.060, ESDV:0.070
GPS,PNF234SH,LA41.080241526400,LN20.490973070400,EL765.549000,--
--GS,PNF234SH,N 4554505.8886,E 485278.3534,EL721.4760,--
--GT,PNF234SH,SW2306,ST475813000,EW2306,ET475813000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:3.057, HDOP:0.900, VDOP:2.922, TDOP:2.736, GDOP:1.364, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF235SH,LA41.080200437200,LN20.490977067600,EL765.411000,--
--GS,PNF235SH,N 4554493.2128,E 485279.2592,EL721.3385,--
--GT,PNF235SH,SW2306,ST475829000,EW2306,ET475829000
--HSDV:0.042, VSDV:0.110, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.566, HDOP:0.800, VDOP:2.438, TDOP:2.329, GDOP:1.076, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF236BS,LA41.080200984400,LN20.490961923600,EL765.803000,--
--GS,PNF236BS,N 4554493.3890,E 485275.7279,EL721.7307,--
--GT,PNF236BS,SW2306,ST475848000,EW2306,ET475848000
--HSDV:0.260, VSDV:0.860, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.350, HDOP:0.800, VDOP:2.210, TDOP:2.134, GDOP:0.986, NSDV:0.100, ESDV:0.240
GPS,PNF237SH,LA41.080262026600,LN20.490970132800,EL765.567000,--
--GS,PNF237SH,N 4554512.2132,E 485277.6814,EL721.4938,--
--GT,PNF237SH,SW2306,ST475879000,EW2306,ET475879000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.333, HDOP:0.800, VDOP:2.192, TDOP:2.113, GDOP:0.990, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF238SH,LA41.080252699600,LN20.490959481000,EL765.463000,--
--GS,PNF238SH,N 4554509.3415,E 485275.1914,EL721.3901,--
--GT,PNF238SH,SW2306,ST475890000,EW2306,ET475890000
--HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.330, HDOP:0.800, VDOP:2.188, TDOP:2.110, GDOP:0.988, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF239P,LA41.080203760000,LN20.490943349400,EL765.662000,--
--GS,PNF239P,N 4554494.2541,E 485271.3982,EL721.5899,--
--GT,PNF239P,SW2306,ST475929000,EW2306,ET475929000
--HSDV:0.064, VSDV:0.170, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.306, HDOP:0.800, VDOP:2.163, TDOP:2.090, GDOP:0.975, NSDV:0.040, ESDV:0.050
GPS,PNF240P,LA41.080224373600,LN20.490950476800,EL765.566000,--
--GS,PNF240P,N 4554500.6088,E 485273.0735,EL721.4936,--
--GT,PNF240P,SW2306,ST475956000,EW2306,ET475956000
--HSDV:0.036, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.546, HDOP:0.800, VDOP:2.417, TDOP:2.313, GDOP:1.065, NSDV:0.020, ESDV:0.030
GPS,PNF241P,LA41.080259831800,LN20.490963127200,EL765.475000,--
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--GS,PNF241P,N 4554511.5396,E 485276.0463,EL721.4020,--
--GT,PNF241P,SW2306,ST475985000,EW2306,ET475985000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.294, HDOP:0.800, VDOP:2.150, TDOP:2.079, GDOP:0.969, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF242P,LA41.080295471200,LN20.490975745800,EL765.399000,--
--GS,PNF242P,N 4554522.5263,E 485279.0118,EL721.3253,--
--GT,PNF242P,SW2306,ST476000000,EW2306,ET476000000
--HSDV:0.085, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.307, HDOP:0.800, VDOP:2.164, TDOP:2.091, GDOP:0.975, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF243P,LA41.080316049400,LN20.490983242200,EL765.350000,--
--GS,PNF243P,N 4554528.8700,E 485280.7732,EL721.2760,--
--GT,PNF243P,SW2306,ST476016000,EW2306,ET476016000
--HSDV:0.085, VSDV:0.140, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.368, HDOP:1.000, VDOP:2.146, TDOP:2.161, GDOP:0.967, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF244P,LA41.080321006600,LN20.490987441000,EL765.327000,--
--GS,PNF244P,N 4554530.3970,E 485281.7555,EL721.2528,--
--GT,PNF244P,SW2306,ST476042000,EW2306,ET476042000
--HSDV:0.042, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.773, HDOP:1.000, VDOP:2.586, TDOP:2.538, GDOP:1.116, NSDV:0.030, ESDV:0.030
GPS,PNF245P,LA41.080322241400,LN20.490991060200,EL765.326000,--
--GS,PNF245P,N 4554530.7761,E 485282.6003,EL721.2518,--
--GT,PNF245P,SW2306,ST476060000,EW2306,ET476060000
--HSDV:0.085, VSDV:0.130, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.768, HDOP:1.000, VDOP:2.581, TDOP:2.534, GDOP:1.114, NSDV:0.060, ESDV:0.060
GPS,PNF246P,LA41.080322226400,LN20.490995873400,EL765.294000,--
--GS,PNF246P,N 4554530.7691,E 485283.7227,EL721.2197,--
--GT,PNF246P,SW2306,ST476069000,EW2306,ET476069000
--HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.702, HDOP:0.800, VDOP:2.581, TDOP:2.462, GDOP:1.114, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF247T,LA41.080360600600,LN20.490925775400,EL764.642000,--
--GS,PNF247T,N 4554542.6394,E 485267.4004,EL720.5683,--
--GT,PNF247T,SW2306,ST476115000,EW2306,ET476115000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.269, HDOP:0.800, VDOP:2.123, TDOP:2.058, GDOP:0.955, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF248T,LA41.080338241000,LN20.490915055200,EL764.612000,--
--GS,PNF248T,N 4554535.7479,E 485264.8861,EL720.5388,--
--GT,PNF248T,SW2306,ST476129000,EW2306,ET476129000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.261, HDOP:0.800, VDOP:2.115, TDOP:2.052, GDOP:0.951, NSDV:0.020, ESDV:0.020
GPS,PNF249T,LA41.080321951000,LN20.490914422800,EL764.653000,--
--GS,PNF249T,N 4554530.7236,E 485264.7282,EL720.5800,--
--GT,PNF249T,SW2306,ST476146000,EW2306,ET476146000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.258, HDOP:0.800, VDOP:2.112, TDOP:2.049, GDOP:0.950, NSDV:0.020, ESDV:0.020

Page 8



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р И Л О З И 

 



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

25.03.2024 09:06:37

Потврда за нарачка: 330732

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEO MARK
ЕМБС на компанија 6703437
Телефон на компанија 046/611-312
Име Марјан
Презиме Милошоски
Е-пошта mmilososki@yahoo.com
Телефон 046/611-312

Улица Димитар Влахов
Број 38
Поштенски број 6000
Град Охрид
Држава Р. Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Паушал Вкупна цена

Архивски
број

Линк за
превземање

Координати и
надморска височина

Продукт во
електронска
форма 250.0 ден. 1.0 250.0 ден. 08-19/1667

Order_330732_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_60hy1711354101195ej
lr.xlsx
 
Order_330732_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_60hy1711354101195ej
lr.pdf

Вкупна цена: 250.0 + 5* = 255.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 34851371
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_330732_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_60hy1711354101195ejlr.pdf


Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6493912

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Милошоски

Датум на валута
25.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
25.03.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/1667

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
тригонометрискa
точкa

1033 7484965.835 4555086.823 719.771

1



Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

         тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908  

                                   geo_mark_ohrid@yahoo.com  

          

деловоден број: 08-347/3   
датум: 19.03.2024 год. 

 

 
 

 

 

 

 

 
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА Г.П. 2.18 И Г.П. 2.19 НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА КП бр. 1297/1, КП бр. 1297/2,  КП бр. 1298/1, КП бр. 

1298/2 и КП бр. 1292/1 ВО КО ВЕЛГОШТИ 

 
(Согласно ДУП за дел од МЗ – 15. Корпус – Охрид, извод од ДУП бр. 20-1384/2 од 08.02.2024 година и извод од ДУП бр. 20-2206/2 

од 08.03.2024 година.) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Д.Г.У. „ГЕО МАРК“ ДООЕЛ - ОХРИД                        

                                   

          Заверил:                М.П.                       
 

     Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 
________________________________                          
(име, презиме и потпис на овластен геодет)                                   

                                                                                                                                                            



Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

          тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908 

          

 

 

 

 
СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 
 
 

1. Технички извештај. 

2. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците 

од ДУП М=1:1000. 

3. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците 

од ДУП М=1:500. 

4. Координати на детални точки. 

5. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците 

од ДУП во МАКЕДИТ. 

6. Пресметка на површини. 

7. Список на податоци за формирање на градежната парцела. 

8. Список на индикации за катастарските парцели. 

 

ПРИЛОЗИ 

 

9. Список на катастарски парцели 

1. Имотен лист бр. 1241 зав.под бр. 1105-7428/2024 од 19.03.2024г. 

2. Имотен лист бр. 2790 зав.под бр. 1105-7430/2024 од 19.03.2024г. 

3. Имотен лист бр. 5833 зав.под бр. 1105-7434/2024 од 19.03.2024г. 

4. Пописен лист бр. 4 зав.под бр. 1105-7437/2024 од 19.03.2024г. 

10. Урбанистичко техничка документација – Извод од план бр. 20-1384/2 од 08.02.2024 

год. 

11. Урбанистичко техничка документација – Извод од план бр. 20-2206/2 од 08.03.2024 

год. 

12. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

13. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

14. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 

15. Потврда за проверка на геодетски елаборат. 

 



                                       Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                                 ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

             тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 

 По барање број 08-347/1 поднесено на 21.09.2023 година од страна на Јордан 
Анѓелоски со седиште на ул. „1-ва Македонска Ударна Бригада“ бр. 36 – Охрид, 
изработен е геодетски елаборат за посебни намени – нумерички податоци за 
реализација на урбанистички планови и урбанистичко – планска документација во 
постапките за формирање на градежна парцела Г.П. 2.18 и Г.П. 2.19 на градежно 
земјиште на катастарска парцела КП бр. 1297/1, КП бр. 1297/2,  КП бр. 1298/1, КП 
бр. 1298/2 и КП бр. 1292/1 во КО Велгошти, согласно ДУП за дел од МЗ – 15. Корпус 
– Охрид, извод од ДУП бр. 20-1384/2 од 08.02.2024 година и извод од ДУП бр. 20-
2206/2 од 08.03.2024 година. 
 

Врз основа на извршеното споредување на податоците од дигиталниот 

катастарски план и податоците од ДУП за предметните градежни парцели Г.П. 
2.18 и Г.П. 2.19  се утврди дека истите се оформуваат како што следува: 

 
 

- ГП 2.18 како: 
 

• Дел од КП бр. 1298/1, со вкупна површина од 395м2 – нива класа 4, кој го 
задржува досегашниот катастарски број КП бр. 1298/1; 
 

• Дел од КП бр. 1298/2, со вкупна површина од 5м2 – нива класа 4, кој 
добива нов катастарски број КП бр. 1298/5; 
и 

• Дел од КП бр. 1292/1, со вкупна површина од 2м2 – градежно изградено 
земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 1292/5. 
 

 
Вкупната површина на предметната градежна парцела ГП.2.18 

изнесува 402м2. 
 

 

 

 

- ГП 2.19 како: 
 

• КП бр. 1297/1 во целост , со вкупна површина од 307м2 (123м2 – земјиште 
под зграда 1 и 184м2 – градежно изградено земјиште); 
 



• КП бр. 1297/2 во целост , со вкупна површина од 156м2 – градежно 
неизградено земјиште; 

 
• Дел од КП бр. 1298/1, со вкупна површина од 2м2 – нива класа 4, кој 

добива нов катастарски број КП бр. 1298/3; 
и 

• Дел од КП бр. 1292/1, со вкупна површина од 3м2 – градежно изградено 
земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 1292/4. 
 

 
Вкупната површина на предметната градежна парцела ГП.2.19 

изнесува 468м2. 
 

 
 
ЗАБЕЛЕШКА: 
 
Од извршениот увид на лице место се констатира дека фактичката состојба 

соодветствува на податоците од ГКИС за предметните катастарски парцели. 
 
Обработката, анализата и графичката визуализација од извршеното споредување на податоците 

од ДУП со податоците од катастарската евиденција извршено е со софтверските платформи Bentley Map 
V8i и МАКЕДИТ.  
 
 
 
Место и датум:                                                                     Изготвил – геод. стручно лице: 
Охрид, 19.03.2024г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

 

 







 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
Место и датум:                                                                     Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 19.03.2024г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

 

 

Координати на детални точки на ГП 
2.18 и ГП 2.19 

Бр. на 
точка Y X 

1 7485298.58 4554550.09 

2 7485299.07 4554550.13 

3 7485299.96 4554550.00 

4 7485317.57 4554545.51 

5 7485344.14 4554540.49 

6 7485344.10 4554540.31 

7 7485340.09 4554523.49 

8 7485323.35 4554526.72 

9 7485313.86 4554528.53 

10 7485295.48 4554532.92 

11 7485294.90 4554533.12 

12 7485293.99 4554533.58 

13 7485293.08 4554534.32 

14 7485292.42 4554535.16 

15 7485292.01 4554535.97 

16 7485291.70 4554536.93 

17 7485291.67 4554538.02 

18 7485291.86 4554539.17 

19 7485293.95 4554546.48 

20 7485294.15 4554547.04 

21 7485294.47 4554547.69 

22 7485294.59 4554547.84 

23 7485295.04 4554548.45 

24 7485295.73 4554549.08 

25 7485296.60 4554549.61 

26 7485297.41 4554549.92 

27 7485298.13 4554550.06 



MakEdit

19.03.2024 14:26:40

Printed with MakEdit



Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

                 тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

 
 
 
 
 
 

П Р Е С М Е Т К  А   Н А   П О В Р Ш И Н И 
 
 
 

 

 

К
П

 б
р

. 

Пресметување на 

коефициенти за 
израмнување 

НОВОФОРМИРАНИ ПОВРШИНИ 

Површи-

ни од 
скенирана 

подлога 

Израмна-

ти 
површини 

на новите 
парцели 

Забелешка 

К
у
л

т
у
р

а
 

К
л

а
с
а

 

Предло-
жена 

нумераци-
ја на 

парцели-
те 

1
2

9
8

/
1

 

Површина од скен = 397.89 394.85 395 
Дел од 

Градежна  

парцела 2.18 

зз нива 4 1298/1 

Површина во катастар = 398 1.96 2 
Дел од 

Градежна  
парцела 2.19 

зз нива 4 1298/3 

Разлика = 0.11  0.85 1  зз нива 4 1298/4 

* Дозволено отстапување = 14 0.15 0 
Мала 

површина 
зз нива 4 1298/* 

Коефициент = 1        
Вкупна површина на парцелата: 398      

1
2

9
8

/
2

 

Површина од скен = 103.97 99.34 99  зз нива 4 1298/2 

Површина во катастар = 104 4.63 5 
Дел од 

Градежна  
парцела 2.18 

зз нива 4 1298/5 

Разлика = 0.03         
* Дозволено отстапување = 7        

Коефициент = 1        
Вкупна површина на парцелата: 104      

1
2

9
2

/
1

 

Површина од скен = 513.78 508.93 509  гз гиз  1292/1 

Површина во катастар = 514 2.56 3 
Дел од 

Градежна  
парцела 2.19 

гз гиз  1292/4 

Разлика = 0.22  2.36 2 
Дел од 

Градежна  

парцела 2.18 

гз гиз  1292/5 

* Дозволено отстапување = 16        
Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 514      

1
2

9
7

/
1

 

Површина од скен = 307.73 
307.73 307 

123 Дел од 
Градежна  

парцела 2.19 

гз зпз 1  
1297/1 

Површина во катастар = 307 184 гз гиз  

Разлика = 0.73         
* Дозволено отстапување = 12        

Коефициент = 1        
Вкупна површина на парцелата: 307      



 

• ∆ Pдоз=0.0007*M* P  

M = 1 : 1000 

 
 
 

 
 

 

 
Место и датум:                                                                     Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 19.03.2023г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

1
2

9
7

/
2

 
Површина од скен = 155.65 155.65 156 

Дел од 
Градежна  

парцела 2.19 
гз гнз  1297/2 

Површина во катастар = 156        

Разлика = 0.35         
* Дозволено отстапување = 9        

Коефициент = 1        
Вкупна површина на парцелата: 156      



Основен Дел

х а м2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 14 15 16

1. Јордан Анѓелоски 1/1 Охрид
1-ва Македонска 

Ударна Бригада
36 *** 2790 1298 1 зз нива 4 3 95 1298/1

2. Јордан Анѓелоски 1/1 Охрид
1-ва Македонска 

Ударна Бригада
36 *** 5833 1298 2 зз нива 4 05 1298/5

3. *** 4 1292 1 гз гиз 02 1292/5

Вкупно: 4 02

гз зпз 1 1 23

гз гиз 1 84

1298 1 зз нива 4 02 1298/3

1297 2 гз гнз 1 56 1297/2

3. *** 4 1292 1 гз гиз 03 1292/4

Вкупно: 4 68

Место и датум:

Охрид,19.03.2024г.

Г
П

 2
.1

8

Дел од градежна парцела 2.18

Б
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н
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р
е
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е
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а
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л
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о
д
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д
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У

П
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р
. 

2
0

-1
3

8
4

/
2

 о
д

 

0
8

.0
2

.2
0

2
4

г
.

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Место на 

живеење 

/      

седиште К
а
т.

б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж

н
а
та

 

п
а
р
ц
е
л
а

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

8

ка
т.

 к
л
а
саПрезиме, татково име и име (за 

граѓански лица) /                    

Точно име на правното лице

К
уќ

е
н
 б

р
о
ј

13

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 п

л
а
н
о
т

ЕМБГ/ЕМБС

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

страна: 1

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

З
а
б
е
л
е
ш

ка

КО ВЕЛГОШТИ

Улица

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

Б
р
о
ј 
н
а
 с

ки
ц
а Површина

Република Северна Македонија                                                            

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

И
з
в

о
д

 о
д

 Д
У

П
 

б
р

. 
2

0
-2

2
0

6
/
2

 о
д

 

0
8

.0
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2
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г
.

Г
П

 2
.1

9

Република Северна Македонија                                                            

ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА

Дел од градежна парцела 2.19

2790***36
1-ва Македонска 

Ударна Бригада
ОхридЈордан Анѓелоски 1/12.

1. Дервушоски Илија 1/1 Велгошти 15 ти Корпус 120 *** 1241 1297/111297



гз зпз 1 123 гз зпз 1 123

гз гиз 184 гз гиз 184
1297/1 Рапој Нивје 1/11297/1

Дервушоски Илија                      

ул. 15 ти Корпус бр. 120, 

Велгошти

12411

К
а
та

ст
а
р
ск

а
 к

л
а
са

Име, презиме/ назив адреса 

на живеење/ седиште

Викано место / 

улица

1/1Рапој Нивје 1241
Дервушоски Илија                      

ул. 15 ти Корпус бр. 120, 

Велгошти

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

Б
р
о
ј 
н
а
 и

м
о
те

н
 

л
и
ст

З
а
б
е
л
е
ш

ка

КО ВЕЛГОШТИ

С Т А Р А  С О С Т О Ј Б А

Викано место / 

улица

П
о
в
р
ш

и
н
а
 в

о
 м

2

К
а
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
а

Р
е
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н
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р
о
ј

Б
р
о
ј 
н
а
 К

П

Д
е
л
 н

а
 

н
е
д
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и
ж

н
о
ст

Име, презиме/ назив адреса 

на живеење/ седиште

К
а
та

ст
а
р
ск

а
 

ку
л
ту

р
а

К
а
та

ст
а
р
ск

а
 к

л
а
са

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ

Д
е
л
 н

а
 

н
е
д
в
и
ж

н
о
ст

Н О В А  С О С Т О Ј Б А

П
о
в
р
ш

и
н
а
 в

о
 м

2

Б
р
о
ј 
н
а
 К

П

гз гиз 184 гз гиз 184

1297/2 Рапој Нивје дм 156 1297/2 Рапој Нивје гз гнз 156

1298/1 Рапој Нивје н 4 398 1298/1 Рапој Нивје зз нива 4 395

3 5833

Јордан Анѓелоски                      

ул. 1-ва Македонска Ударна 

Бригада бр. 36, Охрид

1298/2 Рапој Нивје зз н 4 104 1/1 1298/3 Рапој Нивје зз нива 4 2

4
Пописен 

лист 4

Република Северна 

Македонија
1292/1 Село гиз 514 1/1 1298/4 Рапој Нивје зз нива 4 1

1479 1298/* Рапој Нивје зз нива 4 0.15

1298/2 Рапој Нивје зз нива 4 99

1298/5 Рапој Нивје зз нива 4 5

1292/1 Село гз гиз 509

1292/4 Село гз гиз 3

1292/5 Село гз гиз 2

1479

1/1

Јордан Анѓелоски                      

ул. 1-ва Македонска Ударна 

Бригада бр. 36, Охрид

5833

1/1
Република Северна 

Македонија

Пописен 

лист 4

1/1

Јордан Анѓелоски                      

ул. 1-ва Македонска Ударна 

Бригада бр. 36, Охрид

2790

Велгошти

2 2790

Јордан Анѓелоски                      

ул. 1-ва Македонска Ударна 

Бригада бр. 36, Охрид

Изготвил - геод. стручно лице:

1/1

Велгошти

Место и датум:

Вкупно:

Вкупно:

Изготвил - геод. стручно лице:

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Место и датум:

Охрид, 19.03.2023г.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р И Л О З И 

 



N
q
o

o
F

I t:'

1r
lt;
ir,

t,

,1-
a

rl

r
a
6
Y

{l

.l

w

w
.t

n

GIO
ofo6,o
sl

@
Y
I
O

o
Ocl

o,

@:
q
o
O
o
c!

o;

v
ce$
dg3

lrgo6

o
aN
oa
@N

o
o
N

@

N

.BE i
oo 

=

EHES:( os;
Fts EA

o - do

tsoo
I
o
tr
Fo
tr
ooo
F
9
-oo
Fa
E
o

F
OoI
uJ
dlFo
E
o
Q

F
O
oI
uJ
d)F
E

o6
srS^r
l=
o
otr

3 O
N

G
oo6F
NF
6

6
6
tr

ao
tr

=q tr

r
g
&
m

&

L
D,iu
h
il
L
11

x

&"t:
w

T

a*
?

a

ofsq

Eoo
=o
To
s

@

TU

dls
I
o
E
o-

U
c0s
I
o-
o_

&*3
J

o
^5o';E E

9-

q

o
o
p

No
N

No
N

@
no
Ia

o
n

oi

6'

9eg
dgg
(str
1.9o

@

oN
b
@(o
N

6rSG
F* !a=*,PE r b

Eg= 3e Irsi s

Hlgrg-Ei*EE
irEEi'x*EeiiE
E;g;H-+ger*+:: o tr E s =N.>sHSBH iE=E-
#9 So - I

sF
=o
L
uJ
dl
oN
O

tr
L
o
s<
s
F
o

: =

- 

I

I-I

-Xr
:s=

-6r
-o-

- 

a

- 

I

r !$
e 06
= i8a i'

:E E T 5
93i* E:

!E:Xd I ![i3;3:3!'**'9 i
II>,4&$E

[*$rHi; F sEsso6q{ \J F00=
cY) =- \-,-.: l_

E
:* tJlitm

$
^'Ivo-iro=.=FE
OO
So

5doIO_
tJJ SU

5H<-Fa.(sS\4

sFo{O of r o>Y i-EC v
Yco c)

uEi<r o
=< 

c!

<E I
utF -tr? g(Jt &'
ss R

=< €Ec' +]D< N>r-,A
Es iiulJ -cE -

ul
l_



-;oP;sSE'6': r ;.
3g F3Rs E

I
Ur
U

s
U
U
I
o-x
ts
U
N

Lq
E

I
a
@

q
a
L

rq
q
s
I

o6-
E *u
H,g sIU

otr

- 

I

- 

I

-X.
:N=

-6r

- 

I

- 

r

!l

ii;
tll j
(:; )

ill
i""
ia:

,tl :

{sOFm=
cY) x
.-> l_

E
NH
:6'6'' 

=o-iroi.=FE
OO
So

!4.oIO_Ut su

5H<'F1. (u
S5z

sFo
{O c.r

=g 3IQ *
tsg=
UE x<r o--

=< 
c\

<r I
Et s
uJ F ,-oQ duJ<.*(Jl- {\
<g R

Es $r.0< \>\a,A
Es:i
llJ =I -&E -

ult-



s-o
o

Eq
rs
F
4
G'd
ag

=

I
t
n
I

&
w
I

a
,
ll
a
a

oIO
of.o 6t6s>
as
>Etr6

@
Y
Ia

o
n
oi

@
Y
{)o

oc!

oi

'6'

d9 g

qsE
oE

o
N
o
@
@
N

o
a
N
@oN
O

'sE
0o\

oo 
=9o6h* io 
=

+g J.
oooo

trE E

FIo
I

@
Foc
oooo
Fao
I
o6
o
Eo
O

N,s
!

o
o

F()
oI
uJ
d)F
O
E
o
O

F
O
o
I
IU
co

O
E
o
O

o6
o
Es
3o
o
otr

@
6 @oo

xa

\
r
t
3

-l

lt

o
oo
o
F

o
Fo

oo
6tr

a
F
q

=q I

p
i{t
ry,
h
%
xt*
iil

*
x*
{t
&

f
tr
t:n

x
&g
*x
p,
!i.i

Y"

oJsq
b
Fo
o:
o-o
s

c0

LiJ

dls
I
o
tr
L

lrJ

c0sx
o
E
o-

lr
t

x

o
-5o
,:a !l

,CE F9-

q
N

Io
o
I
8

No
N

@

N

'5'

d93
gE-f
q:E
oE

E{s
o-xo
d
O

s
S
c
ul

I
L
q

Y
O
I
o
a
tllY

eo

-
- 

-

- 

r

- 

!

-:rr
-Kr
:F;

-oi
=;==::

- 

r

- 

I

5
. og

; ao
= ..'g

: -o Pi
ixF cE
93t^ [:

r!EXdii

[#E': i a;.,i6'.I9
:I=o.eyF
i$gisi3 Y sEES8#{& 

= 
Ft-

tll =0-o
t-l-

l-
O tJJo)mt\Nd
.-Io'snFroi
t-Et. o
Vcu-.s \lEoo-I(Eu5t^(s
L.,F

s

s
Fo{O o

-,? F

rd Q
Yoogtri
<r o-
=< 

cY

<r 8
Et eUJF -(0q d
lrJ <f 

-oE dr

ss &

=< Qq(') vr! < N.-
>1,A
ES ij
llJ II -4r -

UJt-



i
:r

lo

It

i5

os
EF
oE
ot

=s
oo
E
s
o
s

lslv
AZ(r=
\-oqq

E)So/_('\.Et t'-\ dhd'=o\H

t

w
&

-rt

&
s
a.

ry.i.'
&

sIO
of
GG
t6

Eo-
trt.'

o
q?
N

Lb

N
Oc!
@q

.o.

aoq

"i9 S

osc
rn.6
o6

oNo
N
aoo
N

ooq

oo :rt-oqcoh

d 5E 5
il s+i
oo60
d-doox e o

F

oI
oEF
E
oaoo
F

o
I
o
@
Fo
E
o
O

F
O
o
I
uJ
cr)Fo
E
o
O

oo
o
ES^r
JTo
o
otr

O

o
I
6Fo
oF
6

oo
tr

N

F
tr

I

o
s
tr

o
F

0)

6
3

c0

uJ

c0s
I
o
E
L

s
ndo

;F 9
u-E Pg-

c
q N

I

o
I
o

@o
N

q

lv.
r l:1

11

.Z

qs
0_
Xo
do
d
ss
o-
ul

I

d

g
O
I

tr
:z

oo

- 

!

I-t

-sr
-Hr

:i=
:N=

-o-

;=;;=::
EII

E T

- 

r

5 ;3
I "'6

= 1!

:9: J EPEi* B i
9sEsiEEFt€r3:i
!'*+-PJ
lr=E&98
[gE3S3; Et SoddodboEsso6q( \J Fm=c')=

-\J-\ l_
E

UtJ.l@m
ro

G
IUo-i\o=-FEOO

So
V
(J

-o-LU !UrF
a'to6<Fz.os\z

;siFlo {O s'1 - $sY -
:4.o oI gEi

,' <4 o"-' 5< q.
': {- Ui [tP,
: UJF *:: OQ ts :

r IJJ<I *
' oE ailr sg&- s< =t,. EC" Y:. o< Nj >-,4
I L: O
,;1, IJJ :J -i: oE -ir u.l
il L-



.":

*
?,,

os
EF
oE
d
=s
oo
E
s
o
s

'a)o
J
oq
s
=I
.G
ct
(E

o{
o6
!s
Es
as
I
ooIoo
E
oo
No-

O

N
N
@

N

ciE
F
o
=q
o
E
o
Ioo
x
tr

o
I
oo
6
I
o
6
Go
E
s

-II

-Hr
:[=

-6-

=;i;::-

- 

I

- 

i

i sE
5 Hs
$ Pg
E 06

= :8
j si
= 

d!

IcE $E $
ECI*s^$.E ..
iH*IiiEE o'E*E:8E! o-
91 fr0- =6{ lA: tF..ro v
I!>.n&$E -t3E*IE=I \E$$353; m S

O-=_Jt_ \JSl-
Il-
<< LJJim
\$
t--

cY) _1

uJ=
LIO

og
\J C)
l- O-1.. O\,/ Fsc)F(U

F
(E+ \./LU+()

S
E
o
E

ts
iFro {O xf E osv .r-E E

)4 co c)r uEi;i <{ o.'' 
=<-cj:. + m:::l <* 5i Et e

i l,lJF -r fr? g: 33 Hi 
=s 

s: 6< N- >-,AI ES ii
,:t uJ lf -i:', otr -i:t uI
l:::1 L

'{l



ofrrrrTr4HA oxPr4A
Cexmop za ypdaHuio.tlt u ynpasls&rbe co zpadextno seujuutme
Oddaneuue ru cnpoeedyeane na yp1auucmuaxu n taHoBu

Epoj : 20-138412 oa 08.02.2024 roArrHa {YfI sa Aerr oA M3 - 15. KOPIIyC - OxpIal
Og,ryrca 6p: 01-445112 ot 5 jyruu 2002 roArrHa

llpeq,ror 3a rexHrrtrKa lrcflpaBrca 3a

rpaAexHa rrapue,'ra ffl2.18 na KII l298ll
eo KO Be,rroruru, no {YItr 3a Aejr oA M3 -
,,15 KOPIfyCo'so Oxpu4 Onruruna Oxpu4

Oq,ryrca 6p: 08-830/12 oa 30.01.2024 rot.

Halrena na rpa46ara:
Crau6eno - AeJroBlra xyr(a - C{

, K.O. Be,rrorurlr KI{ 1298/1

M 1:1000

II3BOA sa III2.l8 rua KfI 1298/1 no KO Be,.Iroruru /
Aerr oA M3-15. KOPIyC -Oxprs / E"rorc 2

I.IPA(DUqKLIAEJI
. coApxraHa - rrJraHcKa gorcyueuraquja:
. CHHTE3EH IIJIAH

2. TEKCTYAJIEH AEj'I

- 3arepeuu Korruu og llpoercuuja Ha coApxr4H:aTI v aKTHBHocrHTe Bo [JraHcKr4or rrepr4or

- 5.4. lonayrane ...crp. 19-20
- O6pa:noxeHue Ha rexHuqKa Hc[paBKa u ra1eta co HyMepr.{qK}.r rroKa3are;rv

HauoueHa:
> Cornacno rr3MeHure ua 3axoHor 3a rpaAeme, co 6apamero Ha oao6peHue :a rpaA6a Moxe Ao HaAJrexHr,ror

oprau ra ce aocraBu u uaeeu npoexr:a rpaA6ara.
> llpu u:pa6orKa Ha [Aeer/ocHoeeH npoeKT Aa ce ].rMa Bo npeaB[A flpaen,rHux 3a craHAapAr4 u HopMal4BL] 3a

yp6aHracru.rxo nnaHlrpame lt flpaeu,ruux 3a craHAapAu Lr HopManrBr.r 3a npoexTuparbe.

> flplr raspa6orxa Ha rJraBHr4or npoerT Aa ce tlMa Bo npeABilr flpaearuux 3a coApxflHara Ha rrpoeKTLITe,

o3HaqyBalbeTo Ha npoeKToT,Haqr4HoT Ha 3aBepKa r4 Haqr4HoT Ha Kopt4cTerbe Ha eneKTpoHCKr{Te 3allucv
(Cryx6eu BecHr4K na PM 6p.2412011 ro4raHa) u flpanurHlar 3a l43MeHyBarbe H AorronHyBaFbe Ha npaBu,rlHilKor

(CnyN6en BecHr4K na PM 6p.6812013 u 8112013 ro4r.rHa).

. llpn u3pa6orKa Ha LlAejHure u ocHoBHr4re npoeKTr.{ Aa ce npr4Meuu flrauor 3a ynpaByBarre co cBercxoro
lprlpoAHo 14 KynrypHo HacneAcrBo eo Oxpu4crcuor perr.roH (2020-2029), cornacHo .rreH 2 oA OAnyKa 3a

HarrHH Ha cnpoBeAyBame Ha nocrojuure yp6auucruqKr4 nraHoeu r.r yp6auucrr,rrrKo rraHcKr4 AoKy\4eHra\uLt u

AouecyBarbe Honu yp6auracrlrqKa rrraHoBr4 u yp1aavwnrrKr4 npoexTr4, KaKo r,1 3a HaLrr.rHor Ha BoaeFrre Ho

rrocrarrxr4re 3a yrBpAyBalbe Ha [paBeH craryc na 6ecnpaeHo r43rpaAeHu o6jexrn, Oanyxa 6poj 08-1 8714154

ot27.12.2023 roA. Onuruua Oxpul

tti
Lr3rorBrrJr- coBerH lrx : f op a qa I-aep nl ocrca a. n. hV,lD.tAI' /
Ko HTpoJr r4paJr-paKoBoAr4ren H a oAA. : B v,rj ana M u qxoc rca l. 

^. 
utfi-V

o4o6pu,r- noM.paKoBoAr4TeJr Ha ceKTop : Krapa,r I,Lrocrclt



,i:ir

** I 
-t'"

' -li



TexHnqxa ilcnpaBKa Ha rpeuKa sa fn 218 na Kl-l 129811 eo flYfl 3a Aen o.q M3 - '1 5 xopnyc ao Oxpr,r.q
OAnyra 6p.07-445112 oa 05.06.2002

OEPA3NOXE H 14 E HA TEXHI4 LIKATA ilC N PABKA

flpegruer Ha oBaa .qoKyMeHTaqilja e uspa6orxa ua Texxuqra [cnpaBKa Ha rpeuKa sa fn
2.18 xa Rn 1298ll eo ,qYn 3a Aen o.q M3 - {5 xopnyc Bo Oxpra4 (oRo6pen co OAflyKa
6p. 07-445112 o4 05.06.2002 ro4 oA Coeeror Ha OnurrmHa Oxpra$. Yp6aananqKnor
nnaH e rspa6oren oR Jl-l 3a npocropuu u yp1aHilcrulLrKri4 nnaHoBtl - no4pyxHraqa Oxpra4,

Srptua xoja 4eHec He nocroLl.

Flpe4noror sa TexHil.rKara ucnpaBKa e uspa6orex corflacHo o,qpe,q6rare Ha qfleH 36 o.q
3axouor sa yp6aurcrLrqKo nflaHilpaFbe Cn.e.Ha PCM 6p.3212020 r. n 6p.11112023 r.) KaAe Bo
crae (2) croul AeKa rexHLrL{Ka ucnpaBKa Moxe .qa ce Bplur/ rvrefy ,qpyroro h nopa,qu rexHulrlKu
rpe[JJKLT BO r4cqpTyBaFbe Ha nflaHoT.

TexHttqxara ucnpaBKa e cocraBeH Aefl na yp6anucrr/rr.{Krror nnaH il vcrara Moxe Ea ce
npfiMeHyBa ao Sopnaa Ha npeL{ucreHa Bep3uja aa nflaHor o,qHocHo KaKo ocHoBHr/or nflaH
ao xoj e BrpaEeHa.

TexHil.{rara ucnpaBKa Ha rpeuKa ce oo,-.,"ai* Ha cneAHilTe KoHCTa rwpa*n rpeuKr Bo

flYfl sa,qen oA M3 - 15 xopnyc so Oxpra4 KoH ce oAHecyBaar Ha rpa,qexHara naprlena l-11

2.18 $opruvpa*a Ha Kfl 129811 so KO Benrouru :

1 . Bo !Yl1 3a rqen o,q M3 - 15 xopnyc so OxpNg flocrolr HeycorflaceHocr Ha Blrcl4Hara Ha
npegBu.qeHara rpa46a sa fn 2.18 xoja ao rpaSuvKLror Aen Ha nflaHor - CuHreseH nflaH

opraxrsaqrja Ha npocropor e Korr/paHa KaKo 10.
sa6enexaHa xaxo 7,5 M, a eo rexcrvanHilorAen (T.5.4 ".[oMveaue" Ha crp.20) xaxo 10.5
M.

2. florpeuno e npecMeraHa 6pyro nnaHupaHara noBplxtlHa Ha rpag6ara. Epyro
il3rpageHara noBplrtr,tHa Ha rpa46ara cnopeg lzlseogor oR [Yl-l il3HecyBa 532.3 w2, (2,5
Kara x 213 ta2) uro cooABercrByBa Ha Bilcr/Hara na rpag6ata7,5 rv. (l-1+1+flx.), a AoKonKy
ce npr$arm AeKa rpa46ara rpe6a ga6nge 10.5 nlt. (11+2+11x.) KaKo uro e HaniluaHo Bo
Ogpeg6ure Ha,[Yl-l, 6pvro noepuuHara xa nnaxupaxara rpa.q6a rpe6a .qa usxecvea
602 tr,t2. (3.5 rara x 213 rvr2)

Ha Eaparue Ao KouNcujata sa yp6aHrsaM Ha Onu:rrna Oxpmg sa KoHcrarilpaFbe Ha rexHurqKa
rpeuKa no [Vl-l sa Aen o.q M3-15 xopnyc eo Oxpr4 Ao6ren e o.qroBop - lzlsuecryearse (apx. 6p.
19-147A412 o.q 19.10.2023) co Koe He ilsBecryBaar AeKa rexHuqKara rperxKa e KoHcrarilpa+a v
AeKa raa e HacraHara Bo npollecor Ha uspa6oryaaFbe il AoHecyBaFbe Ha nnaHor, o.qHocHo .qeKa
nocrot/ HeycoffraceHocr noMefy nogaroqvre v napaMerpilTe Bo rpaSuvxror, TeKcryanHVor u
HyMepilqKilorAefl oR EYI-I 3a Aefl o4 M3-15 Kopnyc ao Oxpr4 (ogo6pen co Ognyxa 6p. 07-
445112 og 05.06.2002 rop o,q Coeeror Ha Onutrmna Oxpra4). fiorovFto "3a l-fl 2.18 nocrojar
pa3nilqHu Bpe4Hocrr/ ua 4eQnuNpaHa Bilcr/Ha Ha o6jexror co HaMeua C! - cras6euo AenoBHa
ry(a xage so rpa$nvKror.qen ge$ranrapaHa e BHckrHa 10.00 M, Bo HyMepL4LtKure noAaroqr 7,50
M, a Bo reKcryanHilor Aen eo r. 5.4 [oruyearue,"10.5 vr, oAHocHo 11.50 wr. eo r.8.'1 Yp6anu.
6noxoeil.
Cc llesecryBaFbero He ynaaryBaar rqa ce uapa6orn l'lpe4nor Texuuqra ilcnpaBKa.

Kovincrajara ea yp6anrasaM Ha Onurrmua Oxprag uMa KoHcrarilpaHo AeKa ce pa6oru 3a rexHurr.{Ka
rperxKa sa [-Il 2.18naKn 129811 ao !Vl-l sa iqefl og M3 - 15 xopnyc ao Oxpu4 (ogo6peH co
C,qnyxa 6p. 07-445112 op,05.06.2002 rofl on Coeeror na Onurruna Oxprag) il npegnara :

"[VlaKcmuanHara BI,tcnHa xa o6jerror Ha ffi 2.18 ga rsuecyaa 10.00 rvr. u cfle,qcrBeHo Aa ce
npoMeHar ,,r ocraHarilTe yp6auucruvxm napaMerpu Ba rpaAexHara napLlena il BKynHilTe
6yi,raHcHu noKa3arenilrt. "



Cornacno KoHcrarar-lyrilre il npenopaKfiTe na Kovrcujarasa yp6aHrasau Ha Onurrrna Oxpur4

,qa4eHil no MsaecryBaFbero sa rspa6orxa ra l-loe4nor TexHu.rKa ficnpaBKa (apx. 6p. 19-1 470412
ol 19"1 0^2023) co rexHl/luKara ficnpaBKa ce Bprxar cneEHHTe KopeKl{r4t4 :

Bo rexryaJrHhor EeJr Ha ,[Yti sa Aeil oA FJl3 - f 5 xopnyc ao Oxpug ce Koperupa :

1. F{a crp. 20. Bo T 5.4.(ouyBaFI:e Bo .q,enor oA reKcror KaAe ce o6jacnysaar Bkrcr/HilTe
Ha o6jexrrre Ao BeHeLl, sa o6jerrrle xal Kolr Bo npmseujara ce jaeysaar AenoBHrl
coApxrr-iN FiaMecro 10,5 nlt. ce Koperupa eo 10 m. -"Lumo nodpasdupa npusemje co
denaeua coEpxuua co sucuHa oC 3,0 M u dea Kama ca eucuHa nc 3 ut."

2. Ha crp. 38, T L E14IIAHCl4, no,qroqKa 8.1 Yp6axu 6noxoeu - 6nox 2 ce xoperupa
Aen oA TeKCror xoj ce o4HecyBa i-ia BilcilHara na o6jexrute ttt rpe6a .qa 5N4e.
"BiJCuHume ua o5jexmume ce )euxam od 4,0m. (denoeuu), 7,5 u sa camocmojuu
cemejuu xyku u 10 rq. sa denoeuo cman6euume oijexmu noxpaj ynuqama 15
Kopnyc."

Bo ra6enapHuor,qen Bo cocraB Ha reKcryanHuor Aen Ha,EYn sa Een oE 15 xopnyc eo
Oxpu4 ce Koperlrpa :

3. Ha crp. 44. ttt 45. T 8.1 El,'lnACHH IOKASATEflI4 Ta6ena sa YFEAFI EIIOK 2 ce roperrpa:

Bo rpaSa sa l-l-l 2.18

- Bucuaara Ha rpa46ara HaMecro 7.5 wt. ce Koperupa Bo 10 ru.

- Spyro Hsrpa,qeHa noBprxurHa HaMecro 532,3 ru2 ce Koperupa eo 639 rvr2

- KoeSullfieHTor Ha rcKopurcreHocr HaMecro 1.33 ce Koperupa eo 1.59

Bo exynnure r npoceqaute 6vtnaHct4 3a 6nox 2

- Bxynira il3rpa4eHa 6pyro noBpurHa HaMecro 15725,1 ce xoperlrpa Bo 1583't.8
- Bxynen xoeSrqNeur Ha ucKopurcreHocr HaMecro 43.42 ce Koperlpa Bo 43.68
- llpocevi"ra i43rpaAeHa 6pyro noBpl]ji4Fia HaMecro 357.3 ce Koperupa Eo 359.8
- Flpoceven xoe$raqneHT Ha ficKopr/creHocr HaMecro 0.98 ce Koperupa eo 0"99

4. Ha crp. 56. Ta6ena CTPyKTyPA l-iA fiOBPltl14H[4TE

4.1 ao rpa$ara sa Y.En. 2 ce xopervpaar cne,qHr4Te HyMepil.rKr/ noKasareril :

- lAsrpagena 6pyro noBpr.ur/Ha HaMecro 15725 tu2 ce Koperupa so 15831,8 tvt2

- KoeSnqvieHTor Ha ilcKoprcreHocr HaMecro 0.96 ce Koperupa eo CI.92

4.2 ao BKynHilTe 6unancu 3a nnaHcKltor onSar na EYI-I sa .qen oR M3 - 15 xopnyc eo
Oxpu4.

- lulsrpageua 6pyro noBprxfiHa HaMecro 218283.4 ce Koperlrpa Bo 218390.1
- KoeSNLlreHT Ha ilcKopr/creHocr HaMecro 0.85 ce Kopen4pa eo 0.81

Texnur,rxara ilcnpaBKa ce o,qHecyBa caMo Ha KopeKr-I/n Bo reKcryanHhor r ra6enapHuror Aen
o4 yp6anracru4L{Ku1or nnaH r He npeAil3tsr/iryBa norpe6a o.q KopeKqilr so rpa$rqKL4 npilno3il 3a

[Yl-l sa,qefi o.q M3 - 15 xopnyc ao Oxpug.

l-lnanep :

l-eopru XaUiles, AHnn. LIHx.

apx. oBI'lacTyBaH,e 0. 0340
Georgi !ff#i',x11-f;:f,{11*lr

Hadjiev #i#,'i;ti1",;:-



,{Vfi sa4enog M3. 15. Kopnyc A001-2006

' pa6orocnoco6H!4or KoHTktHreHT, nonynaL{kljara Ha Bo3pacr oA ig-5g ropnHn,
oAHOCHO 64 rOgraHra (uaxmre), Bo crpyKTypara Ha BKynHOTO HaCeneHHe
y''{ecrByBa c0 61,570, T.e. c0 1.300 x}4Te"nr. og niae, aKTHBHO HacefieHr4e ce
oHeKyBa Aa oHfle co norofleMo yLlecrBo oA AOCeTaUHVTe 73,Ao/o v (e
H3Hecytsa 7 5,0o4 wnlL 97 s, Koe Bo oAHoc Ha BKynHHor 6poj Ha >x4Ten u (zl 1 a)
npeAcraByaa 46,1 2%. fien oA aKrmBrroro Hacefi e*we xe 6rage epaborego eo
paMKi4re Ha onsaror (eo xonrepqrajafiHmre o6jexrr,r Aonx yn.'15.'Kopnyc ra no
soHara HaMeFtera 3awHilnBVAyanHO AOMyBaFbe co cepBHcn), pen Bo rpaAor,
a il ajr on e H,r ti or Aefi B0 coceAF{ HTe rpa/lcKl,l HHAycrpr,rc Kll 30t{ 14.

5.4. ffio:ulyn&t*o*

Bo paMK[tre Ha ont]aror npeABfifie,HVt ce 13 ypOann 6noxa pasfiHl{Hr1 no
rofieMtiHara da an$aror n 6pojor Ha yp6aHracrullKmre napl{efiH Bo Hr4B"
flourNxaHrHa cogpxnHa Bo ctare 6noxoB[4 q AoMyBaFbero, a npeABil&e Hn ce v1

Apy'ry.;;llplKridr/,r - KoMepL{H janun, jaeHn v Apyrn.

Vp6ar-iu;crtd\Ka'ia napqenaqraja Bo najroreua i/oxHa MepKa la noLr'rrytsa
nocrojr+a;'a Ka-iacrapcKa fiapl{enaqNja, a ilprl Al,1MeHsllOHHpaFbe Ha napqeflHTe e
no'it;-iytsan ffpaatinHnKor 3a cTaHAapfrvr vi Hopi/arrlBrit Bo nriaHripaFbero Bo
norr;A i-ia i\fii.llirlMaflHo Ao3aofieHmre fioBpuraAHn n uJHpt4Ht4 Ha napqe"n!4Te 3a
cauocrcjxra cerr,lejnm xy(ra (300 w2 n 14 u), ea geojnN xy*n (ZZO ta2 m 10 m.)r,r xy(r,l
Bo h,,is.r ("i20 iv:2 ;;4,8 ra).

f1*t'afi.:,'r-;€i 11iip,2rverpi4 3a crire 6noxogvr t/i o6jexna Bo HtrB ce iipvtK&),(aHil Bo
6v" ;lan cnri i'e ncrnasarefl H.

l-lc aHanmsfiila,-bero na cexoj noeAtaHeqen yp6aH 6nax Moxe Aa ce 3aKfiyLrr4
C,rl3f,i-iil ..Cr"

o ypSaHNTe Cr.*KCBt{, cBoeBfiAHH eAHHKn Bo opraH[4sarliajara Ha on$areH!4or
npoc fop, fio noBpixnHa ce npn6nl,nxxo eAHaKBr4 , ca ncKnyqoK Ha SnoxogNre
t "', 

15, a ipaHd+idre no npagffi.no nM c*yntlt\vi, KoJrcKo neuaLrrr,r :i,zrel.w a,)J1v
5';c,-OBi4 He r:i{aTa;

' 6coja-i- Ha. cn$areHr yp6anwcrvlLiKa naplienu Bo ceKoj noeA,{HeL{eH 6nox
!1.-'ri". l"=.K& * l-,;fhSriplxH0 CAHaKOB;

o e',jijji)T ira n';c.lciHvtTe o6jeKTil e norCIfleM Bo bfloxosmre KoH ce noKoaj yn. 1E
ir.,l I :. 1;.-. M ;,, i.; r.i i' N i-l oea ll An excaugap iypyH r,ree ;. B* i;')plpxr,iHara Ha cmre 6noxoBr4 AOMNHnpa AoMyBaFbero, noKpaj yn. 15
i(.::-r1,c iti:(;-:-1Birllt,€H!4 ce flenoBH[4 coAp;+4HM (rprOsuja, yrc;,4Ter.1crBo,
ilciF,;-erliiricrlrij'. yc)1yrn, cepBmcfi, npot43BoACTBo r,t f;p.), KaI<o t4 BC flfiOKCIBHTe
9 x ":J Ka4e LjjTCI noBplllvlH'./\-re sa rpagua ce noi-ofieft,ira. Ho He ce yicKflyt{yBaaT
Ai,jroBiri4 cospxktHkl 14 Bo ct4Te ApyrH npeABfiAeHH O6jeKTH nOA yCnOts Aa He ce
3arpo3yBa }*<i,iBoTHaTa cpeAnHa co 5yxa, ewmcvtiaHa uJTeTHH racoBr4 m qBpcTr4
Ll&C-l'yi.-!Kkl t'i 3aaafieHH OTnaAHH BOgr4:

i9

C3 rx '13C 1 doc.
Jaaro n0ernplrjarire sa npocropnltta yp6anracl4qKn nraHoBra - Ilo4pyxitarqa - oxpNa



tuAVI-I eaaen og M3. 15. Kopnyc 2001-2006

s npoceqHara ro.neil4l4Ha Ha yp6aHHcTt4LJKt4Te napqen,4 ce ffBr{xpl oA 1MHH. 4CI'1
Mz Ao MaKC, 54a nt?, rxro rapaHTkrpa. BficoK KBani4Ter Ha xr4geeFbero.

. Bt4CnHara F,a o6jexrmre A0 BeHeqoT ce npeflBylAyBa Aa 6ilAe:

4,0 na. - luro nof,pa36]4pa np[3eMeH o6jeKT co AenoBHa co4px],rH aL4rtm aHeKC KoH
noB,tcciK o6jeNr Bo r4crara napL{efla:

7 ,5 ra. - UJTC, nop,pas6mpa npm3eMje co Brlcx,{Ha og 3,0 M. Kar co BgcHHa og 3,0 H,r. N
nogxpoaje co noL{erHaartcwHaog 1,S Ha.

t4J1H npi43eurje co Btficw[aoq 4,5 M" 00 Ae.noBeH npocrop (Mo),{Ha 14

r-?relrja Bo oBaa nrcurlia] ffi Kar co :Rl4ct4H& oE 9.CI M..'10.5 
r',n - rl--) rr;,ra:6upa npt{3en,lje co p*."gBHa cCI&px /i*aco BL4cr,rua lg s.0 rvr.

ABa t{al? c0 BklcHHa no 3,0 u.

lloe,rcci{rare c6j*r-r,a (10,5 nr ) npe*1aN,q,eFrki ce noxpajCe*epHar? ?ijr:yj,lfra. \tnrr,)?.
rr ruarl/icrpa.r1ara y:'i. 15. Kopnyc" I4cro Ka.Ko ur o6jex:ttre cc Bt/cl1t+a e,q 4.f r.r.
r{o#.eKa a6jexrur;e co B}4c[4Ha c4 7,5 M. Ce BO BHarpeuHocra. Ha onsa,lor;

Vcroa,4re :e i-p;:.:6a Ha cHTe cSiexru nn lrcparcr re ce yrBllr{?r rr: f.r1e i.i,,r,q
3a peaIH3 a-t-:iw.a Ha nflaHOT , a #CTVtTe HCqenO (e ce 6a:rapaar 8,03 cT?iiAail,.r,i4Te t4

Hoptularr1B[4re oI; l-lpaeunuuqfire 3a nfla.HllpaFbe Ha npocropor H npoeKr;{paFbe
ua o6jeNrn.

' Bxynriala lorpt.l-rvllaHa onsal-cr r,lilLiec\i*a 34.47 Xa, a BKyriHafe. noBplr-.jkiHa
ua yp6aHrcr/r'lKfiTe rtapqen[4 ,4gHecyaa 28,29 Xa. l-vcrN Hara ir,?. Hacerei:,ocr
r3tleclfP?:

I- 6pyro = 21 1 4 x1n,env :34,47 Xa = 61 .33 _x./Xa
l- p ero = 21 1 L,.< i*rg;r 14 : 28,29 Xa. = T 4 7 3 >y". ty,a.

5"5" fipoeroptr aa enoSo#Ha Eper,mc

Bo npocropl4Te 3a cno6ogro Bpe[4e ce e6ooj,vBaar noBollrrlr{!4re 3a cnoD-',
rleKpea.Lll4ja te .:e.nen[4Te notspulnHm. Bo fieror ria M3 r S. Kopnl,c !.r=f e r$e,qr".rer
ua oaoj/]Vl-1 ne ce npeffBi4rqeHu iaanu noBpul4Hr4 orq oBoi Bfi,q oaBeH e/r!-lc,fl.e-rcrao
Hrpanuure Bo Snoxor g. Ho, ,4 noKD?r Toa Moxe 4a ce v.a><e iqeKa Bo
on$a.reumor Eerr og M3 15 Kopnyc npvicycrBoTo Ha 3efleHlr noBpu1flHfi e
3a6enext4TeflHo lngeikvt AoMHHaHrHara coApxklHa ce cenaeju vt xy*n co rpag[4Hr,1
w Epyrfi rilFoBr4 na ceuejuw KyKtn co npcceqHa HsrpageHccr ria napl{eflara oqo1rv
31o/o , uiTo SHaL{i4 AeKa nOrOfieMrlOT Aen O,,q na.pl{eflaTa e rpa,&rlHa. IlnsOper{N ce
npeABrAeHr4 e ECfi)K yn. 15. Kopnyc !4 ceBspHara colnnna yn14r-{?., KaKo !4 r.c..rx
peKara CyuNqa.

,{ercxoro urpa.rr.nwre co noBptilvlt4a aptHail 800 u2 e Bo paMKHre Ha y06aHuor
6nor 6p. 9, Ho e necHo rqocranHo fi oA coceAHHTe bnoxoen z n 1a, nperqBmrqeHo e
na eeujmu.rre Eo EpxaBHa concrBeHocr t4 HMa pearrHr,t uJaHcH Aa ce peaj-u4st4pa.

Cnoprcxra repeHLr Bo oBojnflaHcKpr nepnoA He ce npeABLlAyBaar, a tso npocropor
pe3epBHpaH 3a nocne nflaHCKllor pasnoj eo xoj ce npegBugytsaar noBptl1r4H14 3a

C3 rx 1 30 1 doc.
Jaeno npernpnjarue sa npocropxra r,r yp6anr.rcrhqKil nnaHoera - l-Io4pyxnraqa - Oxpr,rg
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U5i o[[rrrrHA oxPrrA
Cexmop ru yp6aHu3(w u ))npaqyeafte co ?padecrcao senjuutme
Oddeneuue za cnpoeedyeame aa yp6anucmuuxu nfiaHo*u

Bpoj: 20-220612 ot 08.03.2024 roAIrHa {YII:a Aerr oA M3 - 15. KOPIIYC - Oxpug
O4,ryxa 6pz 07-445112 ot 5 jyrun 2002 roArHa

Hauena na rpaA6ara:
CCK - cauocrojuu ceMejHr KyftH

K.O. Be,rrorurn I{II l297ll uRIIl297l2

II3BOA 3a fII2.19 sa l(lll297/l u KII 129712 no KO Berromrn /
Aerr oA M3-15. KOPIIyC -Oxpu4 / E,rom 2

1. IPA(DI/FIKII AEJI M 1: 1000

o coApxr4Ha - nJraHcKa aoxynaeuraunja:
- CHHTC3EH TIJIAH

2. TEKCTyAIEH AEJI

- 3arepena Korrurn o4 flpoercqrzja Ha coApxzHvrre v aKTHBHocrHTe Bo [JraHcKHor fleproA
- 5.4. flomyearse ...crp. 19-20

Hauorreua:
) Cornacno r43MeHr{Te sa 3arouor 3a rpaAerbe, co 6apan ero ua oAo6peuue :a rpa46a Moxe Ao HaA,'IexHr4or

oprau .qa ce aocragu u flaeeH npoexr:a rpaA6ara.
) IIpu aspa6orKa Ha.rrAeeH/ocHoseH npoexr La ce vMa Bo npeABrrA flpaeulruux 3a craH.rlapau r4 HopManrBu 3a

yp6anucruuxo nnaHlrparbe r.r flpanuruur 3a craHAapAa 14 HopMau.rBr4 3a npoeKr[parLe.
) llpu uspa6orKa Ha rJraBHaor rrpoexT na ce vMa Bo npeABIrA llpaer.r,rnux 3a co.4pxrzHara Ha [poeKTr4re,

o3HaqyBalbeTo Ha [poeKToT,Har{r.rHoT Ha 3aBepKa r4 Haqr4HoT Ha KoprzcTeH,e Ha eJreKTpoHcKr{Te 3ailllcu
(Cnyx6en BecHr.rK ua PM 6p.241201I ro4una) a flpanu,ruux 3a rr3MeHyBaH,e u AorronHyBarLe Ha npaBarrHlrxor
(Cnyx6en BecHHK Ha PM 6p.68/2013 w 8112013 roAuua).

r llpu u:pa6orxa Ha rrAejnure Ir ocHoBHr4Te npoeKTH Aa ce npr4Menl,r lllauor 3a yrrpaByBalte co cBercKoro
npr4poAHo rr KyJrrypHo HacneAcrBo eo Oxpragcxrzor perrloH (2020-2029), corJracHo ,ateu 2 oA OA,ryxa sa

Har{[H Ha c[poBeAyBarbe ua nocrojuure yp6auucu4rrrr4 r]JIaHoBu tt yp1auucr[qxo rrJraHcK]r AoKyMeHTarru].I u

AoHecyBarbe Hoeu yp6anr.rcrr4qKrr nJraHoBpr u yp6auuctutlxu [poeKTr4, KaKo u 3a HaqrzHor Ha BoAerbe Ho

nocraaKlrre 3a yrBpAyBarbe Ha flpaBeH craryc ua 6ecupanHo u3rpaAeHr4 o6jexrr.r, Oanyxa 6poj 08-1877415a
ot 21 .12.2023 roA. Onurrrana OxprzA

r43roTBH!'r- COBerHr4 K : I-Opraqa f aepalocrca g. ra.

oAo6pHJ'r- rroM.paKoBoAr4reJr Ha ceKTop: Knpra,r Lltoct<u D,.u.a

fPAnoHAr{AIHI4K

6g';*'.fi'eC

$w;;
s'x 3 v1
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,{Vll aa4enog M3. 15. Kopnyc 200.1-2006

. pa6orocnoco6Hhor KoHTHHTeHT, nony.naqrjara Ha Bo3pacr oA 1g_5g ro,qrur,
oAHOCHO 64 rO^gnan (naaxmre), Bo crpyKTypara Ha BKynHoro HacefleHhe
yqecrByBa co 61,5olo, T,e. co 1.900 x.nrenu. o,q Hue, aKTrlBHo HacefieHme ce
oqeKyBa ga 6nge co noroneMo yqecrBo oA AOCerauJHHte 73,0o/o n ke
r3HecyBa 75,jok nnvt grs, Kos Bo oAHoc Ha BKynHhor 6poj Ha xilTeflLr (2114)
npeAcraByaa46,l2olu. fien oA aKrnBHoro Hacenenre *e 6uge epa6orexo eo
paMKHTe na on$aror (eo xorrrepqNjanHr,rre o6jexrra Aonx yn. 15.'Kopnyc r,r eo
3oHara HaMeHera Sav1$nsnAyanHo AoMyBaBe co cepBHcr), ,qen Bo rpaAor,
a xajronenhor Aen Bo coceAHmre rpaAcKn r4HAyCTp!4CKr4 30Hr4.

5.4. flouryBarbe

Bo paurnre Ha onSaror npeABHAeHm ce 13 yp6axra 6noxa pa3nnqHr no
rofleMfiHaTa Ha On$aror ra 6pojor r*a yp6anr,rcrilL{Knre napqenn Bo Hr4B.
flor,airxaHrHa coApxr4Ha Bo cmre 6noxoBrj g AoMyBaFbero, a npeABr4AeHta ce H

Apyrn coApxr4Hr4 - xonaepqnjantn, jaaHm N Apyrm.

Yplanncrnr{Kara napqenaqraja Bo najronenaa MoxHa MepKa ja noqfiryBa
nocrojHara KaracrapcKa napi{enaqnja, a npr AnMeH3yroHHpaFbe Ha napl{enhre e
noqHryBaH llpaemnnnKor 3a cTaHAapArr H HOpMarnBn Ba nnaHnpaFbero Bo
norneA Ha MTHHMaflHO AO3BOneHrre nOBp[lHHt4 n wvpti{n Ha napqenilTe 3a
cauocrojum cerrrlejnn xyfua (300 r'12 vr 14 rr,r), sa,qeojHra xyku (220 v2 n 10 rr,r.)ra xyxra
Bo HH3a fi2A ra2 ra 4,8 rr,r).

.{erannrare napaMeTpr sa cmre 6noxoe14 14 o6jexrra Bo Hr4B ce nprKaxaHr Bo
6ta naacuvtte no Ka3aren H,

llo ananusfipaFbero ua cexoj noeAuHeqeu yp6ag 6nox Moxe fla ce saKnyL{14
creAHoTo:

. yp6aHHre 6norcoem, cBoeBhAHn eArHKn Bo opraHnsaqrajara xa on$arexror
npocrop, no noBpull4Ha ce npnlnnxno eAHaKBh, co ilcKflyr{oK Ha bnoxoarre
8 N 13, a rpaHvlqhre no npaBnflo r,lM ce ynnLlA, KoncKo neuaL{Kr1 naTeKn nnv
6peroeu Ha peKara;

o 6pojor ua on$areHra yp6anmcrtrl{Kkr napqeflh ao cexoj noeA}lHeqeu 6nox
Hcro raKa e npn6nnxHo eAHaKoB;

. 6pojor na nocrojnrare o6jexrr e noroneH,t eo 6noxoBmre
Kopnyc, Miapxa [-HHoea u Anexcangap TypyHr,rea;

Kor ce norpaj yn, 15

r Bo coApxrHara Ha crre 6noxoBr,l AoMr4HHpa AOMyBaFbero, noxpaj yn. 15
Kopnyc npeABfiAeHH ce rqeroBH14 coApxrHrl (rproer,rja, yrochren"r"o,
3aHaerLil4crBo, ycnyrn, cepan}n, npoilSBoAcTBO 14 4p.), r<axo fi eo 6noxoaHre
9 vr 10 KaAe uro noBprunHr4Te aa rpa,q6a ce norone*ra. rio He ce HcKnyllyBaar
AenoBHn coApxr4Ht4 14 BO Cfire Apyru npeABmAeHra o6jexrra noA ycJ.roB Aa He ce
3arpo3yBa xHBorHara cpeAmHa co 6yna, euncr,rja Ha lurerHH racoBt4 !4 i]Bpcrt4LracTrqKfi 14 3ara.qeHy,t oTnaAHH BOAI4 :

C3rx 1301 doc.
JaaHo npernprajar,4e 3a npocropxn u yp6aur.rcrHqKn nraHoBrl - flo4pyxiraqa - Oxpu.q
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[Vfl sagenog M3 15 Kopnyc 2001-2006

. npoceqHara roneMilHa Ha yp6aH[crl4ltKrre napqenn ce ABrxr oA MN'{. 401
M2 Ao MaKo. 540 m2, uro rapaHTrpa BficoK KBaflHTer Ha xilBeehbero;

. Bt4ctaHara Ha o6jexrnre Ao BeHeL{or ce npeABNAyBa,qa 6N4e:

4,0 ur. - luro norqpas6rapa npr3eMen o6jexr co AenoBHa coApxrlH avnnaHeKc KoH
noBncoK o6jexr Bo HCTara napqena;

7.5w.-rurono4pas6vrpa npraservrje coBvrcl4Hao.q3,0M.KarcoBr4cnHao,q3,0n71.r
nogrpoaje co noqerHa BucHHa o,q 1 ,5 rrrt.

HnH npu3euje co Butcr,lHa og 4,5 M. co Ae.noBeH npocrop (rvoxHa ra

ranepuja Bo oBaa amcrua) yl Kar co Br4chHa o,q 3,0 n,l.

1 0,5 rrr. - rrJTo no,qpae6Npa npraserr,,rje co AefloBHa coApxl4Ha co Br4clrHa o,q 3,0 ur.

ABa Kara co Bt4chHa no 3,0 tr,t.

l-loercoxilre o6jerrn ('10,5 rrrr.)npeABilAeHH ce noKpajceeepnara co6upna ynnqa
fi MarvlcrparHara yn.'15. Kopnyc, vlcro xako r,r o6jexrrre co Br4c!4Ha o4 4,0 rrl1.

AOAeKa O6jeXrUre co BklcllHa op,7 ,5 M. ce BO BHaTpeuJHOCTa Ha OnsarOr;

vcnoeilre ea rpa,q6a Ha cnre o6jexrra eo onQaror xe ce yrBpAar ao o4pe,q6r,rre
3apeafin3aquja Ha nnaHor, a HcrrlTe Hcqeno ke ce 6asrpaar Bp3 craHAapAmre il
HopMarrBilrb og flpaeunHrLlHTe 3a nflaHupabe Ha npocropor 14 npoeKrnpaFbe
Ha o6jexrN.
. BxynHara noBpr.rJr4Ha Ha on$aror !43HecyBa 34,42 Xa, a BKynHara noBprxrlHa

ua yp6anracrmt{Krre napl{enm h3HecyBa 28,29 Xa. I-yclaHara Ha HaceneHocr
143HeCyBa:

l- 6pyro =2114xnrenn'.34,47 Xa = 61,33 x./Xa
[- Hero = 21 1 4 xnrenw : 28,29 Xa = 7 4,2 3x.iXa.

5.5. tlpocropr 3a cno6ogno Bpeme

Bo npocropt4re ga cno6oAHo BpeMe ce a6pojyeaar noBpr.ur4Hr4re 3a cnopr,
pexpeaqnja H 3eneHrre noBptut4Hm. Bo Aenor ua M3 15. Kopnyc ulro e npeAMer
Ha oeojflYI-I xe ce npeABl4,qeHr jaanra noBprur4Hr4 o,q oaoj Br4A ocBeH eAHo AercKo
nrpanriiure eo Snoxor 9. Ho, u noxpaj Toa Moxe Aa ce Kaxe AeKa Bo
on$arenmor Aen og M3 15 Kopnyc npucycrBoro Ha 3eneHr noBpr.ur4Hu e
ga6enexhrefiHo lngejkn AoM!,lHaHrHara coApxfiHa ce ceuejHra xyxr co rpaAHHr4
w Apyrn r}lno8r na ceuejHr xyxr co npoceqHa u3rparqeHocr Ha napqerrara oKony
30o , uro sHaLir AeKa noroneMmor Aefi oA napqenara e rpaAfiHa, lpeope4ra ce
npeABHAeHr e Aonx yn. 15. Kopnyc H ceBepHara co6upnaynnqa, KaKo yt Aonx
pel<ara Cyu.rmqa.

flercxoro HrpaflNuire co noBpruuHa oA xag 800 M2 e eo paMKnre Ha yp6aHmor
6nox 6p. 9, Ho e necHo AocranHo ,1 oA coceAurre 6noxoanT r,r 10, nperqenAeHo e
Ha seujrure Bo ApxaBHa concrBeHocr 14 hMa peanHil luaHcu Aa ce peanu3Hpa.

cnoprcxm repeHu eo oeoj nnaHcKn nepr4cA He ce npeABilAyBaar, a Bo npocropor
pe3epBrpaH 3a nocfle nrlaHcKuor paseoj eo xojce npeABHAyBaar noBpll1t4Hn 3a

20

C3 rx 1301 doc
Jaeuo npernprajarre aa npocropxra ra yp6axncrnexy nnaHoBH - I-logpyxr.rraqa - Oxprap



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 6478825

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

19.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

19.03.2024

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 6479310

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

19.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Пописен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

19.03.2024

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 6479165

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

19.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

19.03.2024

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 6479221

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

19.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

19.03.2024

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 6479275

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

19.03.2024

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

19.03.2024

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-387/3-37/2024 од 19.03.2024 09:56:35 03-387/3-37/2024

Одделение за катастар на недвижности Охрид ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ 57A/Локал 6 - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ
57A/Локал 6 - ОХРИД  на ден 19.03.2024 во 09:55:56 часот до Агенцијата за катастар
на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под
број 03-387/3-37/2024

ПОТВРДА

KO ВЕЛГОШТИ

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'D4P77R8', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ВЕЛГОШТИ / Парцела: 1292/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Милошоски
М.П.

www.katastar.gov.mk
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FAZA:

PRILOG:

PRILOG:

UPRAVITEL:

NASLOV:

dipl.in`.arh.

RAZMER: TEH. BR.

NOSITEL NA PLANOT:

NARA^ATEL:

DATUM:

Georgi Haxiev
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УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

Ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид

contact@new-vision.mk

ДОО ОХРИД

KONTRAKTOR / IZRABOTUVA^:

НЈУ ВИЖЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ, ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД

 JUЛI

DONESUVA^:

OP[TINA OHRID

ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ, ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС - ОХРИД

2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

JORDAN AN\ELOSKI

Бр. на лиценца : 0082

SORABOTNIK:

Bogdan Nasteski-German

ovlastuvawe br. 0.412
dipl.in`.arh. 1

ИЗВОД ОД ДУП СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  (P=870m

2

)

s

ИЗВОД ОД ДУП СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 12/24
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FAZA:

PRILOG:

PRILOG:

UPRAVITEL:

NASLOV:

dipl.in`.arh.

RAZMER: TEH. BR.

NOSITEL NA PLANOT:

NARA^ATEL:

DATUM:

Georgi Haxiev

N

E

W

 
V

I
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I
O

N
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

Ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид

contact@new-vision.mk

ДОО ОХРИД

KONTRAKTOR / IZRABOTUVA^:

НЈУ ВИЖЕН

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ, ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД

 JUЛI

DONESUVA^:

OP[TINA OHRID

ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ, ГП 2.18 и ГП 2.19 ФОРМИРАНИ ВО

ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС - ОХРИД

2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

JORDAN AN\ELOSKI

Бр. на лиценца : 0082

SORABOTNIK:

Bogdan Nasteski-German

ovlastuvawe br. 0.412
dipl.in`.arh. 2

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  (P=870m

2

)

s

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 12/24
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